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سرمقاله 

داده؛ نفت عصر دیجیتال
::دکتر مهدی انصاری  ::

ما در عصر اقتصاد دیجیتال زندگی می    کنیم. بعید اســت که تا به حال از 
پلتفرم    ها استفاده نکرده و از این و آن راجع به اهمیت داده نشنیده باشید.

این نوشتار که برگرفته از پژوهش نگارنده1 درباره    خرده    فروش های معروف 
آمریکایی از جمله آمازون و والمارت است، به سه پرسش اساسی درباره نقش 
داده می    پردازد: داده    مشتریان چند دلار می    ارزد، داده    مشتریان چه نقشی در 
کسب وکارهای مدرن دارد و جوامع با چه چالش    های سیاستی برآمده از نقش 

روزافزون داده روبه    رو هستند؟
تحولات فناوری، در طول تاریخ بشر، همواره عاملی محوری در شکل    دهی 
فرآیند تولید کالاها و خدمات بوده است. فناوری؛ نهاده    های تولید و اهمیت 
نسبی آنها را تعیین می کند. اهمیت نسبی برآمده از فناوری در کنار میزان 
فراوانی نهاده    ها، قیمت نسبی منابع را در اقتصاد مشخص می کند. قیمت 
نسبی منابع، توزیع جریان درآمدی را میان مالکان نهاده    های تولید مشخص 
می کند و در بلندمدت توزیع ثروت و قدرت در جامعه را شکل می دهد. در 
روزگاران قبل از انقلاب صنعتی، زمین زراعی و زور بازوی کشاورز دو نهاده    
اصلی اقتصاد بودند. در آن اقتصاد، زمین    داران جایگاهی والا داشــتند و زور 

بازوی مردان اهمیتی به مراتب بیش از امروز داشت. 
پس از انقلاب صنعتی قرن های 18 و 19، با اهمیت یافتن ماشــین    آلات 
صنعتی، زمین و زور بازو رنگ باختند. رفته    رفته با پیشرفت چشمگیر فناوری، 

ماشین    آلاتی که با هزینه    کم به صورت انبوه تولید می    شدند

ادامه در صفحه 2

ولادت امام محمد باقر )ع(گرامی باد
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بازداشت ۳۵ نفر همزمان با آغاز دهه فجر؛
از عوامل  پشتیبانی 

تروریست های  انتحاری
5

در این شماره می خوانید:

3   پنج روش برای مدیریت غیبت کارکنان
4   مدارس متخلف شهریه اضافه را پس دهند    

   جشنواره فیلم فجر به میلاد باز می گردد

    قیمت جدید تخم مرغ در بازار
 

    دیبالا غایب بزرگ رم برابر میلان
   زور پر زور زیرمیزی
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2

در جلسه مدیریت منابع آب البرز  مطرح شد

فرهنگ مصرف  بهینه آب 
نیازمند آگاهی بخشی 

در جامعه
محدودیت خرید نان
در البرز تکذیب شد

ناهید کیانی رسما به المپیک 
پاریس رسید

با اعلام رسمی فدراسیون جهانی تکواندو، ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم 
جواز حضور در المپیک پاریس را بدســت آورد. فدراسیون جهانی تکواندو با 
ارسال نامه ای به فدراسیون تکواندو اعلام کرد ناهید کیانی از ایران با کسب رتبه 
چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور در المپیک پاریس را کسب کرده است. 
کیانی با درخشش در مسابقات مهم  از جمله کسب مدال طلای قهرمانی جهان 

در باکو، دو مدال ارزشمند نقره در رقابت های گرندپری و قهرمانی ...

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی البرز گفت: هیچ محدودیتی در فروش نان در 
واحدهای نانوایی برای شهروندان البرزی وجود ندارد. محمد مجرد گفت: هیچ 
محدودیتی در فروش نان در واحدهای نانوایی برای شهروندان استان البرز وجود 
ندارد و تمامی مطالبی که در روزهای گذشته در بعضی از خبرگزاری ها مبنی 
بر محدودیت فروش نان منتشر شده صحت ندارد و اداره کل غله و خدمات 

بازرگانی استان البرز به شدت با عاملان پخش این گونه شایعات...
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4
نوشیدن ۸ لیوان آب در روز یک فریب است؟!

3

۲۰ درصد؛ تخفیف 
خوش حسابی 

مالکینی که عوارض 
خودرو خود را 
پرداخت کنند

صدای بلند 
رسانه ای جریان 

روشنفکری از 
واقعیات جامعه 

فاصله دارد

1

تداخلات غذایی-  دارویی
که می توانند مرگ بار باشند

اطلاعیه  دوم وزارت اطلاعــات در خصوص فاجعه ی 
تروریستی کرمان با اشاره به »تعقیب تعدادی از آمران 
و طراحان عملیات تروریستی کرمان درخارج از کشور« 
و »بازداشت ۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست های 

انتحاری« منتشر شد.

به گزارش پیام آشنا، در متن اطلاعیه  دوم وزارت 
اطلاعات در خصوص فاجعه  تروریســتی کرمان آمده 

است:
» باسمه تعالی .  با ابراز تأسف مجدد و با اندوهی عمیق از 
و قوع فاجعه ی تروریستی اخیر کرمان و عرض تسلیتی 
از سویدای جان به بازماندگان شهدای مظلوم، و دعایی 
متضرعانه به درگاه الهی برای بهبودی کامل آســیب 
دیــدگان آن حادثه، اینک و در پی اطلاعیه مورخ 1۵ 
دی ماه این وزارتخانه، بخشی دیگر از اطلاعات حاصله 
و اقدامات به عمل آمده توسط سربازان گمنام امام زمان 

)عج( را به استحضار ملت شریف ایران می رساند:
1- مجموعه  پایش های امنیتی و اقدامات اطلاعاتی، 
عملیاتی و فنّی که از لحظه  وقوع انفجار آغاز شده بود، 
با گسترش حداکثری حوزه های جغرافیایی مورد رصد 
و به صورت هماهنگ و هم افزا با ســایر اعضای جامعه  
اطلاعاتی کشور و به طور شبانه روزی، گسترده و همه 

جانبه ادامه دارد.
۲- بر اســاس نتایج حاصله تاکنون، طراح و پشتیبانِ 
اصلــی عملیــات جنایت کارانه  مورد بحــث، فردی 
تاجیکستانی به نام مســتعار»عبدالله تاجیکی« بوده 
است. این تروریست مزدور در تاریخ ۲8 آذرماه گذشته 
همراه با یک زن و یک کودک »برای تأمین پوشش«، 
به صورت غیرمجاز و توســط قاچاق برهای محلی، از 
مرزهای جنوب شرقی وارد کشور شده، به استان کرمان 
منتقل و در خانه ای اجاره ای در حومه  شــهر کرمان 
مستقر می شود. وی علاوه بر هدایت عملیات، در کار 
تولید بمب های دست ساز نیز تخصص دارد. لذا پس از 
ترکیب اجزای منقطع و متعدد انفجاری و الکتریکی و 
تولید بمب ها، نهایتاً دو روز پیش از وقوع فاجعه  غمبار 

مورد بحث، از کشور خارج شده است.
۳- هویت یکی از تروریســت های انتحاری به صورت 
کامل احراز شــد. وی بازیروف »بوزروف« اســراییلی 
فرزند امان الله، ۲۴ ساله و تبعه  کشور تاجیکستان بوده 
اســت. نام برده از طریق سکوی تلگرام با فرقه  آمریکا 
ساخته  داعش آشنا شده، سپس جذب آن می گردد. 
این انتحــاریِ معدوم در ماه های اخیر به شــهر وان 
ترکیه عزیمت و پس از آن بــا عبور از ایران با کمک 
قاچاق برهای مستقر در مرزهای غربی و شرقی کشور، 
به افغانستان عزیمت نموده است. در آن جا به اردوگاه 
گروهک تروریســتی داعش در استان بدخشان رفته، 
مدتی به آموختن تعالیم انحرافی و تکفیری داعش و 
دریافت آموزش های مختلف عملیاتی و تروریســتی 
پرداخته و پس از چند ماه به ایران اعزام می شود. این 

تروریست توســط قاچاق برهای محلی، از مرز جالقِ 
کلّه گانِ شهرستان سراوان وارد کشور شده و پس از طی 
شهرهای خاش، ایرانشهر و جیرفت، نهایتاً در کرمان به 
همان اقامتگاه پیشگفته مراجعه و به تروریست مورد 

اشاره ی قبلی می پیوندد.
۴- در مورد هویت تروریست انتحاری دوم، سرنخ های 
قابل توجهی به دست آمده که پس از حصول مشخصات 

کامل وی، اعلام خواهد شد.
۵- در روز حادثه، تروریســت ها در ساعات 1۳:۰۳ و 
1۳:1۴ دقیقه و بطور جداگانه، از خانه  تیمی خارج و 
به سوی گلزار شهدای کرمان حرکت می کنند. هدف 
اصلی برای انفجار، مزار سردار بزرگ مبارزه با تروریسم 
داعشی، ســپهبد شهید حاج قاسم ســلیمانی بوده 
است. اما تروریست ها با مشاهده  تدابیر شدید و چند 
لایه  حفاظتی و استقرار تجهیزات و نیروهای امنیتی 
و انتظامی، تصمیم می گیرند سناریو شیطانی خود را 
در نقاطی نسبتاً دور از گلزار شهدا، در محیط خارج از 
مدارهای حفاظتی و نرسیده به گیت های بازرسی عملی 
ســازند. به این ترتیب تروریست اول در ساعت 1۴:۵۵ 
دقیقه در فاصله  ۷۰۰ متری از گلزار شهدای کرمان و 
تروریست دوم در ساعت 1۵:1۵ دقیقه و در فاصله  هزار 
متری از مزار شهدا، جلیقه های انتحاری خود را منفجر 

می نمایند.
۶- همچنان که در اطلاعیه  اول این وزارت خانه اشاره 
شد، عملیات شناسایی و ردیابی تروریست ها، عناصر 
پشتیبان و مرتبطین داخلی و خارجی آن ها، بلافاصله 
پــس از وقوع آن فاجعــه آغاز شــد. اولین عملیات 
دستگیری عوامل پشتیبان تروریست ها در غروب روز 
حادثه انجام شد. صبح روز بعد هویت تاجیکستانی یکی 
از تروریست ها شناسایی و خانه ی تیمی جنایت کاران 
داعشی کشف و ۲ عنصر پشتیبان دیگر آن ها بازداشت 

شدند.
۷- تروریست ها علاوه بر جلیقه های انتحاریِ استفاده 
شده، تجهیزات انفجاری و پارچه برای تولید دو جلیقه  
انفجاری دیگر را آماده ســازی و در حیاط خانه  تیمی، 
دفن و سطح محوطه را کاملاً هموار و عادی سازی کرده 

بودند تا کشف آن ها امکان پذیر نباشد.
8- روند شناسایی طراحان، آمران و مرتبطین تروریسم 
تکفیری همچنان با سرعت و دقت، در داخل و خارج 
از کشــور ادامه دارد. در داخل کشور تا کنون ۳۵ نفر 
در استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان 
رضوی، اصفهان، تهران و آذربایجان غربی بازداشــت 
شده اند. همچنین تعدادی از جنایت کاران دخیل در 
فاجعه  کرمان، در آن سوی مرزها شناسایی شده اند که 
تعقیب آن ها با جدیتّ در دستور کار قرار دارد. بدیهی 
است که وزارت اطلاعات، تعقیب جنایت کاران و عوامل 
به خاک و خون کشــیدن ده ها نفر از مردم بی گناه را، 
در فراسوی مرزهای کشور و اجرای عدالت در خصوص 
آن ها را حق و وظیفه  قطعی خویش دانسته و تا تحقق 

کامل آن از پای نخواهد نشست.
9- در روزهای اخیر، سخنانی مبنی بر کشف توطئه 
های متعدد بمب گذاری، پیش از مراسم سالگرد شهید 
سلیمانی)ره( منتشر شد که شبهاتی ایجاد کرده است. 
واقعیت آن است که در خبرهای مورد بحث، دو مؤلفه 
تعداد و زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نمی باشند. 
البته در سال جاری، توطئه های بمب گذاری متعددی، 
منجمله برای ایجاد انفجار در مزار شهید سلیمانی وجود 
داشته اند اما جملگی آنها مربوط به حداقل ۵ ماه پیش 
به آن سو و تمامی توطئه ها با عنایات اهل بیت عصمت 
و طهارت)علیهم السلام( کشف و بصورت کاملاً شفاف 
و رسمی به استحضار ملت شریف ایران رسیده است. 
از آن قبیل اســت اطلاعیه های مورخ دوم و بیست و 
هفتم مرداد ماه گذشــته، هشتم شــهریور و بالاخره 
اطلاعیه ی دوم مهر ماه مبنی بر بازداشت ۲8 تروریست 
و خنثی سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران. اما در ماه 
گذشته، تنها یک عنصر تکفیری تاجیکستانی، از سنخ 
دو تروریســت انتحاری اخیر، به قصد انجام عملیات 
تروریستی در شهر مقدس مشــهد وارد کشور شده 
بود که پیش از هر اقدامی توسط سربازان گمنام امام 

زمان)عج( شناسایی و بازداشت شد.
1۰- مساعدت مردم وفادار و هوشیار ایران، بویژه مردم 
عزیز کرمان به خادمان خود در شناسایی عناصر مرتبط 
با تروریســت ها، جداً دلگرم کننده و راهگشا بود. لذا 
ضمن تقدیم مراتب سپاس صمیمانه به محضر کرمانی 
های بزرگوار و تمامی ملت شریف ایران و تعظیم در برابر 
عظمت و احساس مسئولیت آنها، استدعای استمرار این 
مساعدت ها و گزارش موارد مشکوک به ستاد خبری 

وزارت اطلاعات»شماره 11۳« را داریم. 
از ســوی دیگر، همراهی، همدلی و هم افزایی اعضای 
محترم شورای هماهنگی اطلاعات نیز نقش سترگی 
در شناســایی و کشفیات فوق الاشــاره ایفا نمود. در 
این بین پشتیبانی و مساعدت های مسئولین محترم 
قضایی، رئیس محترم شورای امنیت کشور و مجموعه 
ی تحت مدیریت ایشــان، ســازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی انتظامی کشور و 
استاندار محترم کرمان جداً مؤثر و تعیین کننده بود. 
إن شاءالله با استمرار این همدلی و هم افزایی ها، هدف 
پلید کارفرمایان داعش ساز، برای احیای جسد متعفن 
تروریسم تکفیری را بر باد خواهد داد و بقایای آنرا نیز 

»سرکوب « خواهد کرد.«

اطلاعیه  دوم وزارت اطلاعات در خصوص فاجعه ی تروریستی کرمان

بازداشت 35 نفر از عوامل پشتیبانی تروریست های انتحاری

آن چه می خوریم تأثیر زیادی 
بر نحوه پــردازش دارو در بدن 
مــا دارد: به نحوی که برخی از 
غذاها می توانند اثربخشی دارو 
را افزایش دهنــد، در حالی که 
این  برخی دیگر کاهش دهنده 
اثر هســتند و حتی می توانند 
منجر به لخته شدن خون یا آسیب کبدی مرگبار 
شوند. به نوشته نشریه بریتانیایی »سان« مهم است 
که قبل از شروع مصرف یک داروی جدید، بروشور 
آن را بخوبی بخوانید تا غذاهایی را که توصیه می شود 
طی بازه زمانی درمــان دارویی خود از مصرف آنها 

پرهیز کنید را از رژیم غذایی خود حذف نمایید.

لبنیات و آنتی بیوتیک ها
 محصولات لبنی مانند شیر، پنیر و ماست می توانند 
با جذب آنتی بیوتیک هایی مانند تتراسایکلین ها و 
کینولون ها تداخل داشته باشند. به این صورت که 
کلسیم در دستگاه گوارش به آنتی بیوتیک متصل 
می شود و جذب و اثربخشی آن را کاهش می دهد. 
برای جلوگیری از این امر، بهتر اســت چند ساعت 
قبل یا بعد از خوردن لبنیات، آنتی بیوتیک مصرف 

کنید. 

مهارکننده های مونوآمین اکسیداز 
داروهای مهارکننده منوآمین اکسیداز که به اختصار 
MAOI نامیده می شــوند برای درمان افسردگی 
تجویز می شــوند. این داروها بطور کلی تداخلات 
دارویی-غذایی زیاد و بعــلاوه خطرناکی دارند که 
می بایست در دوره مصرف آنها جدی گرفته شود. 
مصرف همزمان ایــن داروها با لبنیات و همچنین 
گوشــت های مانده از جمله این تداخلات غذایی-

دارویی هستند. 

سبزی های تیره رنگ و داروهای رقیق کننده خون
اگر داروهای رقیق کننده خــون مانند وارفارین مصرف 
می کنید، بهتر است به میزان مصرف سبزیجات برگ دار 
و تیره رنــگ توجه کنید. غذاهایی مانند اســفناج، کلم 
پیچ و کلم بروکلی سرشار از ویتامین K هستند که در 
لخته شدن خون نقش بسزایی دارند. کلم پیچ به همراه 
سایر سبزیجات سبز رنگ مانند اسفناج و کاهو می تواند 
آثار داروهای رقیق کننده خون را معکوس کرده و باعث 

افزایش لخته شدن خون نیز شود.

قهوه و داروهای ضد روان پریشی
 داروهای ضد روان پریشی می توانند به درمان افراد مبتلا 
به اســکیزوفرنی، اختلال دوقطبی و اختلال افسردگی 
شدید کمک کنند. اما مصرف این  داروها همراه با کافئین 
- به شکل چای یا قهوه - می تواند باعث کاهش جذب دارو 
در بدن شود. بعلاوه، کافئین می تواند عوارض جانبی برخی 
از داروهای ضد روان پریشی و "ADHD" یا بیش فعالی 
را افزایش نیز داده و منجر به افزایش ضربان قلب و فشار 

خون شود.

گریپ فروت و استاتین ها
اســتاتین ها داروهایی هســتند که ســطح کلسترول 
لیپوپروتئین با چگالی کم را که به عنوان »کلسترول بد« 
شناخته می شود، در خون کاهش دهد. این داروها شامل 
داروهایی مانند آتورواستاتین، سیمواستاتین، فلوواستاتین، 
لووستاتین، روزوواستاتین، پیتاواستاتین و پراواستاتین 
است. بنیاد قلب بریتانیا هشدار داده که اگر از این داروها 
استفاده می کنید می بایست از خوردن گریپ فروت و 
آب آن خودداری نمایید زیرا می تواند ســبب دردهای 

عضلانی شود.
سایر مرکبات از جمله لیموترش و پرتقال نیز همین تاثیر 
را دارند. گریپ فروت همچنین می تواند عوارض جانبی 
برخی از داروهای فشــار خون و برخــی داروهای روان 

پزشکی را افزایش دهد.
 رئیس واحد میکروبیولوژی هلدینگ
 گروه صنعتی پاکشو

تداخلات غذایی- دارویی
که می توانند مرگ بار باشند

دکتر آزاده رحمانی
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داده؛ نفت عصر دیجیتال
ادامه از صفحه 1

... امور ســخت تولید را به عهده گرفتند. این روند در طول دو قرن 
اخیر به افزایش ارزش روزافزون سرمایه    های نامشهود از جمله ایده    ، 
برند و داده منجر شــده است. در این میان، داده    مشتریان به لطف 
رشد فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی در دو دهه    اخیر جایگاهی 

فوق    العاده پیدا کرده است.
فناوری اطلاعات از سه وجه به افزایش ارزش داده    مشتریان منجر 
شــده است. دو وجه تســهیل جمع    آوری داده از مشتریان، به ویژه 
در بستر وب سایت    ها و اپلیکیشن    های تجاری و تسهیل نگه    داشت 
داده ســبب افزایش حجم داده در پایگاه داده    شرکت ها شده است. 
وجه ســوم، افزایش دقت و سرعت فرآیند پردازش داده    هاست که 
به افزایش ارزش  حجم مشخصی از داده     می    انجامد. هوش مصنوعی 
در سال های اخیر به وجه  سوم شتاب مضاعف داده است. پژوهش 
نگارنده روی 1۵۰خرده    فروش بزرگ آمریکا تخمین می    زند که در 
سال های اخیر به طور متوســط بیش از یک    سوم سود شرکت ها، 

ارزش    افزوده    داده    مشتریان آنها بوده است.
 براساس این تخمین، در بازه    چهارساله    ۲۰19 تا ۲۰۲۲ ارزش    افزوده    
داده    مشتریان، تنها در این 1۵۰خرده    فروش، به بیش از ۳۵۰میلیارد 
دلار به قیمت ثابت سال ۲۰۲۲ می    رســد. برای درک بزرگی این 
عدد، کافی اســت بدانیم که میزان درآمدهای نفتی سالانه    آمریکا 
یا عربستان در سال ۲۰۲۲، سال اوج درآمدهای نفتی، کمتر از این 
رقم بوده اســت. در جدول، میزان متوسط سالانه    ارزش    افزوده    داده    
مشتریان را در هشت شرکت بزرگ صنعت خرده    فروشی در آمریکا 
در واحد میلیارد دلار به قیمت ثابت سال ۲۰۲۲ ملاحظه می    کنید. 
این پژوهش، اولین پژوهشی اســت که در یک بخش گسترده از 

اقتصاد، ارزش داده را تخمین می    زند.
 این پژوهش با ادغام داده    کلیک    های اینترنتی حدود ۲۰۰میلیون 
کاربر جهانی و صورت های مالی خرده    فروش های بزرگ آمریکایی، 
ابــرداده    ای نوین ارائه می کند که علاوه بر شــاخص    های متعارف 
مالی نظیر میزان فروش و ســود، شاخصی از حجم داده    مشتریان 
شرکت ها مبتنی بر تعداد کل دقایق ویزیت وب سایت    های تجاری 
ارائه می کند. این پژوهش بر مبنای شواهد به دست    آمده از ابرداده 
ساخته    شده، مدلی اقتصادی را توسعه می دهد که در آن شرکت های 
با قدرت انحصاری متشکل از سه دپارتمان تولید، فروش و تحلیل 

داده هستند.
 دپارتمــان فروش در تعامل با مشــتریان، داده    آنها را جمع    آوری 
می کند، دپارتمان تحلیل داده، داده    های جدید را به انباره    داده    های 
قبلی اضافه می کند و با بهره    گیری از فناوری اطلاعات، داده    مشتریان 
را بــه اطلاعات تبدیــل کرده و بر مبنای اطلاعــات از ترجیحات 
مشــتریان، طراحی    های شخصی    سازی    شــده به دپارتمان تولید 
پیشنهاد می کند. ترکیب ابرداده    ساخته    شده و مدل توسعه    داده شده 
این امکان را فراهم می    آورد که تخمینی اولیه از ارزش دلاری داده    
مشتریان حاصل شود. به علاوه، این پژوهش نشان می دهد که افزایش 
ارزش    افزوده    داده    مشتریان موجب افزایش سهم سود )سهم مالکان( 
از درآمد شرکت می شود. افزایش سهم مالکان در دهه    های اخیر به 
کاهش سهم نیروی کار از درآمد شرکت ها انجامیده است.  ممکن 
است بپرسید، شرکت ها چه اطلاعاتی از مشتریان دارند که چنین 

سود هنگفتی را برای آنها فراهم می    آورد.
شرکت Target اذعان می کند که از طریق کوکی    ها رفتار مشتریان 
در بستر دیجیتال را رصد می کند و اطلاعاتی نظیر وسیله الکترونیک 
مورد استفاده، صفحات بازدیدشده، چگونگی رفتار کاربر در برخورد با 
عناصر مختلف در وب سایت و اپلیکیشن، مکان کاربر، آدرس آی    پی و 
موارد متعدد دیگر را ذخیره می    کند. به علاوه این داده    ها را با اطلاعات 
به دست    آمده از رفتار مشتری در خرید حضوری از شعب مختلف 
Target  ترکیب می کند تا بتواند تجربه ای    شخصی    سازی شده به 
مشتری ارائه دهد و ترجیحات وی را برآورده کند۲. شرکت ها تنها 
به اطلاعاتی که به طور مســتقیم از کاربر به دست می    آورند، اکتفا 
نمی    کنند. برای مثال، شرکت Walgreens اطلاعات مشتریان 
در بلاگ    ها و شبکه    های اجتماعی را نیز رصد کرده و از این داده    ها 
در کنار داده    های داخلی استفاده می کند تا بتواند محصولاتی را به 

کاربران پیشنهاد دهد که برای آنها جذاب    تر باشد۳.
روشن است که چنین اطلاعات زیاد و دقیقی به شرکت ها این امکان 
را می دهد که سلایق مشتریان را به خوبی شناسایی کنند؛ چه سلایق 
رایج در جامعه برای انتخاب صحیح محصولات و طرح    های تولیدی 
و چه سلایق تک    تک مشتریان برای معرفی محصول مناسب به هر 
فرد. از سوی دیگر، مشتریان نیز از دو جهت منتفع می    شوند: جهت 
اول اینکه احتمال تولید و عرضه    محصولات موردنیاز آنها افزایش 
می    یابد و جهت دوم اینکه هزینه    کمتری برای جست    وجوی محصول 

مورد علاقه    خود صرف می کنند.
سیاستگذاران نیز نیاز دارند نقش روزافزون داده را درک کنند؛ چرا که 
با سه چالش اصلی روبه    رو هستند. چالش اول، بحث حریم شخصی 
و تجارت داده است. آیا سیاســتگذار باید اجازه    تجارت داده میان 
شرکت ها یا بین افراد و شرکت ها را بدهد؟ از یک سو، اجازه    تجارت 
داده موجب نقض هرچه بیشتر حریم شخصی مشتریان و شهروندان 
جامعه می شود و از سوی دیگر، عدم اجازه    تجارت داده باعث می شود 
که شرکت ها داده    محدودی از مشتریان داشته و در کشف سلیقه و 
رفع نیاز آنها کارآیی کمتری داشته باشند. به علاوه، این محدودیت 
موجب می شود که شرکت های تازه    وارد به علت عدم امکان کشف 
ســلایق افراد، در مقابل شرکت هایی همچون آمازون در موقعیت 
تضعیف    شده قرار گیرند؛ درنتیجه انحصار در بازار بیشتر و پویایی 

کمتر شود.
چالش دوم، پیاده سازی قوانین ضدانحصار است. همان طور که بحث 
شد، شرکت هایی که داده    بیشتری از مشتریان دارند، سلایق آنها را 
بهتر تشخیص می دهند و مشتریان وفادار پیدا می کنند. این امتیاز به 
آن شرکت ها اجازه می دهد که قیمت بیشتری از مشتریان در مقایسه 
با رقبا طلب کنند. تفاوت قیمت نشان    دهنده    قدرت انحصاری است 
که باید دولت با آن مبارزه کند یا نشان دهنده پاداش تاریخچه    شرکت 
در تعامل با مشتریان و فروش به آنهاست؟ نداشتن درک درست از 
نقش داده، می    تواند به سیاستگذاری سوگیرانه علیه یا له شرکت های 

بزرگ منجر شود.
چالش سوم زمانی پدید می    آید که شرکت ها از داده    مشتریان برای 
نفع سیاسی و اثرگذاری در مواقع انتخاباتی بهره گیرند؛ موضوعی که 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در دو دوره    قبلی چالش    برانگیز 
شــد. در نهایت باید توجه کرد که ســوال محوری در ارتباط با هر 
سه چالش، موضوع مالکیت داده است. مالکیت با مشتری است که 
داده از رفتار او جمع    آوری شــده، با شرکت که بستر جمع    آوری و 
ذخیره    سازی داده را فراهم کرده و برای آن هزینه می دهد یا با عموم 

جامعه و دولت؟
به طور خلاصه ما در عصری زندگی می    کنیم که داده، یک سرمایه    
کلیدی اســت. همان طور که در اقتصاد کشاورزی و صنعتی به 
ترتیب زمین    داران و مالکان سرمایه    های نفتی، از بازیگران کلیدی 
جامعه بودند، در اقتصاد دیجیتال صاحبان داده    ها نقشی کلیدی 
در روابــط اقتصادی و اجتماعی دارند. از این رو کســب وکارها با 
تحول دیجیتال و سیاســتگذاران با بازنگری در سیاســت    ها و 
قوانین باید نقــش داده را بپذیرند و به عنوان عنصر محوری وارد 

تصمیم گیری    های خود کنند.

دکتر مهدی انصاری 
عضو هیات    علمی دانشگاه صنعتی شریف
Alborz.payam@gmail.com

در واکنش به حملات آمریکا و انگلیس به یمن؛
کنعانی: جامعه جهانی با اقدامات 
خود مانع ناامنی در منطقه شود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جامعه جهانی با واکنش ها 
و اقدامات مسوولانه، از گسترش دامنه های جنگ، بی ثباتی و 

ناامنی در منطقه جلوگیری کند.

به گزارش پیام آشنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه حملات نظامی بامداد دیروز آمریکا و انگلیس به چند 
شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی خودسرانه، نقض 
آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات 

و حقوق بین الملل دانست.
کنعانی افزود: این حملات نظامی در راستای استمرار حمایت 
کامل آمریکا و انگلیس در حدود صد روز گذشته از جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان 

مظلوم و تحت محاصره کاملِ نوار غزه صورت می گیرد.
کنعانی با تاکید بر اینکه این حملات خودسرانه نتیجه ای جز 
دامــن زدن به ناامنی و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشــت، 
افزود: در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان به حملات و 
جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه باختری در فلسطین 
ادامه می دهد، آمریکا و انگلیس در صدد هستند با گسترش 
چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیســتی، توجه مردم جهان 
را از جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز علیه مردم 

فلسطین منحرف سازند.
کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای تکرار این گونه حملات 
خودسرانه برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، از جامعه 
جهانی خواست با واکنش ها و اقدامات مسوولانه، از گسترش 
دامنه های جنگ، بی ثباتی و ناامنی در منطقه جلوگیری نمایند.

یک نفتکش آمریکایی توسط 
نیروی دریایی ارتش ایران توقیف 

شد
یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران در آب های دریای عمان توقیف شد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از روابط عمومی نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، به دنبال تخلف کشتی سوئز 
راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت نفت ایران توسط 
آمریکا، نفتکش یاد شده با نام جدید نیکولاس ST توقیف شد.
نفتکش متخلف ســوئز راجان در سال جاری محموله نفت 
متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و 
به بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده بود.

این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در حال حمل نفت 
در دریای عمان بود که با حکم قضائی و تأیید ســازمان بنادر 
و کشتیرانی توسط نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، به تلافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف 
شد و در حال انتقال به بنادر جمهوری اسلامی جهت تحویل 

به مقامات قضایی می باشد.

استقبال وزیر کشور از پیشنهاد تغییر 
شرایط قانون انتخابات

وزیر کشور گفت: برخی به رئیس جمهور پیشنهاد دادند پیش 
نویس دوفوریتی به مجلس برود که شرایط قانون انتخابات 
تغییر کنند و شخصا از این پیشنهاد استقبال کردم؛ چون نشان 

می دهد آن ها می خواهند در انتخابات مشارکت کنند.

به گزارش پیام آشنا، احمد وحیدی پنجشنبه - ۲1 دی 
1۴۰۲ - در همایش انتخابات و احزاب گفت: احزاب، دیدگاه ها 
و سلیقه های مختلف باید با یکدیگر گفت و کنند تا تفاوت ها 
و اشــتراک ها مشخص شــود. خانه احزاب بهترین جا برای 
گفت وگوی احزاب ، دیدگاه ها و سلیقه های مختلف است. باید  

سازوکاری برای گفت وگوی مستمر شکل بگیرد.
وی با بیان این که »اولین مسئله احزاب این است که منافع، 
امنیت و مصلحت های ملی را تأمین کنند« ادامه داد: احزاب 
می توانند ترســیم کنند حزب ایده آل جمهوری اســلامی 
چیست و چگونه می تواند به آن رسید. منافع، امنیت و انسجام 
اجتماعی برای عموم مردم است و احزاب هم به آن ها پایبند 

هستند. 
وی هم چنین با بیان این که »تمام جریان های تروریســتی 
از سرویس های خارجی مستقیما پول می گیرند« به حجم 
حملات سایبری به زیرســاخت ها اشاره کرد و گفت: خوب 
است که برای احزاب جزئیات این مسائل روشن شود از شرایط 
کشور بیشتر آگاه شوند.اگر احزاب در مورد رخدادها به موقع و 

در میدان اظهارنظر نکنند، سوءتفاهم رخ می دهد.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: در نظرسنجی ها، مسئله معیشت 
از مســائل مهمی بوده که گروهی از مردم درباره تأثیرش در 
انتخابات به آن اشاره کرده اند. راه حل مشکلات، روشن کردن 
شرایط و توضیح علت مسائل کشور از جمله مسائل اقتصادی 

است.
وی با بیان این که »ما وظیفه داریم به احزاب کمک کنیم و 
حامی آن ها باشیم« اظهار کرد: به برخی اصلاح طلبان گفتم 
اگر تردیدی هم برای حضور در انتخابات دارند، در پیش ثبت 
نام شرکت کنند و بعد اگر نخواستند، کناره گیری کنند. برخی 
به رئیس جمهور پیشــنهاد دادند پیش نویس دوفوریتی به 
مجلس برود که شرایط قانون انتخابات تغییر کنند و شخصا 
از این پیشنهاد اســتقبال کردم؛ چون نشان می دهد آن ها 

می خواهند در انتخابات مشارکت کنند.
وی یادآور شد: پیشتر گفته بودم فرصت کم هیئت های اجرایی 
باعث شــد آمار احراز نشدن صلاحیت افزایش پیدا کند که 
برعکس تفسیر شد؛ در حالیکه به نفع افراد احراز صلاحیت 
نشــده اظهارنظر کردم، چون با فرصت بیشتر ممکن است 
صلاحیت افراد بیشتری تأیید شود. ما هم خوشحال شدیم 
هیئت های نظارت استانی افرادی که در هیئت های اجرایی 

بازمانده بودند، تأیید کردند.
وحیدی تاکید کرد: قابت انتخاباتی باید بر سر برنامه، فکر و 
اندیشه باشد و نه افراد؛ این که گروهی می گویند در انتخابات 
نماینده ای نداریم، درست نیســت؛ مهم برنامه ها و طرح ها 

هستند.

اخبار سراسری سرمقاله

مدیرعامل شــرکت شهرکهای صنعتی استان البرز 
جزئیات انفجار کارخانه تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 
شهرک صنعتی سیمین دشت که با مصدومیت ۵۳ 

نفر و خساراتی همراه شد را تشریح کرد.

به گزارش پیام آشنا،  حمید رضا عقاب نشین روز 
چهارشنبه با اشــاره به اینکه ۲ مرحله بازدید از این 
واحدصنعتی حادثــه دیده صورت گرفت، گفت: این 
حادثه عصر سه شنبه به دنبال انفجار سلیندر تزریق 
گاز اسپری در کارخانه تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 
شهرک صنعتی سیمین دشت رخ داد که بلافاصله 
امدادگران آتش نشــانی، مدیریــت کنترل بحران، 
اورژانس و بخش امداد شــرکت شهرکهای صنعتی 

استان البرز به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: پس از بازدیدها و بررسی های میدانی 
مشخص شد که این حادثه خوشبختانه تلفات جانی 

نداشته اما در بخش خسارات مادی نیز تنها یکی از 
سالن های تولید با مشکل مواجه شده که طی یک 

هفته، امکان نصب تجهیزات جدید و راه اندازی دوباره 
آن وجود دارد. عقاب نشین ادامه داد: سایر بخش های 
تولیدی این کارخانه تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 

سالم بوده و آسیب ندیده است.
بنا به گفته این مسوول، تعدادی از مصدومان حادثه به 
صورت سرپایی درمان شده و تعدادی دیگر نیز جهت 
تکمیل روند درمانی به بیمارستان های استان البرز و 

تهران اعزام شدند.
طبــق آخرین آمار مرکز مدیریــت بحران و فوریت 
های پزشــکی اســتان البرز، از مجموع ۵۳ مصدوم 
این حادثه،۴۰ نفر آنان از بیمارستان مرخص شدند 
و اکنون 1۳ نفر دیگر در بیمارستان های البرز و تهران 
بستری هســتند که وضعیت عمومی پنج نفر آنان 

بدحال توصیف شده است.

نائب رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: برخی 
افراد زمانیکه به قیمت گذاری محصولات می رسیم 
با جدیت از آزادســازی قیمت ها دفاع می کنند اما 

به تناسب آن، صحبتی از افزایش عادلانه حقوق ها 
نمی شــود، اگر می خواهیم قیمت ها را آزاد کنیم، 
حقوق ها نیز باید به روز و واقعی شده و قدرت خرید 

مردم درطول زمان حفظ و تقویت شود.

به گزارش پیام آشنا، مهدی عسگری درباره عدم 
تناسب افزایش قیمت کالاها و خدمات با میزان رشد 
حقوق کارمندان و کارگران، گفت: ما با یک چرخه 
معیوب در مباحث اقتصادی و قیمت گذاری روبه رو 
هستیم؛ یکی از این مشکلات، تعیین میزان افزایش 
حقوق ها متناسب با تورم است به عبارتی وقتی نوبت 
بــه افزایش حقوق  کارمندان و کارگران می رســد، 
می گویند این افزایش موجب تورم خواهد شد که این 
نگاه در ســال های اخیر موجب شده افزایش حقوق 

حتی کمتر از نصف تورم باشد.
 نماینده مردم کرج ، اشتهارد و فردیس در مجلس 
شــورای اســلامی ادامه داد: درعین حال وقتی به 
سراغ قیمت گذاری محصولات و خدمات می رویم، 

محاسبات بسیار دقیقی از جمله درخصوص تغییر 
قیمت مواد اولیه و هزینه های تولید متناسب با افزایش 
نرخ دلار انجام می شود و قیمت ها متناسب با نرخ تورم 

رشد پیدا می کند.
وی اضافه کرد: چگونه هنگام قیمت گذاری کالاها و 
خدمات، قیمت تمام شده به دقت محاسبه و به روز 
می شود، اما این نگاه برای میزان افزایش حقوق به کار 
گرفته نمی شود، به طور مثال در حالیکه نرخ تورم 
بیش از ۴۰ درصد بود اما حقوق فقط ۲۰ درصد رشد 
داشت و تکرار این موضوع در سنوات متوالی موجب 
شده، قدرت خرید مردم کاهش مضاعف پیدا کند در 
واقع تورم به صورت تصاعدی افزایش داشــته اما در 
مقابل قدرت خرید پایین مانده است که این موجب 

خسارت به حقوق بگیران شده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه بنده 
اعتراض خود به این شیوه را در جریان بررسی بودجه  
ســال های 1۴۰1 و 1۴۰۲ و هنگام بررسی کلیات 
بودجه مطرح کردم، تصریح کرد: دولت موظف است 

که حقوق ها را معادل تورم افزایش دهد اما به دلیل 
برخی بهانه های مرسوم از این کار خودداری می کند 
درحالیکه دولت یا باید تورم را کنترل کند و یا لااقل 
با افزایش عادلانه حقوق، قدرت خرید کارمند و کارگر 

را حفظ کند.
عســگری افزود: بنابر محاســبات، تأثیــر افزایش 
۵۷درصدی حقوق کارگران در سال 1۴۰1 در تورم 
عمومی حدود ۳درصد بوده اســت به عبارت دیگر 
افزایش حقوق بیشتر از آنکه علت تورم باشد متأثر 

از تورم آب می رود.
نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه 
داد: برخی افراد زمانیکه به قیمت گذاری محصولات 
می رسیم به صورت جدی از آزادسازی قیمت ها دفاع 
می کنند اما به تناسب آن صحبتی از افزایش عادلانه 
حقوق ها نمی شود، اگر می خواهیم قیمت ها را آزاد 
کنیم، حقوق ها نیز باید به تناسب به روز و واقعی شود 
به عبارتی دیگر اگر قرار است قیمت ها با دلار سنجیده 

شود، باید حقوق ها نیز با همین معیار افزایش یابد.

نماینده عالی دولت در استان البرز کاهش بارندگی 
ها و محدودیت منابع موجود را یک هشدار بزرگ 
دانست و از مردم استان خواست مصرف بهینه را 

در برنامه روزمره خود لحاظ کنند.

به گزارش پیام آشنا، مجتبی عبداللهی در جلسه 
مدیریت منابع آب استان که چهارشنبه ۲۰ دی ماه 
1۴۰۲ در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، 
افزود: در خشکسالی های پی در پی قرار داریم و با 
توجه به آنچه مشهود است باید مدل مصرف آب در 

کشور و به تبع آن استان البرز عوض شود.
وی ادامه داد: مدیریت مصرف آب باید برنامه محور 
و با تکیه بر آگاهی بخشی به مردم و فرهنگ سازی 

در جامعه دنبال شود.
عبداللهی گفت: کاهــش بارندگی ها برای مردم 
ملموس است ولی باید از محدودیت منابع بواسطه 

این امر نیز اطلاع پیدا کنند تا همراهی بیشتری 
نسبت به مدیریت مصرف داشته باشند. 

وی افزود: الگوی مصرف در کشــور ما نادرســت 
شکل گرفته و وفور انرژی های مختلف با قیمت 
هایی غیرقابل مقایسه نسبت به سایر کشورها، این 
رویه را شکل داده ولی بر این باور هستم در جایی 
که مردم از محدودیت ها آگاه شــوند، همراه می 

شوند.
اســتاندار البرز گفت: اصلاح الگــوی مصرف در 
کشــاورزی نیز باید با جدیت لحاظ شود چراکه 
کشــت های آب بر مناســب اقلیم ما نیست و 
ضرورت دارد کشاورزی سنتی را جایگزین کشت 

دانش بنیان و گلخانه ای، کنیم. 
وی افزود: مدیران مربوطه برنامه ای ویژه با قابلیت 
اجرا برای مدیریت مصــرف آب و اصلاح الگوی 

مصرف، ارائه دهند.

ســازمان هواپیمایی کشــوری، گزارش اولیه خود را 
درخصوص سانحه هواپیمای آموزشی پایپر در منطقه 

ساوجبلاغ منتشر کرد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از سازمان هواپیمایی 
کشــوری، در گزارش این ســازمان آمده است: در پی 
کســب اطلاع از وقوع سانحه در تاریخ 19 دی 1۴۰۲ 
برای یک پرواز آموزشــی در حوالی منطقه ساوجبلاغ 
استان البرز، هماهنگی های لازم با سایر نهادهای مربوط 

با فرایند تجسس و نجات انجام گردید.
در ادامه گزارش سازمان هواپیمایی کشوری تصریح شده 
است: پس از پیدا شدن لاشه هواپیما در کوهستانهای 
شمالی روستای وشکین ساوجبلاغ درتاریخ بیستم دی 
ماه، سریعا تیم بررسی سانحه به محل وقوع سانحه اعزام 
گردیدند که پس از انجام تحقیقات میدانی، گزازش اولیه 

صادر شد.
سازمان هواپیمایی در این گزارش به تشریح پرواز پایپر 
ســاوجبلاغ پرداخته و آورده اســت: در روز سه شنبه 
نوزدهم دی 1۴۰۲ یک فروند هواپیمای ســبک پایپر 
۲8 متعلق به مرکز آموزش هوانوردی پارسیس با حضور 
معلم خلبان و دانشجو برای انجام پرواز آموزشی محلی 

از باند ۳۰ فرودگاه بین المللی پیام کرج به پرواز درآمده 
که پس از انجام ۶ مورد نشست و برخاست روی باند ۳۰ 
فرودگاه، درخواست پرواز به منطقه شمال فرودگاه در 
حوالی هشتگرد را نموده که مجوز پروا ز به این منظقه 

در ارتفاع ۶ هزار و ۵۰۰ پایی صادر شد.
»و پس از آن پرواز در ســاعت 1۳:۳9 دقیقه ورود به 
منطقه را به واحد برج فرودگاه پیام گزارش اما به دنبال 
آن و در ســاعت 1۴:۳۵ دقیقه ، متصدی برج کنترل 
فرودگاه ، پرواز را صدا زده که پیامی دریافت نمی کند 
که پس از آن جویای پرواز از واحد دیسپچ مرکز شده 
که نتیجه ای دربرنداشت، لذا عملیات تجسس و نجات 

شروع می شود.«
در بخش دیگری از گزارش سازمان هواپیمایی کشوری 
آمده است: به طور همزمان پیامی از مرکز تجسس و 
نجات بین المللی به مرکز تجسس و نجات اداره کنترل 
ترافیک هوایی کشــور مخابره شد که هشدار برخورد 
هواپیما به زمین در ســاعت 1۴:1 در منطقه شلمزار 
شمال هشتگرد دریافت و به همین منظور یک فروند 
بالگرد و یک هواپیمای آموزشــی به تجسس هوایی 
مشــغول شده که با توجه به ارتفاع زیاد منطقه موفق 
به تعیین محل ســقوط نشدند و بدلیل غروب آفتاب 

عملیات تجسس هوایی متوقف گردید.
در این گزارش همچنین آورده شده است: با توجه به 
آماده باش مدیریت های بحران استانهای البرز و قزوین 
، نیروهای امدادی زمینی، هلال احمر، کوهنوردان در 
منطقه تقسیم شده و جستجوی زمینی شروع شده و از 
سوی دیگر سریعاً کمیته هدایت بحران در مرکز هلال 
احمر شهر کرج تشکیل وباحضور تیم بررسی سانحه در 
کمیته، اطلاعات ماهواره ای محل وقوع سانحه مرور شد.

سپس برنامه ریزی برای پرواز بالگرد اورژانس هوایی با 
قابلیت پرواز ارتفاع بالاتر از فرودگاه پیام انجام شد و یه 

ظور همزمان جستجو زمینی ادامه داشت.
بر اساس این گزارش، در ساعت 8:1۰ بوقت محلی صبح 
روز چهارشنبه بیستم دی ماه بالگرد اورژانس هوایی از 
فرودگاه پیام به سمت مختصات تعیین شده پرواز نموده 
و درحدود ســاعت ۰8:۴۰ بوقت محلی، محل سانحه 
مشخص گردید. سپس کلیه نیروهای امدادی، قضایی 
و انتظامی به سوی منطقه مشخص شده حرکت کرده و 
ضمن حضور در پائین دامنه کوه، تیم های کوهنوردی 
به محل لاشــه هواپیما رفته و اجساد هر دو خلبان به 

جاده کنار دامنه کوه منتقل گردید.
سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه افزود: همچنین 

تیم بررسی سانحه از محل سانحه بازدید بعمل آورده و 
مشخص گردید که هواپیما نزدیکی یکی از قلل مرتفع 
منطقه به کوه برخورد کرده و دچارآتش سوزی شده و 
متأسفانه در این سانحه هر دو سرنشین هواپیما جان 

خود را از دست داده اند.
در گزارش ســازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه 
محل وقوع سانحه خارج از منطقه پروازی تعیین شده، 
تصریح شده است: شواهد حاکی از آن است که هواپیما 
به ســمت شمال و کوهســتان پرواز را ادامه داده و با 
گذشتن از دره های کوهستان به مسیر خود ادامه و با 
مشاهده دامنه کوه مرتفع، قصد عبور از آنرا داشته ولی 
موفق به آن نشــده و بطور افقی به دیواره قله برخورد 

کرده است.
سازمان هواپیمایی کشوری در این گزارش ارتفاع محل 
وقوع سانحه را حدود 9 هزار پا از سطح دریا عنوان کرد و 
افزود: این گزارش اولیه فقط با هدف پیشگیری از سوانح 
مشابه صادر شده و عملا فاقد نتیجه گیری می باشد و 
فعالیت های کارشناسی تیم بررسی سانحه ادامه داشته 
و پس از تکمیل اطلاعات، مســتندات و مدارک لازم، 
موضوع بررســی شده و متعاقباً گزارش نهایی بررسی 

سانحه منتشر خواهد گردید.

وزیر امور خارجه عربستان در گفتگوی تلفنی با وزیر 
خارجه کشــورمان در خصوص مشکل پرواز عمره 
گــزاران ایرانی اطمینان داد که این موضوع به زودی 

حل خواهد شد.

به گزارش پیام آشنا، در گفتگوی تلفنی فیصل 
بن فرحان وزیر امور خارجه عربســتان و حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان، برخی 
موضوعات مورد اهتمام دو کشور در حوزه  مناسبات 
دوجانبه و آخرین تحولات فلسطین مورد مشورت و 

تبادل نظر قرار گرفت.
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، به سفر 
هیات پارلمانی عربستان سعودی به ایران و سفر هیات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران به عربســتان و 

همچنین دیدار  رئیس سازمان حج و زیارت کشورمان 
با وزیر حج عربستان اشاره کرد و افزود: روابط سیاسی 
دو کشور در مسیر درست خود قرار دارد و درچارچوب 
توافق رئیس جمهور ایران و ولیعهد عربستان سعودی 

رو به گسترش است.
امیرعبداللهیان با اشاره به توافق دو کشور در موضوع 
اعزام ایرانیان به حج عمره، در خصوص تاخیر بوجود 
آمده در این موضــوع و چگونگی حل آن با همتای 

عربستانی خود به گفتگو پرداخت.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اقدام عربستان 
در برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی و عربی 
با هــدف توقف جنگ در غزه و ارســال کمک های 
انسان دوستانه به این منطقه گفت، در این راستا ما 
همچنین از اقدام آفریقای جنوبی در طرح شــکایت 

از رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری 
حمایت می کنیم.

امیرعبداللهیان با اشاره تداوم جنایات صهیونیست ها 
در کشتار مردم فلسطین خاطر نشان کرد: آمریکا صد 
روزست که از عدم توسعه جنگ سخن می گوید اما 
در عمل هیچ جدیتی برای توقف جنگ و نسل کشی 

در غزه از خود نشان نمی دهد.
فیصل بــن فرحان وزیر امور خارجه عربســتان نیز 
روابط دو کشور را رو به گسترش ارزیابی کرد و گفت: 
همچنان در انتظار سفر رسمی دوجانبه دکتر رئیسی 

رئیس جمهور اسلامی ایران به عربستان هستیم.
وزیر خارجه عربســتان سعودی در خصوص مشکل 
پرواز عمره گزاران کشورمان، به همتای ایرانی خود 
اطمینان داد که این موضوع صرفا مساله ای فنی است 

که به زودی حل خواهد شــد تا عمره گزاران ایرانی 
بتوانند برای اعمال حج عمره به سرزمین وحی مشرف 

شوند.
وزیــر امور خارجه عربســتان در پاســخ به اشــاره 
امیرعبداللهیان به اقدام آفریقای جنوبی در شکایت 
از رژیم صهیونیستی نزد دیوان بین المللی دادگستری 
گفت: باید تا جای ممکن به اعمال فشار برای پایان 

دادن به جنگ علیه غزه ادامه دهیم.
وزرای خارجه ایران وعربســتان ضمن ابلاغ ســلام 
روســای دو کشور به یکدیگر، تداوم رایزنی میان دو 

طرف را سازنده ارزیابی نمودند.
امیرعبداللهیان ضمن پیگیری سفر ولیعهد عربستان 
به تهران، از همتای عربستانی خود برای سفر دعوت 

کرد.

جزئیات حادثه انفجار کارخانه شهرک صنعتی سیمین  دشت تشریح شد

علت حادثه؛ انفجار سلیندر تزریق گاز اسپری 

عسگری نماینده کرج:
مدام از آزادسازی قیمت ها می گویند ولی درباره معیشت و قدرت خرید مردم، سکوت می کنند

در جلسه مدیریت منابع آب البرز  مطرح شد

فرهنگ مصرف بهینه آب نیازمند آگاهی بخشی در جامعه

انتشار گزارش اولیه سازمان هواپیمایی درمورد سانحه هواپیمای آموزشی در ساوجبلاغ

بزودی مشکل پرواز عمره گزاران ایرانی حل خواهد شد
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ظرفیت برخورداری
۳۰۰ روزه از انرژی 
خورشیدی طی سال

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست ضمن اشاره به اینکه ایران سالانه ۳۰۰ روز ظرفیت 
استفاده از انرژی خورشیدی را دارد، گفت: مقرر شده است 
وزارت نیرو تا پایان ســال 1۴۰۴ حدود 1۰ هزار مگاوات 

انرژی تجدیدپذیر تولید کند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، با توجه به تاثیراتی 
که سوخت های فسیلی بر آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی 
می گذارند و به تبع آن با تغییرات شدید اقلیمی مشکلاتی 
از قبیل خشکسالی،کم بارشی،بیابان زایی و... اتفاق می افتد، 
تولید انرژی از طریق ایجاد نیروگاه های خورشیدی، تولید 
سیستم های انرژی تجدیدپذیر و استفاده از باد و خورشید 
از اهمیت بالایی برخوردار است. ایران به جهت برخورداری 
از منابع مختلف انرژی، جزء یکی از غنی ترین کشورهای 
جهان به شــمار می رود و افزون بر وجود منابع گسترده 
سوخت های فسیلی نظیر نفت و گاز، دارای قابلیت فراوان 
انرژی های تجدیدپذیر ازجمله باد، خورشید و زمین گرمایی 
است. بر اساس ماده 19 قانون هوای پاک نیز وزارت نیرو 
مکلف است نســبت به توسعه، تولید و عرضه انرژی های 
تجدیدپذیــر و پاک بهینه به نحوی اقدام کند که حداقل 
۳۰ درصد افزایش ســالانه ظرفیت مورد نیاز برق کشور 
از انرژی های تجدیدپذیر تأمین شــود و سازمان حفاظت 
محیط زیســت نیز با توجه به جایگاه نظارتی که دارد بر 

اجرای صحیح این قانون نظارت دارد.
داریوش گلعلیزاده در گفت و گو با ایســنا درباره اقدامات 
انجام شده برای توســعه انرژی های تجدیدپذیر گفت: با 
توجه به اهمیت توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر که در 
جهت کاهش وابستگی به سوخت های فیلی انجام می شود 
همچنین بر اساس قانون اصلاح الگوی مصرف مصوب سال 
89 و ماده 19 قانون هوای پاک مصوب ســال 9۶ وزارت 
نیرو مکلف است نسبت به توسعه، تولید و عرضه انرژی های 
تجدیدپذیــر و پاک بهینه به نحوی اقدام کند که حداقل 
۳۰ درصد افزایش سالانه ظرفیت مورد نیاز برق کشور از 

انرژی های تجدیدپذیر تأمین شود.
وی افزود: عملکردها نشان می دهد که در تمام این سال ها 
تنها یک درصد ظرفیت انرژی کل ایران یعنی حدود 8۴۰ 
مگاوات از انرژی های تجدیدپذیر تامین شده است. با توجه 
به تکالیف مشخص شده درقوانین پیگیری کردیم و مقرر 
شده است که وزارت نیرو طی برنامه ریزی های انجام شده تا 
پایان سال 1۴۰۴ حدود 1۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر 
تولید کند. این میزان بسیار عدد قابل توجهی است و حتی 
اگر ۵۰ درصد آن نیز محقق شــود، گام مناسبی در این 

جهت برداشته خواهد شد.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس 
ماده ۲ قانون هوای پاک به عنوان ناظر پیگیر اجرای تکالیف 
قانون هوای پاک توسط سازمان ها است همچنین بر اساس 
قانون مانع زدایی از برق نیز صنایع انرژی بر مکلف هستند که 
1۰ هزار مگاوات نیروگاه ایجاد کنند که 9۰۰۰ مگاوات این 
انرژی، نیروگاه های سیکل ترکیبی با راندمان ۵۵ درصد و 
1۰۰۰ مگاوات نیز انرژی های تجدیدپذیر باشد که تا پایان 
سال 1۴۰۴ نیز باید به سرانجام برسد علاوه بر این صنایع 
باید بتوانند برق خود را تامین کنند که در این راستا نیز نوع 
عملکرد آن ها به این صورت است که برق مورد نیاز خود 
را هم تولید و هم برداشت کنند همچنین آن را می توانند 
در بورس نیــز ارائه دهند و در قالب قراردادهای دوجانبه ، 

قراردادهای همکاری منعقد کنند.
 گلعلیــزاده در پایان گفت: ما ســالانه ۳۰۰ روز ظرفیت 
استفاده از انرژی خورشیدی داریم و جزو کشورهای رتبه 
یک از منظر ظرفیت های خورشیدی هستیم ولی متاسفانه 
کمترین استفاده را از این ظرفیت می کنیم چراکه تولید 
انرژی از ســوخت های فسیلی ارزان است و کسی که در 
زمینه انرژی های تجدیدپذیر و خورشیدی سرمایه گذاری 
می کند به دلیل بالا بودن هزینه های اولیه این زیرساخت ها 
نمی تواند رقابت کند بنابراین یک مدل مالی باید تعریف 
شود تا بخش خصوصی برای سرمایه گذاری اشتیاق داشته 
باشــد و برخی مشکلات و کمبودها را در این زمینه حل 

کند.

محیط زیـــست

سخنگوی شــورای اسلامی شهر کرج گفت: شورای 
شــهر در راستای فرهنگ سازی خوش حسابی و  با 
هدف تقدیر و تشکر از شهروندانی که عوارض سالیانه 
خودرو  را به صورت مستمر پرداخت می کنند، اقدام 

به تخفیف خوش حسابی خودرو  نموده است.

به گزارش پیام آشنا، عمار ایزدیار گفت: با توجه 
به یکپارچه سازی سیستم وصول عوارض خودرو در 
کل کشور در قالب سامانه سمیع و اخذ این عوارض 
در واحد درآمد شــهرداری یا دفاتر پیشخوان دولت 

در سطح شــهر به شــهروندانی که عوارض وسایط 
نقلیه خــود را پرداخت کننــد، ۲۰ درصد عوارض 

خوش حسابی سال جاری تعلق می گیرد.
سخنگوی شــورای اسلامی شهر کرج گفت: مالکان 
وسائط نقلیه به جهت جلوگیری از جریمه ماه شمار 
۳۲ درصدی و بهره منــدی از تخفیف ۲۰ درصدی 
در اسرع وقت نسبت به پرداخت عوارض سال 1۴۰۲ 

اقدام کنند.
ایزدیار خاطرنشــان کــرد: شــهروندان می توانند از 
هم اکنون با مراجعه به سایت شــهرداری به آدرس 

www.cars.karaj.ir  یا دفاتر پیشــخوان دولت 
نسبت به پرداخت عوارض خودرو اقدام نمایند.

رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شــهرداری کرج 
افزود: به منظور جلوگیری از تضییع حق شهروندان 
و ثبت فیش های سنوات گذشته و کاهش هزینه های 
پرداختی، خواهشمند است جهت تشکیل پرونده برای 
اولین بار به یکی از مناطق 1۰ گانه شهرداری کرج و 
یا دفاتر پیشخوان دولت سطح شهر که درطرح وصول 
عوارض خودرو با شهرداری کرج همکاری می نمایند 

مراجعه فرمایید.

رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری کرج گفت: از ابتدای امســال به منظور 
زیباســازی و اعتلای هویت فضاهای شهری، اقدام 
به نوسازی و بهسازی آب نماهای شهری در چندین 

محدوده از شهر کرج شده است.

به گزارش پیام آشــنا، علیرضا عاقلی با اشاره به 
اینکه فضای شهر، محیط زندگی شهروند را تشکیل 
می دهد، گفت: محیط را باید به گونه ای تجهیز کرد 

که شــرایط زندگی و زیست محیطی آن از کیفیت 
مطلوب برخوردار باشد.

وی با بیان اینکه امروزه شــهرها مانند شرکت ها در 
زمینه تلاش برای زیباتر شدن، کارآمد بودن و ارائه 
هویتی با ارزش با هم بــه رقابت می پردازند، گفت: 
شهرها در این صورت قادر خواهند بود توجه جهانی، 
جذب گردشــگر و بازار سرمایه و استعداد را به خود 

اختصاص دهند.
رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 

شــهرداری کرج گفت: در منظرسازی معاصر، آب 
دیگر تنها عنصری برای نمایش و نمایاندن از فاصله 
دور نیست، بلکه ارتباط نزدیک با خود را در فضاهای 

شهری برقرار می کند.
به گفته عاقلی، سعی شده در طراحی جدید فضاهای 
شهری کرج در خصوص آب نماها، ارتباطی بی واسطه 

بین مردم و عنصر آب برقرار شود.
وی عنوان کرد که سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شــهرداری کرج از ابتدای امسال، به منظور 

زیباســازی و اعتلای هویت فضاهای شهری، اقدام 
به نوسازی و بهسازی آب نماهای شهری در چندین 

محدوده از شهر کرج کرده است.
عاقلی اضافه کــرد: در حال حاضر عملیات اجرایی 
تعدادی از آب نماها از جملــه آب نمای پارک زمزم 
در منطقه ۳، پارک شهروند)پرند( در منطقه هفت 
و آب نمــای میــدان طالقانی و میــدان والفجر به 
بهره برداری رسیده و تلاش برای گسترش آن ادامه 

دارد.

سخنگوی شورای شهر کرج؛

۲۰ درصد؛ تخفیف خوش حسابی مالکینی که عوارض خودرو خود را پرداخت کنند

به منظور زیباسازی و اعتلای هویت فضاهای شهری؛

آب نماهای کرج نوسازی و بهسازی شدند

کسب و کار

پنج روش برای مدیریت
 غیبت کارکنان

غیبت کارکنان بخشی طبیعی از زندگی کاری آنها محسوب 
می شود. حتی زمانی که افراد در سلامت هستند، غیبت آنها 
به این معنی است که می توانند برای بازیابی خود و استراحت 
کردن مرخصی بگیرند. اما این غیبت   های مکرر و غیرموجه 
است که می تواند مشکل ساز شــود. نیکول رابرتز، رئیس 
گروه راه حل   های مردمی »انجمن مدیریت منابع انسانی« 
)SHRM( در اسپرینگبورو، اوهایو، می   گوید غیبت بدون 
پرداختن به دلیل آن می تواند »عوارض خود را بر شــرکت 
و کارکنانش بگذارد«. دیگران باید اضافه   کاری انجام دهند و 
تیم   هایی که در حال حاضر عملکرد ضعیفی دارند، می توانند 

ضرب   الاجل   ها و اهداف انگیزشی خود را از دست بدهند.
نکته مهم این اســت که نه تنها باید بدانید افراد چه زمانی 
از کار غیبت می کنند، بلکه باید بدانید چرا این کار را انجام 
می دهند. تاشیا مالت، بنیان گذار SHRM می   گوید: »طبق 
تجربه من، اکثر غیبت های غیرموجه یا غیبت های بیش از 
حد، توسط افرادی انجام می شود که از سوی سازمان یا مدیر 
احساس ارزشــمند بودن نمی   کنند، در زندگی آنها کار در 
اولویت است، با بحران زندگی دست و پنجه نرم می کنند، 
یا نگرانی های ســلامت جسمی یا روانی دارند که در محل 
کار احســاس راحتی نمی کننــد.« او می گوید که کاهش 
غیبت کارکنان می تواند با کارهای ساده   ای مثل تغییر برنامه 
کارکنان، سرمایه گذاری در آموزش بیشتر یا اطمینان از اینکه 
مدیران به طور منظم با زیردستان خود ملاقات می کنند، 
صورت بگیرد. در ادامه به پنج روش اشــاره می شــود که 
متخصصان منابع انســانی می توانند غیبت در محل کار را 

ردیابی و مدیریت کنند.
1- مطالعه داده   ها. میزان غیبت یک نیروی کار یا کل شرکت 
را مشخص کنید و به دنبال الگوهای مشکل ساز بگردید. یکی 
از فرمول   های رایج محاســبه میزان غیبت این است: تعداد 
غیبت   ها را بر تعداد روزهای کاری در یک دوره تعیین   شده 
تقسیم کنید و در 1۰۰ ضرب کنید تا یک  درصد به دست 
آید. بــه عنوان مثال، اگر یک فــرد ۲ روز از ۳۰ روز کاری 
برنامه   ریزی شده را غیبت داشته باشد، فرمول به این صورت 
خواهد بود : ۲ تقســیم بر ۳۰ ضــرب در 1۰۰ که برابر با 
۶.۷ درصد خواهد بود. بر اساس اطلاعات اداره آمار کار ایالات 
متحده، میانگین سالانه غیبت در این کشور ۳.۶ درصد است. 
اما این نرخ    در هر صنعتی بسیار متفاوت است. بنابراین اعداد 

را با صنایع یا تیم   های مشابه مقایسه کنید.
۲-کشف دلایل. زمانی که یک نیروی کار غیبت غیرموجهی 
دارد یا برای چند روز دیر ســرکار می آید، بدترین حالت را 
در نظــر نگیرید. مدیر باید با کارکنان ملاقات کند تا بداند 
چرا حضور آنها تغییر کرده است و توضیح دهد که غیبت ها 
چگونه تیم و کسب و کار را تحت تاثیر قرار می دهد. رابرتز 
می گوید که مدیر باید بپرسد چگونه می توان حضور افراد 
را بهبود بخشید و انتظاراتی را برای رفتارهای آینده تعیین 
کرد. همچنین تسهیلات معقولی مانند تغییر برنامه کاری، 
پرداخت یارانه به تردد کارکنان یا راهنمایی کارکنان برای 
کمک در مورد مسائل شخصی را در نظر بگیرید. رابرتز یک 
کارمند قدیمی را به یاد دارد که دو روز در هفته دیر سر کار 
حاضر می   شــد. او پس از صحبت با این فرد متوجه شد که 
به تازگی حضانت کودکی در سن مدرسه را برعهده گرفته 
اســت و آن روزها مصادف با آغاز مدرسه کودک شده بود. 
رابرتز می   گوید: ما به   جای تنبیه کارمند، زمان شروع کار او 
را با زمانی که کودک ســوار اتوبوس مدرسه می شد تنظیم 
کردیم و به این ترتیب مشکل حل شد. این کار اضطراب در 
مورد غیبت های غیرمنتظره را برای همه طرف ها از بین برد.

۳- فعال بودن. مراقب مشــکلاتی کــه می تواند منجر به 
غیبت شود باشــید. برخی از مهم ترین دلایلی که افراد در 
کار غیبــت می کنند عبارتنــد از آزار و اذیت در محل کار، 
فرسودگی شغلی و استرس، چالش های مراقبت از کودک، 
عدم مشارکت، و بیماری و آسیب. یک راه خوب برای کشف 
این علل ریشه ای، جســت وجوی منظم بازخورد از سوی 
کارکنان است. نظرسنجی   های کوتاه را می توان به صورت 
هفتگی، ماهانه یا فصلی انجام داد تا متوجه شد کارکنان در 
مورد موضوعاتی مانند سیاست   های مرخصی با حقوق، حجم 
کاری، اقدامات ایمنی و اثربخشی مدیر چه احساسی دارند. 
رابرتز به عنوان یک متخصص منابع انسانی، کارکنان ساعتی 
یک ســازمان را مورد بررسی قرار داد تا بفهمد چه چیزی 
آنها را از ســر کار آمدن باز می دارد. پاسخ   ها، نارضایتی را در 
بین کارکنان شیفت سوم نشان داد که به دلیل تعداد زیاد 
تماس های اضطراری در طول شیفت خود احساس کار زیاد 
و استرس می   کردند. مدیران شرکت برای حل این مشکل، 

نیروی انسانی و حقوق شیفت سوم را افزایش دادند.
۴- انعطاف   پذیر بودن. رابرتز می   گوید سیاست   های حضور 
و غیاب ســخت یا غیرواقعی، مانند سیستم های مبتنی بر 
امتیاز که شرایط موجه را در نظر نمی   گیرند، مدیران را برای 
شکست آماده می کنند. او می گوید کارکنان می خواهند که 
با آنها منصفانه رفتار شود. بر اساس تحقیقات موسسه ملی 
ایمنی و بهداشت شغلی، زمانی که آنها استقلال بیشتری 
نســبت به مکان یا برنامه کاری خود دارند، حس کنترل 
بیشتری داشته و از کار رضایت بیشتری دارند. اما دورکاری یا 
کار ترکیبی تنها راه حل نیست. امکان توسعه انعطاف   پذیری 
شغلی به کارگران شیفتی در محل نیز وجود دارد. ابی اوکس، 
 ،Groمدیرعامل و بنیان گذار شرکت مشاوره منابع انسانی
که یک شرکت کاملا دورکار با ۳1 کارمند است، می   گوید: 
»وقتی فردی دچار فرسودگی شغلی می شود، کمتر به غیبت 
خود در محل کار اهمیت می دهد.« انعطاف پذیری همچنین 
می تواند با تغییر زمان شــروع و پایان شیفت ها یا ارائه یک 
هفته کاری فشرده و چهار روزه ایجاد شود. »با تعطیل کردن 
کارگاه   ها قبل از تعطیلات آخر هفته یا در دوره   هایی که تولید 

کندتر است، به کارگران استراحت دهید.«
۵- قدردانی از تلاش های کارکنان. قدرت یک تشکر خوب 
را دست کم نگیرید. بر اساس مطالعه اخیر موسسه دلویت، 
شــرکت هایی که تلاش های کارکنان خود را به رسمیت 
می   شناسند و از آنها قدردانی می کنند، مشارکت، بهره وری 
و عملکرد بالاتری دارند. قدردانی می تواند ساده باشد، مانند 
خریدن ناهار برای یک کارمند به مناسبت تولدش یا هدیه 
دادن به آنها به مناســبت سالگرد افتتاح ســازمان. رابرتز 
همچنین پاداش های مالی را پیشــنهاد می کند. کمک به 
کارکنان برای درک هدفشان و برگزاری برنامه   های مربی   گری 
و مسیر شغلی تا به کارکنان حس آینده   نگری بدهد نیز مهم 

است.
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رئیس مرکز پژوهش ها و مطالعات راهبردی شورای 
اسلامی شهر کرج با بیان اینکه سند ملی و احیاء و 
بهسازی و نوسازی و توانمندسازی بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شهری نیاز به بازخوانی و مشارکت همه 
دســتگاه ها جهت اجراء دارد، گفت: اجرایی سازی 
بندهای مختلف سند مذکور نیاز به همکاری همه 
دســتگاه ها دارد و پیاده ســازی کل ســند از توان 

شهرداری خارج است.

به گزارش پیام آشنا، محمد اسدیان در کمیسیون 
تلفیق در بررسی متمم پیشــنهادی بودجه 1۴۰۲ 
مناطق 1۰ گانه شهرداری گفت: این سند در جهت 

راهبری و مدیریت یکپارچه ایجــاد وحدت رویه و 
مشارکت عوامل مرتبط در سطح ملی و محلی تایید 

شده به مهر دفتر هیئت دولت است.
رئیس مرکز پژوهش ها و مطالعات راهبردی شورای 
اسلامی شــهر کرج گفت: این سند مطابق ماده 1۶ 
قانون حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت های 
فرسوده و ناکارآمد شهری و با هدف جلب همکاری و 
مشارکت کلیه دستگاه های ذیربط در فرآیند بازآفرینی 
پایدار محدوده ها و محله های هدف برنامه های احیاء، 
بهسازی و نوســازی شهری به منظور حفظ حقوق 
شــهروندی، ارتقای کیفیت زندگی، بازیابی هویت 
شهری و اعمال حکمروائی محلی و در جهت راهبری، 

مدیریت یکپارچه و ایجاد وحــدت رویه بین کلیه 
عوامل مرتبط در سطح ملی و محلی با رویکرد ضوابط 

 ـاسلامی است. شهرسازی معماری ایرانی 
اسدیان گفت: احیا و بازســازی بافت های فرسوده 
ضرورت انکار ناپذیر ساختارهای شهری است که علاوه 
بر تاثیر قابل توجه در ارتقای سطح مبلمان شهری 
باعث هویت بخشی به محلات و پیشگیری از حوادث 

ناگوار برای ساکنان این مناطق می شود.
به گفته عضو شورای اسلامی شهر کرج؛ طبق تبصره 
بند ۲ مصوبه ســال 1۳9۳ هیات وزیران، از استاندار 
انقلابی و جهادی میخواهم بیشتر از گذشته جهت 

احیاء این سند تلاش نمایند.

خانه بزرگ و قدیمی شیخ رجبعلی خیاط در محله 
هرندی و پشــت بازار مولــوی از اواخر دهه ۶۰ به 
حسینیه تبدیل شد. ماجرا از خواب نوه شیخ شروع 
شد و با ورود خیران محلی به میدان رنگ واقعیت 

به خودش گرفت.

کوچه  آنلاین- حمیدرضا رسولی:  همشهری 
شهید برادران منتظری در محله هرندی در سال های 
دور به کوچه سیاه ها معروف بود، اما کوچه سیاه ها 
یک نقطه روشن داشــت و آن هم وجود رجبعلی 
خیاط، کاســب درستکاری بود که روایت های نابی 
درباره ســلوک و ســبک زندگی اش نقل می شود. 
خانه رجبعلی خیاط در میانه کوچه واقع شــده و 
در آن سال ها محل کار شــیخ هم بوده است. این 
خانه قدیمی در یک طبقه ساخته شده بود و داستان 

اضافه شدن یک طبقه دیگر خواندنی است.
بعد از درگذشــت رجبعلی خیاط در سال 1۳۴۰ 
فردی به نام حبیب ســبزی فروش، خانه شیخ را از 
ورثه خرید و چند سال بعد به دو نفر دیگر فروخت. 
خانه ای که نزدیک به دو دهه محل رفت وآمد خیّران 
محلی و عارفان تهرانی بود، ماه ها و سال های آرامی 
را سپری کرد و مدت نسبتاً زیادی متروکه مانده بود 

تا اینکه محمود، تنها پسر شیخ که زنده مانده بود، 
روایت می کند پدرش در خواب به نوه اش سفارش 
کــرده که خانه اش را از صاحبان قانونی بخرند و به 
حسینیه تبدیل کنند. محمود نکوگویان در اواخر 
دهه ۶۰ به خواسته پدرش جامه عمل پوشاند و این 

خانه را خرید و به حسینیه تبدیل کرد.
شیخ رجبعلی خیاط یکی از مردان خوشنام زمانه 
خودش بود و خبر به حســینیه تبدیل شدن خانه 
قدیمی اش در محلــه دروازه غار در کمترین زمان 
ممکن در پایتخت پیچید. خیلی طول نکشید که 
خیّران و مؤمنان جنوب شــهر وارد میدان شدند و 
قرار شد برای توسعه حسینیه رجبعلی خیاط یک 

طبقه دیگر به آن اضافه کنند.
علیرضا زمانی، تهران پژوه، درباره سیر تبدیل خانه 
شیخ رجبعلی خیاط به حسینیه می گوید: »طبقه 
دوم ساختمان که به بخش زنانه اختصاص پیدا کرده 

در سال های اخیر ســاخته شد و مشرف به حیاط 
است. خانه شیخ رجبعلی خیاط به لحاظ تاریخی 
هم باارزش است، چراکه بنای آن به دوره قاجار تعلق 
دارد و قبل از شــیخ رجبعلی خیاط محل زندگی 

پدرش بوده است.«
نکته ای که حسینیه شیخ رجبعلی خیاط را از سایر 
حسینیه های محله هرندی متمایز می کند این است 
که یکی از بانــوان محله به نام معصومه عبداللهی 
به عنوان کلیددار انتخاب می شود و به امور حسینیه 

رسیدگی می کند.
علیرضا زمانی خانه شیخ رجبعلی خیاط را میعادگاه 
مؤمنان جنوب شهر می داند: »سال هاست علاوه بر 
مراســم خاص عزا و اعیاد، هر شب جمعه مراسم 
دعای کمیل در این حســینیه برپا می شــود و با 
آبگوشت و گاهی آبگوشت بزباش از مردم پذیرایی 

می شود.«

رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر کرج:

سند ملی بافت های فرسوده نیاز به بازخوانی و مشارکت همه دستگاه ها دارد

رازهای خانه شیخ رجبعلی خیاط 

جوینـدگان   عاطفه ) 32540099  026  روابط عمومی اداره کل بهزیستی البرز( 

فرزند هلنا در مورخ 14۰2/۰۸/2۳ متولد 
و بدسرپرست می باشد و به علت نداشتن 
سرپرست موثرو حسب دستور مقام محترم 

قضایی در مورخ 14۰2/1۰/16 توسط اورژانس 
اجتماعی ساوجبلاغ در بهزیستی پذیرش 

گردیده است . این آگهی جهت شناسایی 
والدین و سایر بستگان طفل چاپ شده است 
در صورت اطلاع از خانواده وی با شماره 

۰26-۳251۸1۸۸ تماس حاصل فرمایید.

فرزند آیسل حدوداً 2 ساله و بدسرپرست 
می باشد و به علت نداشتن سرپرست موثر و 
حسب دستور مقام محترم قضایی در مورخ 
14۰2/1۰/12 از طریق مددکار اورژانس 

اجتماعی کرج در بهزیستی پذیرش گردیده 
است . این آگهی جهت شناسایی والدین و 

سایر بستگان طفل چاپ شده است در صورت 
اطلاع از خانواده وی با شماره -۳251۸1۸۸

۰26 تماس حاصل فرمایید.

اینجا بهشت کودکان است! شاید دیوارهای رنگارنگی دارد و کودکان لباس های شیک و اسباب بازیهای خوبی دارند و می خندند اما... آغوش مادر 
و دستان نوازشگر پدر را گم کرده اند. در عمق چشمان مربیان شیرخوارگاه بهزیستی استان البرز غم موج می زند و همیشه چشم انتظار ند ما در و پدر 

یکی از این کودکان شیرین زبان با دلتنگی به سراغ کوچولوهایشان بروند... برای آنها که از خانواده این کودکان اطلاعی در دست دارند.

فرزند شادی در مورخ 14۰2/۰9/26 متولد 
و بدسرپرست می باشد و به علت نداشتن 

سرپرست موثر و حسب دستور مقام محترم 
قضایی در مورخ 14۰2/1۰/۰6 از طریق 

بیمارستان کمالی در بهزیستی پذیرش گردیده 
است . این آگهی جهت شناسایی والدین و 

سایر بستگان طفل چاپ شده است در صورت 
اطلاع از خانواده وی با شماره -۳251۸1۸۸

۰26 تماس حاصل فرمایید.

فرزند حسن حدوداً 2/5 ساله و بدسرپرست 
می باشد و به علت نداشتن سرپرست موثر و 
حسب دستور مقام محترم قضایی در مورخ 
14۰2/1۰/12 از طریق اورژانس اجتماعی 

کرج در بهزیستی پذیرش گردیده است . این 
آگهی جهت شناسایی والدین و سایر بستگان 
طفل چاپ شده است در صورت اطلاع از 

خانواده وی با شماره ۰26-۳251۸1۸۸ تماس 
حاصل فرمایید.

فرزند سحر حدوداً ۸ ماهه و بدسرپرست 
می باشد و به علت نداشتن سرپرست موثر و 
حسب دستور مثام محترم قضایی در مورخ 

14۰2/1۰/12 از طریق اورژانس اجتماعی کرج 
در بهزیستی پذیرش گردیده است . این آگهی 

جهت شناسایی والدین و سایر بستگان طفل 
چاپ شده است در صورت اطلاع از خانواده 
وی با شماره ۰26-۳251۸1۸۸ تماس حاصل 

فرمایید.

فرزند دنیا در مورخ 14۰2/1۰/۰۳ در بیمارستان 
کمالی متولد و بدسرپرست می باشد و به علت 
نداشتن سرپرست موثر و حسب دستور مقام 

محترم قضایی در مورخ 14۰2/1۰/11 از طریق 
مددکار بیمارستان کمالی در بهزیستی پذیرش 

گردیده است . این آگهی جهت شناسایی 
والدین و سایر بستگان طفل چاپ شده است 
در صورت اطلاع از خانواده وی با شماره 

۰26-۳251۸1۸۸ تماس حاصل فرمایید.
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زنان و خانواده

عضو گروه پزشکی سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی 
دانشگاه علوم شهیدبهشتی با بیان این که این باور که در هر 
بارداری، مادر یک دندان را از دست می دهد، از اساس غلط 
است، گفت: این موضوع که بارداری باعث می شود جنین از 
کلسیم برداشت کند و دندان از بین برود کاملا اشتباه است.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی، زهرا قربانی با اشاره به این که 
به دلیل نفوذ هورمون های بارداری، لثه ها نرم و متورم شده و 
بسیار حساس تر از حالت عادی می شوند، اظهار کرد: این امر 
ممکن است باعث التهاب لثه و همچنین عفونت و یا ایجاد 

پوسیدگی در دندان های زنان باردار شود.
وی افزود: توصیه می شــود قبل از باردار شدن، حتما برای 

بررسی سلامت دندان ها به دندان پزشک مراجعه شود.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه با بیان این که کلسیم به 
صورت روزانه اضافه یا کم می شــود، افزود: این موضوع در 
مورد دندان ها در کودکی تکمیل می شــود و در بزرگسالی 

کلسیم از دندان ها برداشت نمی شود.
وی خاطرنشان کرد که داروها و مواد حاوی کلسیم بر دندان 
اثری ندارند، تاثیر مستقیم این مواد فقط بر استخوان هاست.

قربانی با بیان این که کلسیم زمانی از دندان برداشت می شود 
که دندان ها خراب یا پوسیده باشند، گفت: بارداری به خودی 

خود باعث ایجاد پوسیدگی و مشکلات دندانی نمی شود.
وی با اشــاره به این که به دلیل هورمون هایی که در دوران 
بارداری ترشــح می شود ممکن اســت زنان باردار بیش از 
سایرین در معرض ایجاد پوســیدگی قرار گیرند، توضیح 
داد: حالت تهوع در زنان باردار باعث می شود اسید معده بر 
دندان اثر بگذارد؛ به این شکل که اسید مستقیما بر دندان 
می نشیند و باعث تخریب آن می شود؛ به عبارتی دندان زنان 

باردار تحت حملات اسیدی قرار دارد.
او بــه زنان باردار توصیه کــرد: به هیچ عنوان بعد از حالت 
تهوع مســواک نزنید چون مینای دندان تحت تاثیر ترشح 
اسید معده ضعیف شده و نباید با عمل مسواک زدن باعث 

تخریب بیشتر آن شویم. باید کمی آب در دهان بچرخانیم تا 
اسید ترشح شده رقیق تر شود، نیم ساعت بعد می توانیم از 

مسواک استفاده کنیم.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه با بیان ایــن که مادران 
باردار به دلیل حالت تهوع بیش از ســایرین از مواد قندی 
و شیرینی جات استفاده می کنند، ادامه داد: زمانی که مواد 
قندی زیاد مصرف شود، دندان پوسیده می شود، چه باردار 

باشید یا باردار نباشید.
قربانی تاکید کرد: بســیاری از مادران باردار به محض این 
که مسواک می زنند بیشتر دچار حالت تهوع می شوند، به 
آنان پیشنهاد می شود از مسواک هایی دارای سری کوچک تر 

اســتفاده کنند و سعی کنند که مسواک کمتر با زبان شان 
تماس داشته باشد.

وی توصیه کرد: مادران بارداری که حالت تهوع شدید دارند 
و نمی توانند مســواک زدن را تحمل کنند، در ماه هایی که 
نمی توانند مســواک بزنند بهتر اســت از دهان شویه های 
ضد میکروبی استفاده کنند تا پلاک میکروبی را به حداقل 

برسانند.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه با بیــان اینکه بارداری به 
تنهایی نمی تواند باعث تخریب دندان ها شــود، تاکید کرد: 
مادر باید در این دوران تغذیه مناسبی داشته باشد و دهان 

خود را مرتب تمیز کند.

از دست دادن یک دندان در هر بارداری؛ باوری غلط یا درست؟
مدارس متخلف باید شهریه 

اضافه را پس دهند
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از صدور حکم بازگرداندن ۲۰ تا 
۴۰ میلیون تومان اضافه دریافتی به بیش از هزار خانوار برای پنج 

مدرسه متخلف خبر داد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از سازمان تعزیرات حکومتی، احمد 
اصانلــو با گلایه از همکاری نکردن آموزش و پرورش در نظارت 
بر شــهریه مدارس، افزود: گزارش های مردمی از تخلفات انجام 
شده تعزیرات را مجبور کرد که شعب را برای جلوگیری از اضافه 

دریافتی شهریه مدارس به صورت میدانی روانه مدارس کنیم.
وی از بررســی 1۰ مدرســه غیردولتی در شــعب مهم و ملی 
این ســازمان خبر داد و اظهار کرد: با احراز تخلف پنج مدرسه 
غیرانتفاعی و اثبات گران فروشــی انجام شــده این مدارس به 
پرداخت بیش از 8۰۰ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شدند.

به گفته اصانلو، بر اساس احکام صادره شعب تعزیرات حکومتی، 
مدارس متخلف باید به هزار و 18۷ خانوار که در ثبت نام دانش 
آموزان خود وجه اضافی به این مدارس پرداخت کرده بودند، بین 

۲۰ تا ۴۰ میلیون تومان اضافه وجه دریافت شده را بازگردانند.

رژیم غذایی پرچرب خطر 
ابتلا به سرطان روده بزرگ را 

افزایش می دهد
کارشناسان می گویند رژیم غذایی مملو از چربی می تواند خطر 

ابتلا به تعدادی از بیماری های جدی را افزایش دهد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مدیکال نیوز، محققان گزارش 
می دهنــد که رژیم غذایــی پرچرب می تواند خطــر ابتلاء به 

بیماری هایی مانند سرطان روده بزرگ را افزایش دهد.
آنهــا افزودند که عادات غذایــی پرچرب همچنین می تواند بر 
سیستم ایمنی و عملکرد مغز خطر ابتلاء به کووید 19- تأثیر 

بگذارد.
محققان دانشگاه کالیفرنیا می گویند رژیم های غذایی پرچرب 
بر ژن های مرتبط با چاقی، ســرطان روده بزرگ و بیماری روده 

تحریک پذیر تأثیر می گذارد.
دانشمندان در این مطالعه، موش ها را با سه رژیم غذایی مختلف 
در طــول ۲۴ هفته تغذیه کردند. حداقــل ۴۰ درصد از کالری 

دریافتی از رژیم غذایی حاصل از چربی بود.
سپس محققان تغییرات ژنتیکی را در هر چهار قسمت روده موش 

بررسی کردند.
یک گروه از موش ها رژیم غذایی مبتنی بر چربی اشباع شده از 
روغن نارگیل مصرف کردند. گروه دوم یک رژیم غذایی مبتنی 
بر روغن سویای مونوغیراشــباع و اصلاح شده دریافت کردند. 
گروه سوم رژیم غذایی روغن سویا اصلاح نشده سرشار از چربی 

غیراشباع چندگانه مصرف کردند.
اگرچه مطالعات روی موش همیشــه در مورد انســان صدق 
نمی کند، اما محققان خاطرنشان کردند که موش ها در 9۷ درصد 

از DNA فعال انسان مشترک هستند.
در مقایسه با یک رژیم غذایی کنترل کم چرب، هر سه گروه از 
موش ها، تغییرات در بیان ژن را تجربه کردند، که فرآیند تبدیل 

اطلاعات ژنتیکی به مواد عملکردی مانند پروتئین است.
این تحقیق همچنین نشان داد که هر سه رژیم غذایی پرچرب 
بیــان ACE۲ و ســایر پروتئین های میزبان را که توســط 
پروتئین های خوشــه ای کووید 19 برای ورود به بدن استفاده 

می شوند، افزایش دادند.
محققان اضافه کردند که غذاهای پرچرب باعث افزایش علائم 
سلول های بنیادی در روده بزرگ می شود که در واقع می توانند 

پیش سازهای سرطان باشند.

ورزش در نوجوانی سلامت 
استخوان ها را در بزرگسالی تضمین 

می کند
محققان گزارش می دهند که نوجوانان فعال و پرتحرک سلامت 

استخوان های خود را در سالمندی تضمین می کنند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مدیسن نت، دکتر »یوشیفومی 
تامورا«، از دانشگاه جونتندو در توکیو و محقق ارشد این پژوهش، 
گفت: »ورزش بدنی در نوجوانی بیش از ۵۰ سال بعد بر تراکم 
استخوان افراد مسن تأثیر می گذارد. یافته های ما می تواند انتخاب 
ورزش هایی را که در دوران نوجوانی انجام می شود برای مزایای 

سلامتی طولانی تر راهنمایی کند«.
زوال بافت استخوانی که پوکی استخوان نامیده می شود، یکی از 
دلایل اصلی زمین خوردن در بین افراد مسن است که منجر به 
شکستگی و نیاز به مراقبت های پرستاری طولانی مدت می شود. 
به گفته محققان، بهترین زمان برای پیشگیری از آن در جوانی 
است، زیرا توانایی بدن برای ساخت توده استخوانی در دهه ۲۰ 

زندگی شروع به کاهش می کند.
تامورا در ادامه افزود: »بعد از کاهش تراکم استخوان به سختی 
می تــوان آن را افزایــش داد. بنابراین، افزایــش حداکثر توده 
اســتخوانی در دوران نوجوانی برای حفظ تراکم استخوان در 

سنین بالا مهم است«.
در حالی که مطالعات دیگر نشــان داده اند کــه افزایش 1۰ 
درصدی در اوج توده اســتخوانی در دوران نوجوانی می تواند تا 
1۳ سال از پوکی استخوان جلوگیری کند، این تیم به این فکر 
کرد که چه فعالیت های ورزشی ممکن است بیشتر کمک کند.

آنها در مطالعه خود بر روی 1۶۰۰ نفر در رده سنی بین ۶۵ تا 
8۴ سال، برخی از روندهای کلیدی را مورد بررسی قرار دادند.

نتایج نشان داد سالمندانی که در نوجوانی به ورزش های پرتحرک 
می پرداختند، استخوان های سالم تری نسبت به کسانی داشتند 

که این کار را نکرده بودند.
رایج ترین فعالیت های ورزشی نوجوانان شامل بسکتبال، بیسبال 

/ سافتبال، جودو، تنیس روی میز، تنیس، والیبال و شنا بود.
سالمندانی که در نوجوانی بسکتبال بازی کردند، استخوان های 
ران قوی تری داشتند. این مطالعه نشان داد که وزن بدن و سطح 

ویتامین D نیز در این زمینه نقش داشته است.
زنانی که در ســنین نوجوانی شناگر بوده یا والیبال بازی کرده 
بودند، استخوان های قوی تری در قسمت پایین ستون فقرات 
خود دارند. نوع ورزش با تراکم استخوان کمتر ستون فقرات در 
مردان ارتباطی نداشت. اما این مطالعه نشان داد که وزن بدن، 

سطح ویتامین D خون و وجود دیابت نقش مهمی دارند.
در حالی که مقادیر تراکم اســتخوان برای مردان در محدوده 
طبیعی بود، زنان مقادیر کمتری داشتند و تعداد بیشتری از آنها 

برای پوکی استخوان دارو مصرف می کردند.
یافته ها نشــان می دهد افراد مســن تری کــه در نوجوانی به 
فعالیت های ورزشی پرتأثیر پرداخته بودند، در دوران پیری از 

سلامت استخوان های بهتری برخوردار بودند.

تازه های سلامت

گوناگون

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو با 
اشــاره به آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور 
گفت: رفع این کمبودها تنها در حوزه اختیارات سازمان 
غذا و دارو نیست و اگر قرار است مشکلات برطرف شود 
لازم اســت هر نهادی در جایگاه خــود در این زنجیره 

عملکرد خود را به درستی انجام دهد و پاسخگو باشد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، محمد پیکانپور 
درباره اظهاراتی مبنی بر اینکه کمبود اقلام دارویی در 
سال جاری نسبت به سال گذشته کمتر اما موارد دچار 
کمبود مهم تر و حیاتی تر هستند، توضیح داد: کدام یک 
از داروهایی که پارسال کمبود داشتند، حیاتی نبودند؟ 
مگر پارســال تنها کمبود ویتامین داشــتیم و امسال 

کمبودها حیاتی شده است؟
وی افزود: طبق اعلام سامانه  بررسی سازمان غذا و دارو، 
میزان کمبودهای دارویی در کشور در آذرماه سال جاری 
99 قلم گزارش شده است؛ اما رفع این کمبودها تنها در 
حوزه اختیارات سازمان غذا و دارو نیست. مثلا تعداد ۳1 
قلم از این کمبودها به تامین ارز EIH بازمی گردد و باید 

ارز اروپا در اختیار حوزه دارو قرار گیرد که بتوان برخی از 
این داروها را تامین کرد.

وی در ادامــه تصریح کرد: بانــک مرکزی برای جبران 
این موضوع در حال پافشاری است و هفته گذشته ۲۰ 
میلیون دلار جهت این اقلام اختصاص یافت؛ اما با توجه 
به اینکه تامین این موارد با کندی هایی مواجه می شود 
و درخواســت های ما با تاخیر برطرف می شود، طبیعتا 
داروی مربوطه هم دچار کمبود می شــود و در سازمان 
غذا و دارو نیز خود دســتگاه چاپ ارز نیست که بتواند 

تامین کننده ارز باشد.
پیکانپور با تاکید بر اینکه اگر تمام عوامل زنجیره تامین 
دارو کنار یکدیگر قرار نگیرنــد، کمبودها رخ می دهد، 

اظهار کرد: نمی شــود صرفا در رســانه گفــت چرا به 
مشــکلات دارویی رسیدگی نمی شــود؟ اگر قرار است 
مشکلات برطرف شــود باید هر نهادی در جایگاه خود 
در این زنجیره عملکرد خود را به درســتی انجام دهد و 

پاسخگو باشد.
وی گفت: اگر قانون بودجه 1۴۰۳ به درســتی تدوین 
شود و حساب دارو از سایر حساب ها به درستی تفکیک 
شود، سامانه پرداخت برخط معوقات بیمه ای و اعتبارات 
دارویاری راه اندازی شود و پرداخت منطقی از خزانه به 
ذی نفع نهایی بدون دســت اندازیِ بخش های مختلف 
صورت گیرد، مشــکلات مربوط به تامین دارو مرتفع 

خواهد شد.

آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰۵۵۰۰۵۰1۷ مورخ 1۴۰۲/9/۲۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم فضل الله محمدی طریقت فرزند فرج الله 
بشماره شناسنامه ۳11 صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۳1۷/89 
متر مربع که مساحت 8۷۵/۳9 متر مربع جزء حقوقی ارتفاقی وزارت نیرو و مساحت ۵۴/۷۲ متر مربع آن 
جزء حقوق ارتفاقی منابع امور آب می باشد از پلاک شماره فرعی از 1۰اصلی از مالکیت فرج اله یا حقی 
افضل موضوع سند ۷۲81۶ مورخ ۷۶/1۲/۲۳ دفترخانه 9 کرج واقع در ازبکی محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۲/11/8

مهدی خان آشنا 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

شــماره  1۴۰۲/۰۶/۲۲واصلاحــی  مــورخ   1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰1988 شــماره  آراء  برابــر 
1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۴۷۷ مورخ 1۴۰۲/1۰/۰9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشیار جمشیدی بشناسنامه شماره 1۴8۲۰ صادره از  کرمانشاه فرزند 
یاسم بگ درششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به مساحت 1۳8/۵۲ مترمربع مفروز از پلاک شماره 1۳9 
فرعی از 1۴۴ اصلی ، واقع درالبرز و باخریداری از آقایان وخانمها کبری زرین پر و نرگس واعظم وغلامرضا 
واکرم ومعصومه وزهرا و مریم ومجید همگی طلوعی ونرجس خاتون رضاپور گسکری و با مالکیت مالک 
اولیه آقای عبداله کمال زارع )که از طرف خانم صفورا کمال زارع احدی از ورثه مرحوم کمال زارع واگذار 
گردیده(تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۳۷181
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف یوسف کشتکاردینه رودی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰۵۵۰۰۵1۴۲ 
مورخ 1۴۰۲/1۰/۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نظرآباد 
تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم پرویز جواهری شایسته فرزند نوراله  
بشماره شناســنامه ۲ صادره از قم در ششدانگ یک باب ساختمان در دوطبقه به 
مساحت ۲۰۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۶ اصلی از مالکیت فرمانعلی کوهبر از صفحه 
۲۵9 دفتر 11۷۳ واقع در صالح آباد محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۲/11/8

مهدی خان آشنا 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وساختمان های 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰۵۵۰۰۵۳۳۵ مورخ 1۴۰۲/1۰/11 هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نظرآباد تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم 
ناصر موثق فرزند عباس  بشماره شناسنامه ۳۶ صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷۵111/۲1 متر مربع از پلاک شماره 1/1 فرعی از ۶۵ اصلی از مالکیت 
پرویز دولو تاجبخش واقع در مزرعه طاهر آباد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۲/11/8

مهدی خان آشنا 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰۵۵۰۰۵۳۳۶ 
مورخ 1۴۰۲/1۰/11 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نظرآباد 
تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم ناصر موثق فرزند عباس  بشــماره 
شناســنامه ۳۶ صادره از کرج در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷۲۳9۵/۵۴ متر مربع از پلاک شماره 1/1 فرعی از ۶۵ اصلی از مالکیت پرویز دولو 
تاجبخش واقع در مزرعه طاهر آبادمحرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۲/11/8

مهدی خان آشنا 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵۲۴ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صمدی بشناسنامه شماره 8 صادره 
از  کرج فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی درآن  به مساحت ۲9۶ مترمربع 
مفروز از پلاک شماره 189 فرعی از 1۴۳ اصلی ، واقع درالبرز و باخریداری از خانم فهیمه باقری با 
مالکیت مالک اولیه آقای حسین مدیرروستا تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۳۷۶19
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف یوسف کشتکاردینه رودی

اگــر بر روی تردمیــل ورزش می کنید و می دوید 
توصیه می شود که دو ساعت پیش از ورزش حدود 
۵۰۰ میلــی لیتر مایعات بنوشــید چرا که باعث 
هیدراتاســیون کافی شده و هم چنین آب بدن را 
افزایش می دهد. نتیجه مطالعه ای در سال ۲۰1۵ 
میلادی نشان داد که برخی از ورزشکاران به قدری 
نگران کم آبی بدن هستند که در حین ورزش آب 
زیادی مصرف می کنند که می تواند مجموعه ای از 
پیامدهای مضر را برای ســلامتی به دنبال داشته 

باشد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از فرارو، آیا نوشیدن 
هشــت لیوان آب در روز کار درستی می باشد؟! نه 
چندان. کالج آمریکایی پزشــکی ورزشی حداقل 
مصرف حــدود 1.۷ لیتر آب در روز را پیشــنهاد 
می کند با این وجود، مقدار مطلوب آب مصرفی برای 
هر فرد براساس مواردی مانند جنسیت، سن، سطح 
فعالیت و حتی موقعیت جغرافیایی متفاوت است. 

افرادی که در ارتفاعات بالاتر زندگی می کنند مانند 
افرادی که در آب و هوای گرم تر و خشک تر به سر 

می برند بیش تر مستعد کم آبی می باشند.
اگــر در رژیم غذایی خود از میوه ها و ســبزیجات 
سرشــار از آب مانند توت فرنگی، کاهو، کرفس، 
آناناس و طالبی استفاده نمی کنید باید میزان آب 

بیش تری بنوشید.

در مورد ورزش وضعیت چگونه است؟
اگر بر روی تردمیل ورزش می کنید و می دوید توصیه 
می شــود که دو ساعت پیش از ورزش حدود ۵۰۰ 
میلی لیتر مایعات بنوشید چرا که باعث هیدراتاسیون 
کافی شده و هم چنین آب بدن را افزایش می دهد. 
نتیجه مطالعه ای در سال ۲۰1۵ میلادی نشان داد 
که برخی از ورزشــکاران به قــدری نگران کم آبی 
بدن هستند که در حین ورزش آب زیادی مصرف 
می کنند که می تواند مجموعه ای از پیامدهای مضر را 

برای سلامتی به دنبال داشته باشد.

بــه ازای هر ۴۵۳ گرم کاهش وزن ناشــی از عرق 
کردن یک یا دو فنجــان آب مصرف کنید. حتی 
کاهــش یک درصدی وزن ناشــی از کم آبی بدن 
می تواند منجر به افزایش خستگی عضلانی، کاهش 
سرعت و کاهش قدرت شــود. در میزانی بیش تر 
)کاهش دو درصدی( می تواند منجر به کاهش زمان 

واکنش، شناخت و قدرت شود.

چه زمانی می توانم نوشیدنی های ورزشی را 
بنوشم؟

اگر برای مدت زمان طولانی تری ورزش می کنید 
علاوه بر آب می توانید پودرها، نوشیدنی های ورزشی 
و آب همراه بــا الکرولیت را نیز امتحان کنید که 
همگی به تسهیل عملکرد مناسب عضلات، فشار 
خون و یکپارچگی ساختار سلولی کمک می کنند. 
اگر هوا گرم باشــد این نکته ای بسیار مهم خواهد 
بود. صرفا مطمئن شــوید که از گزینه های پر قند 
خودداری خواهید کرد چرا که در نهایت باعث کم 

آبی بدن تان خواهد شد.

آیا زمانی در روز وجود دارد که در آن نوشیدن 
مهم تر از سایر زمان ها باشد؟

پیشنهاد می شود در ۳۰ دقیقه پس از بیدار شدن 
از خواب، خوابیدن و غذا خوردن مراقب مصرف آب 
باشید. نوشیدن آب در طول وعده غذایی می تواند تا 
حدودی اسید معده را رقیق کند و باعث شود بدن 
برای هضم آن چه می خورید سخت تر کار کند. بهتر 

است آب را پس از صرف غذا مصرف کنید.

آیا کار دشواری به نظر می رسد؟
اگر با طعم و مزه آب مشکل دارید از لیمو، گریپ 
فروت، خیار و نعناع برای طعم دار کردن آن استفاده 
کنید. با این وجود، سعی کنید آب را به عنوان گزینه 
مورد علاقه خود انتخاب کنید. آب نقش مهمی در 
فرآیند متابولیک دارد و بر خلاف رقبای خود هیچ 

تاثیر دیگری بر رژیم غذایی تان ندارد.

نوشیدن ۸ لیوان آب در روز یک فریب است؟!
برش
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کافه کتاب

به دور از تنش

نویسنده: ندرا گلاور تواب
مترجم: شکیلا کلائی

انتشارات میلکان

پیام آشنا: کتاب به دور از تنش؛ راهنمای مدیریت روابط ناسالم 
خانوادگی نوشتهٔ ندرا گلاور تواب و ترجمهٔ شکیلا کلائی است و 
انتشارات میلکان آن را منتشر کرده است. این کتاب اثری دیگر از 

نویسندهٔ »حدومرزت را تعیین کن« است.

درباره کتاب به دور از تنش 
روابط از مهم ترین عوامل تعیین کننده در سلامت روان شماست. 
ممکن اســت این روابط آسیب زا باشد یا التیام بخش. روابط در 
ســلامت روان شــما تأثیری مثبت یا منفی دارد. روابط سالم 
می تواند به عمر شما بیفزاید و در مقابل روابط ناسالم بیماری هایی 
مانند سرطان، مشکلات قلبی، افسردگی، اضطراب و اعتیاد در 
پی دارد. روان شناسان مدت هاست که از یافته های این چنینی 
حمایت می کنند. بنابراین، باید سلامت روابط خودمان را جدی 
بگیریم و تا حد امکان آن را تقویت کنیم. این مسئله در تمامی 
روابــط ما صدق می کند و هیچ نوع رابطه ای به اندازهٔ رابطهٔ ما با 

خانوادهٔ خودمان سازنده نیست.
زمانی که فردی برای درمان به روان شناس مراجعه می کند، اغلب 
پای روابط خانوادگی را پیش می کشد و دربارهٔ آن بحث می کند. 
از دیدگاه روان شناســان، بسیاری از مســائل مربوط به ازدواج، 
دوســتی و روابط دیگر در خانواده شکل می گیرد. ممکن است 
فردی مخالف این موضوع باشد و بگوید: »همه چیز به خانوده ام 

مربوط نمی شود«، اما اغلب این گونه است.
روابط خانوادگی رایج ترین نوع روابط ناسالم است. اگر دلیل بیان 
این جمله ذهن شما را آشفته کرده است، به این مسئله توجه 
کنید: خانواده جایی اســت که ما سال ها زمان جالب توجهی را 
در آن سپری می کنیم. »اگر ازنظر جسمی این طور نباشد، حتماً 
ازنظر ذهنی این گونه است.« در دوران کودکی، افرادی که جزئی 
از خانواده مان هستند برای سال های متوالی معلمان ما به شمار 
می آیند. اما چه اتفاقی می افتد زمانی که دیدگاه، سُنت یا سبک 
زندگــی متفاوتی را برای ادامــه راه انتخاب کنیم و بخواهیم با 
شیوه ای متفاوت در دنیا ظاهر شویم؟ مسلماً تنش های زیادی 

ایجاد می شود.
حقیقیت این است که در دوران کودکی شما اجازه ندارید همانند 
خود واقعی تان رفتار کنید. اما این عمل در بزرگ سالی متفاوت 
است و بیشتر بزرگ سالان همانند خود واقعی شان رفتار می کنند. 
اینکه بفهمید چه کسی هستید، جدا از اینکه در دوران کودکی 
به شــما گفته شده چه کسی باشید، به سلامت روانتان کمک 
می کند. نگران اختلاف نظرها نباشید. کتاب به دور از تنش به 
شما توضیح می دهد که چطور در محیط خانواده خود واقعی تان 

باشید.
این کتاب برای این نیست که دیگران را در زندگی تان سرزنش 
کنیــد، بلکه ابزاری اســت تا با اســتفاده از آن بتوانید صدای 
ازدست رفتهٔ خود را در خانواده ای ناکارآمد بازیابید. مواجهه با آنچه 
در خانواده شاهدش بودید یا تحملش کرده اید شاید ترسناک 
باشد. اغلب، افراد دربارهٔ تجربیاتی که در خانواده داشته اند صادق 
نیستند، چراکه از آغاز گفت وگوی چالش برانگیز می ترسند یا 
احتملاً احساس می کنند که باید از مسائل خانوادگی گذر کنند. 
رهاکردن مســائل خانوادگی تنها یکی از گزینه هایی است که 
می توانیــم در این راه در نظر بگیریم. باوجوداین، گفت وگوهای 

دشوار می تواند تغییرات مثبتی را ایجاد کند.
کتاب به دور از تنش به شــما یاد خواهد داد که چگونه روابط 
خانوادگــی ناکارآمد را بهتر مدیریت کنیــد و چطور به روابط 
کنترل ناپذیر خاتمه دهید. شــما مجبور نیستید رفتار سَمی 
دیگران را تحمل کنید، اما ممکن است مجبور هم نباشید روابط 
خود را با دیگران قطع کنید. این ماجرا به بردباری، لطف شــما 
و همین طور به شــدت رفتار توهین آمیزی که تحمل کرده اید 
بستگی دارد. اختلال عملکردی که ممکن است در رابطه شاهد 
آن باشید فقط در سوءاستفاده یا بی توجهی خلاصه نمی شود، 
بلکه غیبت کردن، روابط نادرست با خانوادهٔ همسر، نخُالهٔ خانواده 

بودن، یا اعتیاد یکی از اعضای خانواده هم شامل آن می شود.
در واقع، ندرا گلاور تواب نکاتی عملی در مواجهه با مسائلی که 
همه روزه با آن ها کلنجار می رویم ارائه خواهد کرد و خلاصه وار 
موضوعات پیچیده را تجزیه وتحلیل خواهد کرد و به شما کمک 

می کند تا به دو سؤال اساسی پاسخ دهید:
- زمانی که مشــکلی اساســی وجود دارد، چگونه می توانم با 

موفقیت به روابط خود با خانواده ام ادامه دهم؟
- زمانی که تمایلی به ادامهٔ رابطه با اعضای خانواده ندارم، چگونه 

می توانم به آن خاتمه دهم؟
در فصل اول کتاب، اختلال در یادگیری، توضیح خواهد داد که 
این اختلال چگونه به نظر می رسد و پویایی های ناسالمی را که 
اغلــب در روزمره با آن ها برخورد می کنیم تعریف خواهد کرد، 
ازجمله ضربهٔ روحی، نقض مرزها، هم وابستگی، تحول نیافتگی 
و اعتیاد. در ادامه بررســی خواهد کرد کــه چرا مردم به تکرار 
هرج ومرج و الگوهای ناسالم تمایل دارند و همچنین دربارهٔ تأثیر 

آسیب های نسلی صحبت خواهد کرد.
در فصل دوم کتاب، التیام بخش، نویسنده دو انتخاب شما را در 
مواجهه با افراد تغییرناپذیر بررسی خواهد کرد. انتخاب اول: یاد 
بگیرید روابط خودتان را با افرادی که تغییر نمی کنند مدیریت 
کنید؛ انتخاب دوم: به روابــط خود پایان دهید. در این بخش، 
راهنمایی هایی خارج از نظام خانواده ارائه می شود؛ راهنمایی هایی 

برای پیشرفت، نه صرفاً زنده ماندن.
در فصل سوم، رشدکردن، به شما کمک می کند انواع مختلف 
روابط خانوادگــی را عیب یابی کنید: والدیــن، خواهر و برادر، 
خانواده ای بزرگ، فرزندان بالغ، خانوادهٔ همسر و خانواده هایی که 

فرزندان آن ها از همسران قبلی باشند.

خواندن کتاب به دور از تنش را به چه کسانی پیشنهاد 
می کنیم

اگر احساس می کنید با خانوادهٔ خود مشکلات حل نشده ای دارید 
و اختلاف هایتان تمامی ندارد، این کتاب را حتما بخوانید.

بخشی از کتاب به دور از تنش 
»اغلب به نظر می رسد شناکردن در جریان آب راحت تر است، اما 
در نهایت این شمایید که در این وضعیت گیر کرده اید. دانستن 
وجود مشکل فقط بخش کوچکی از ماجراست و ممکن است 
راهی طولانی را برای حل آن در پیش داشته باشید. زمانی که 
به شدت خسته شده اید، میل به تغییر پدیدار می شود و کاری 
متفاوت را انجام می دهید. داشتن احساس ناامیدی، ناراحتی یا 
خستگی در یک رابطه به این معنا نیست که شما تغییر خواهید 

کرد.
تغییر یک رابطه شبیه به روند ترک اعتیاد است. این روند برای 

کِلی ممکن است این گونه باشد:
- تماس جِف را جواب ندهد و زمانی که برای شروع یک مکالمه 

آماده بود با او تماس بگیرد.
- به جِف بگوید که مســائل و مشــکلات او با دیگران را درک 
می کند و دوســت دارد که دربارهٔ موضوعات دیگر نیز صحبت 

کنند.
- این باور را که او تنها کسی است که می تواند از جِف حمایت 

کند تغییر دهد.
- به جِف اجازه دهد خودش مشــکلات را حل کند و راه حلی 

برای آن ارائه نکند.
- یه جِف بگوید که استفاده از چه کلماتی ممنوع است، همانند 

ناسزاگفتن به خواهر یا برادرهایشان یا حتی والدین.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: صداهای بلند رسانه ای در 
اختیار جریان روشنفکری است که از واقعیات جامعه فاصله 
دارند و مسائلی را بیان می کند که در کف جامعه وجود ندارد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مهر، نشست بررسی منطق 
اولویت گذاری مســائل فرهنگی در کشور با حضور محمد 
مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، عاطفه 
خادمی مشاور اجتماعی وزیر فرهنگ و جمعی از بانوان فعال 
حوزه حکمرانی فرهنگی عصر چهارشــنبه ۲۰ دی در این 

وزارتخانه برگزار شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: ابتدای سال 
شاخص های فرهنگی که بنا بود پیگیری کنیم را مشخص و 
به شورای فرهنگی عمومی ابلاغ و تأکید کردم روند گزارش 

تحقق آن در مدت معینی ارائه شود.
وی با بیان اینکه تلاش کردیم فعالیت های فرهنگی را کمی 
کنیم، افزود: اولین روز دولت که خدمت رهبری رســیدیم، 
ایشــان در مورد تغییرات انقلابی در ساختارهای فرهنگی 
مســائلی را فرمودند، پس از مدتی مقام معظم رهبری این 
مسأله را تبیین و بیان کردند منظورم از تغییرات انقلابی در 
ساختارهای فرهنگی، اصلاح ساختارهای فرهنگی در جامعه 

است.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران گفت: صداهای بلندی رسانه 
در اختیار جریان روشنفکری است که از واقعیات جامعه فاصله 
دارند و مسائلی را بیان می کند که در کف جامعه وجود ندارد. 
مثلاً از رویگردانی مردم از حمایت فلسطین سخن می راندند 
در حالی که بر اساس نظر سنجی ها و قبل از اتفاقات اخیر غزه، 

مشخص شد سه چهارم مردم ما طرفدار فلسطین هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به وضع دو قاعده تنظیم 
گــری و حمایت گری در ایــن دوره وزارتخانه گفت: وزارت 
فرهنگ در حوزه تنظیم گری تابع قانون است و در همین 
راستا به برخی از کتبی که اجازه انتشار داده نشده بود مجوز 

انتشار داده شد.
اسماعیلی با بیان اینکه در مساله تنظیم گری ذیل قانون عمل 
می کنیم، گفت: مقابل یکی از فیلم هایی که قانون را رعایت 
نکرده بود ایستادیم، این تنها نمونه ای نبود که بر اجرای قانون 
پافشاری کردیم، به عنوان مثال هیچکس مانند بنده در مورد 

مسأله بازیگرانی که حجاب را برداشتند موضع نگرفت و از 
قانون دفاع نکرد.

وی با تاکید بر نقش گفت و گو میان صاحبان تفکر و تأثیری 
که از خود برجای می گذارد، افزود: رشدی که جریانات انقلابی 
در فضای گفت وگو به دست می آوردند فوق العاده است. از این 
رو اعتقاد جدی دولت بر بسط آزادی های عمومی و شنیده 

شدن صداهای مختلف در جامعه است.
اســماعیلی گفت: برخی می گفتند دولت سیزدهم حوزه 
فرهنگ و هنر را تعطیل و سینماها را ورشکست می کند اما 
یکی از پررونق ترین دوره های سینما را می گذرانیم که این را 

می توان ب راساس میزان فروش فیلم ها ثابت کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر مشکلات معیشتی 
هنرمندان بدون در نظر گرفتن مواضع آنان گفت: مشکلات 
معیشتی همه هنرمندان باید حل شــود، در مورد مسائل 
معیشتی از همه حمایت می کنیم و درگیر جناح بندی ها 

نمی شویم .

بیست و چهارمین نمایشگاه مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های 
اطلاع رسانی، با نام و رویکرد جدید »نمایشگاه رسانه های ایران« 
توسط معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برگزار خواهد شد.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از روابط عمومی معاونت امور 
رســانه ای و تبلیغات، به منظور برآورد تعــداد متقاضیان و با 
هدف برنامه ریزی و پیش بینی میزان تخصیص فضا، گروه بندی 
موضوعی رســانه ها، تأمین ملزومات و امکانات نمایشــگاهی، 
تدارکات و تأمین شبکه و خطوط مخابراتی و اینترنتی مورد نیاز 
و سایر تمهیدات جانبی، مرحله پیش ثبت نام متقاضیان حضور 
در این نمایشــگاه از ساعت 1۰ صبح روز یکشنبه ۲۴ دی ماه تا 
 pressexpo.ir چهارشنبه ۲۷ همین ماه از طریق وبسایت

صورت می پذیرد.
بر این اســاس تنها مؤسسات، رسانه ها و مجموعه های زیر می 

توانند در این نمایشگاه شرکت کنند:
1. رسانه های مکتوب: مؤسسات مطبوعاتی و روزنامه ها / نشریات 

)هفته نامه ها، ماهنامه ها، فصلنامه ها و…(

۲. رسانه های برخط: خبرگزاری ها و پایگاه های خبری و اطلاع 
رسانی

۳. رســانه های نوین مجازی: سامانه های خبری اپلیکیشن ها و 
سکوهای خبری ) کانال ها، شــبکه های اجتماعی و صفحات 

مجازی/ انسان رسانه ها/ رسانه های کاربرمحور(
۴. صنایع خلاق رســانه ای/ شرکت های دانش بنیان رسانه ای / 
شرکت ها و موسسات تولیدکننده محتوای مجازی و رسانه ای/ 

مجموعه های پایش، رصد و تحلیل داده و غیره
۵. دانشگاه ها و دانشکده ها ، اندیشکده ها و موسسات آموزشی 
حوزه ارتباطات و رســانه/ موسسات پژوهشی حوزه ارتباطات و 

رسانه
۶. سایر: صنایع و خدمات مرتبط با حوزه رسانه و اطلاع رسانی اعم 
از : چاپ، کاغذ، توزیع/ کانون های آگهی و تبلیغاتی/ شرکت های 
طراحی و توسعه سامانه های خبری و موسسات تبلیغات رسانه ها

۷. نمایندگی های رسانه های خارجی
8. روابط عمومی دستگاه ها، سازمان ها و نهادها

زمان ثبت نام قطعی و انتخاب محل غرفه )جانمایی الکترونیک( 
متعاقبا اعلام خواهد شد.

ضوابط و شرایط شرکت در نمایشگاه
رســانه هایی که اطلاعات آن ها در سامانه جامع رسانه های 
کشور )e-rasaneh.ir( موجود نباشد، باید فرم موجود در 
سایت را به دقت کامل نموده و از ارائه اطلاعات خلاف واقع 

خودداری کنند.
ستاد برگزاری نمایشگاه تعهدی برای پذیرش و تأمین غرفه 

برای رسانه هایی که پیش ثبت نام نکرده اند، ندارد.
»پیش ثبت نام« به منزله قطعیت ثبت نام نیست. همچنین 
متراژ پایه و ضوابط تخصیصی قطعی بعد از پیش ثبت نام و 
برآورد میزان تقاضاها مشخص و به رسانه ها اعلام خواهد شد.

تصمیم گیری در خصوص تعیین گروه نهایی هر رسانه توسط 
ستاد نمایشگاه صورت می گیرد. )چنانچه خود رسانه در پیش 
ثبت نام،  گروه خود را به درستی انتخاب کرده باشد تغییری 
در آن داده نمی شــود. همچنین رسانه های اختصاصی تک 
زمینه ای علاوه بر گروه آموزشی- تخصصی، امکان انتخاب 

گروه مرتبط با زمینه انتشار خود را نیز دارند.(
- جانمایی »گروه« هر رســانه به عهده ســتاد برگزاری و 
جانمایی »غرفه« هر رســانه در گروه مربوطه، پس از ثبت 

نام قطعی، توسط خود رسانه و براساس انتخاب روی نقشه 
به صورت آنلاین انجام می گیرد. همچنین هزینه غرفه صرفا 

از طریق درگاه بانکی سایت نمایشگاه قابل واریز خواهد بود.
شرایط و مشروح ضوابط اجرایی و فنی همزمان با ثبت نام 

قطعی منتشر می شود.
در صورت محدودیت فضا، رســانه هایی که نامنظم منتشر 
می شــوند، پذیرش نخواهند شد. بدیهی است نشریاتی که 

منتشر نمی شوند، امکان حضور در نمایشگاه را ندارند.
پس از ثبت نام قطعی و گروه بندی نهایی رسانه های متقاضی 
حضور در نمایشگاه، در مرحله جانمایی الکترونیک، رسانه های 
برتر نمایشگاه دوره گذشته و رسانه های دارای ضریب کیفی 
بالا )بعد از تصویب در شورای سیاستگذاری نمایشگاه اعلام 
می شود(، از اولویت انتخاب مکان غرفه برخوردار خواهند بود.

ســتاد برگزاری بیست و چهارمین نمایشــگاه رسانه های 
تلفــن 88۳1۷۰۵8-۰۲1،  شــماره  طریــق  از  ایــران 
تلفکس 88۳19۵۳9- ۰۲1 و پیام رســان بله به شــماره 
۰9199۷8۴۶9۷ همه روزه به غیر از ایام تعطیل از ساعت 8 

تا 1۷ پاسخگوی سوالات است.

صدای بلند رسانه ای جریان روشنفکری از واقعیات جامعه فاصله دارد

شرایط پیش ثبت نام در بیست وچهارمین »نمایشگاه رسانه های ایران« اعلام شد

قاصدک

جشنواره چه خبر

»آیه های تر«
می رسی

موقع صلات عشق
بر پیشانی لبانم

دانه دانه
سبحان الله می نشانی

قد می کشم
در قامت چشمانت

مفتون شعر نگاهت می شوم
آنجا که صور چی ِ دلت می دمد؛

با صدای بی صدایی؛
با زبان بی زبانی:

-نه گندمم می فریبد
نه سیب
تسلیمم

به آیین گرم دستانت
افسونم

به آیه های ترِ پلکهایت-
پر می گیرم

از آتشکده ی آغوشت،
خدا تر می شوی
آدم تر می شوم

حوّاتر می شود هوا
در این بهشت بی مار
بغل می کنم خودم را

بغل کرده ام تورا

پرونده نهمین جشنواره 
بازی های رایانه ای فجر بسته 

می شود
پرونده نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر با معرفی 
برگزیدگان شامگاه شنبه ۲۳ دی در تالار وحدت بسته 

می شود.

به گزارش پیام آشــنا، در این 
مراسم محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، جمعی 
از مســئولان و مدیران فرهنگی، 

کاندیدهای دریافت جوایز، بازی ســازان و فعالان صنعت 
بازی کشور و اصحاب رسانه حضور دارند.

مراسم پایانی نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر و 
معرفی برگزیدگان بخش های مختلف نهمین جشنواره 
بازی های رایانه ای فجر شنبه ۲۳ دی ماه از ساعت 18 در 

تالار وحدت برگزار می شود.
تهیه بلیط برای حضور در مراسم اختتامیه نهمین جشنواره 

بازی های رایانه ای فجر رایگان است.

مینا یارعلیزاده

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵1۶ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بهاره ناصربخت بشناسنامه شماره 9۴۵ 
صادره از کرج فرزند رجب در 1۲ ســهم مشاع از 1۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک شــماره 1۴۶ اصلی واقع درالبــرز و باخریداری از آقای رجب 
ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵1۵ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب ناصربخت بشناسنامه شماره 1۳ 
صادره از  کرج فرزند رجب در ۲۲ سهم مشاع از 1۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک شــماره 1۴۶ اصلی واقع درالبــرز و باخریداری از آقای رجب 
ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵1۴ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد ناصربخت بشناسنامه شماره ۲۶ 
صادره از  کرج فرزند رجب در ۲۲ سهم مشاع از 1۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک شــماره 1۴۶ اصلی واقع درالبــرز و باخریداری از آقای رجب 
ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵1۷ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید ناصربخت بشناسنامه شماره ۶۰1 
صادره از  کرج فرزند رجب در ۲۲ سهم مشاع از 1۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک شــماره 1۴۶ اصلی واقع درالبــرز و باخریداری از آقای رجب 
ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵18 مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر ناصربخت بشناسنامه شماره ۷۲ صادره 
از  کرج فرزند حســن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک 
شماره 1۴۶ اصلی واقع درالبرز و باخریداری از آقای حسن ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای 
عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان البرز از تعطیلی کارگاه مرمت پل 
خاتون به دلیل برودت هوا و جلوگیری از یخ زدگی مصالح 

به مدت تقریباً یک ماه خبر داد.

به گزارش پیام آشنا، مهدی ارباب نیا گفت: پروژه مرمت 
پــل خاتون کرج تا ۲۰ دی فعال بود اما با توجه به برودت 
هوای همجوار رودخانــه و یخ زدگی گونی های محافظت 
از مــلات که در هفته جــاری دو مرتبه اتفاق افتاد، بنا به 
درخواست مسئول پروژه به صورت موقت، تقریباً یک ماه 

تا پایداری دمای هوا تعطیل می شود.
وی مطرح کرد: با وجود اینکه امسال بارش برف و کاهش 
زیر صفر درجه دما نداشته ایم اما در هفته جاری در محیط 
رودخانه و پل دما به صفر و پایین تر رسید و شاهد یخ زدگی 
شبانه گونی های محافظت از یخ زدگی ملات بودیم که این 

موضوع موجب پوکی ملات و خرابی مصالح می شود.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان البرز مطرح کرد: بنابراین با درخواست 
نماینده پیمانکار برای تعطیلی کارگاه تا پایداری دمای هوا 

موافقت و کارگاه به صورت موقت تعطیل شد.

برج میلاد به عنوان خانه جشنواره فجر در چهل  و دومین 
دوره برگزاری این رویداد انتخاب شــده است تا بار دیگر 

اصحاب رسانه در این مجموعه به تماشای آثار بنشینند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایرنا، اصحاب رسانه همزمان 
با چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم فجر، در برج 
میلاد به تماشــای فیلم های حاضر در مهمترین رویداد 
سینمایی کشور می نشینند تا بار دیگر این برج تبدیل به 
خانه فجر شــود. علاوه  بر اکران فیلم های جشنواره برای 
اصحاب رسانه، سالن های جنبی برج میلاد به سنت سال 
های گذشته به برگزاری نشست های رسانه ای عوامل آثار 
اختصاص پیدا خواهد کرد. با توجه به راه یابی بیش از ۳۰ 
فیلم به بخش های اصلی جشنواره چهل دوم، پیش بینی 
می شــود، برج میلاد از یازدهم بهمن ماه و حداقل با سه 
ســانس در هر روز میزبان اکران فیلم های جشنواره برای 

اصحاب رسانه باشد. سال گذشته پردیس سینمایی ملت، 
خانه اصحاب رسانه در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 
بود و امسال این سینما میزبان منتقدان است. چهل ودومین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر، به دبیری مجتبی امینی، از 

11 تا ۲۲ بهمن ماه امسال برگزار خواهد شد.

تعطیلی یک ماهه کارگاه مرمت پل خاتون 
به دلیل شرایط جوی

جشنواره فیلم فجر 
به میلاد باز می گردد

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۳1۰11۰۰۳۵1۳ مورخ 1۴۰۲/1۰/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید ناصربخت بشناسنامه شماره 1۲۰ 
صادره از  کرج فرزند رجب در ۲۲ سهم مشاع از 1۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1۲۳۷/9۰ مترمربع مفروز از پلاک شــماره 1۴۶ اصلی واقع درالبــرز و باخریداری از آقای رجب 
ناصربخت با مالکیت مالک اولیه آقای عیسی ناصربخت تایید مینماید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۶۴۰8۰۲
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴۰۲/1۰/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۲/11/۰9
حسین رضا نوری شاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
ازطرف الهه عزیزی
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اخبار کوتاه

تبیین رابطه بین پایه پولی و 
نقدینگی )بخش آخر(

اگر میزان تولیدات کشور با میزان نقدینگی متناسب نباشد، چرخ   های 
اقتصاد به   کندی خواهند چرخید. فرض کنید نقدینگی موجود بین 
آحاد اقتصادی بیشتر از منابع قابل خریداری و محصولات و کالاهای 
تولیدشده در کشور باشد. در این صورت تورم در کمین این اقتصاد 
خواهد بود. از سوی دیگر اگر نقدینگی کافی برای خرید کالا و خدمت 
در اختیار مردم نباشد، احتمال وقوع رکود وجود خواهد داشت؛ چراکه 
مردم توانایی خرید محصولات را ندارند. در هر دو صورت تولید کشور با 
چالش                        هایی مواجه می شود. معمولا بانک های مرکزی با خلق یا کنترل 
و هدایت نقدینگی از این پدیده   ها جلوگیری می کنند. از طرف دیگر 
اگر بانک مرکزی از دولت مستقل باشد، دولت نیز می   تواند به   عنوان 
یک دستیار، قوانین مکمل و همسو با سیاست   های بانک مرکزی را 
وضع کند تا تورم یا رکود، سریع   تر از بین بروند یا اثر مخرب کمتری 
عدم استقلال  در صورت  اما  بگذارند.  جامعه  مختلف  لایه   های  بر 
بانک مرکزی از دولت و همین طور وجود کسری بودجه پایدار، خود 
نهاد دولت به یکی از بازیگران مخرب کنترل نقدینگی تبدیل خواهد 

شد. حال به رابطه بین پایه پولی و نقدینگی می پردازیم:
فرمول نقدینگی یا عرضه پول برابر با جمع پول نقد )Currency( و 

سپرده   های دیداری )Demand deposit( است.
M=C+D

عرضه پول= اسکناس و مسکوکات+ سپرده های دیداری
فرمول پایه پولی )Monetary base( به مجموع پول نقد و 

سپرده   های قانونی گفته می شود.
B= C+R

پایه پولی = اسکناس و مسکوکات+ ذخایر بانکی
اقلام فوق دارایی بانک مرکزی هستند و بانک مرکزی معادل ارزش 
ریالی اقلام پایه پولی، اسکناس و مسکوک منتشر می کند که در 
ادبیات اقتصاد، افزایش هر کدام از اجزا پایه پولی با ضریب یکسانی 
به نام ضریب فزاینده باعث افزایش نقدیندگی می شود. اما ممکن است 
درجه تاثیر هر یک از اجزای پایه پولی بر نقدینگی متفاوت باشد که 
اگر این گونه باشد، علاوه بر پایه پولی، ترکیب اجزای پایه پولی نیز 
می   تواند روی نقدینگی تاثیر بگذارد. اما ضریب فزاینده پولی چیست؟

با تقسیم عرضه پول بر پایه پولی به ضریب فزاینده پولی می رسیم: 
M=m×B بنابراین هریک ریال پایه پولی به اندازه mبرابر، نقدینگی 
را افزایش می دهد که نکات مهم رابطه پایه پولی و نقدینگی به صورت 

زیر است:
1. عدد نقدینگی به علت ماهیت خلق پول آن همواره بیشتر از پایه 

پولی است.
۲. نقدینگی متناسب با پایه پولی تغییر می کند. بنابراین هرچه پایه 
پولی افزایش یابد، نقدینگی نیز به همان نسبت افزایش پیدا خواهد 

کرد.
۳. هرچه نسبت ذخیره به سپرده کمتر باشد، بانک ها وام بیشتری 
خواهند داد. در نتیجه به ازای هر یک ریال در پایه پولی، پول بیشتری 

خلق می کنند و این قضیه به رشد نقدینگی منجر خواهد شد.
۴. هرچه نسبت پول نقد به سپرده کمتر باشد، بخش کمتری از پول 
)ریال( نزد مردم نگهداری شده و پایه پولی به علت وجود سپرده   های 
بانکی بیشتر، افزایش یافته و به تبع آن، قدرت خلق پول بانک ها و 

نقدینگی افزایش خواهد یافت.
ضریب فزاینده                  پایه پولی در ایران عددی بین ۷ تا 8 بوده است و 
این به آن معناست که تقریبا هفتبرابر میزان افزایش پایه پولی، به 
نقدینگی کشور اضافه شده و در صورت رشد اقتصادی صفر درصد، 
مطابق نظریه                  مقداری پول، معادل تغییرات درصدی نقدینگی، تورم 
نیز افزایش خواهد یافت. حال سوال این است که بانک مرکزی چگونه 
نقدینگی یا عرضه پول را کنترل می کند؟ بانک مرکزی با تعیین پایه 
پولی سعی در کنترل نقدینگی و حجم پول دارد. به عبارت دیگر 
بانک مرکزی با تغییر پایه پولی و تغییر نسبت ذخیره به سپرده به 
شکل مستقیم عرضه پول را کنترل می کند. هرچه نسبت ذخیره به 
سپرده یا همان نسبت قانونی بیشتر باشد، قدرت خلق پول بانک ها 
کمتر شده و نقدینگی کاهش می   یابد. البته در این زمینه، بانک ها 
از سایر سیاست   های پولی مانند عملیات باز و نرخ تنزیل نیز استفاده 
می کنند. به نمودار دقت کنید. همان گونه که ملاحظه می کنید دولت 
با وجود افزایش پایه پولی توانسته است نقدینگی را )به وسیله کم 
کردن تسهیلات بانکی( تا حدودی کاهش دهد، چرا که نقدینگی 
و پایه پولی در اقتصاد رابطه   بسیار نزدیکی با هم دارند. نظام بانکی از 
طریق وام دادن می   تواند پول بیشتری خلق کرده و نقدینگی را افزایش 
دهد. از طرف دیگر افزایش پایه پولی موجب افزایش بیشتر نقدینگی 
خواهد شد. نقدینگی بالا نیز به نرخ تورم بالا منجر خواهد شد و از 
آنجا که تورم به معنای افزایش سطح قیمت کالاها و خدمات است، 
معیشت مردم دچار مشکلات بیشتری خواهد شد. برای کنترل تورم، 
علاوه بر کنترل پایه پولی باید مکانیزم های درون زایی پول را کنترل 
کرد، زیرا اولا پایه پولی در کوتاه مدت تاثیری بر تورم ندارد؛ ثانیا مکانیزم 
تاثیرگذاری تورم بر نقدینگی و پایه پولی باعث فعال شدن پویایی های 
تورم شده و از طریق ایجاد پول درون زا می تواند کنترل پایه پولی را 
به ضد خود تبدیل کند. به عبارت دیگر اگر چنانچه تمرکز سیاستگذار 
پولی، کنترل تورم از طریق نقدینگی است و برای این منظور، کنترل 
پایه پولی را هدف گرفته است، احتمالا به شکست منجر شود، زیرا در 
این حالت نقدینگی به صورت درون زا رشد خواهد کرد و با توجه به 
کنترل پایه پولی، در وهله اول، ضریب فزاینده افزایش می یابد، ولی در 
ادامه باعث خواهد شد که تورم ایجاد شود و همین تورم به وجودآمده، 
تقاضای واقعی وام را افزایش داده و درنهایت باعث افزایش پایه پولی 
از محل افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی خواهد شد. بنابراین 
جهت کنترل تورم باید به صورت همزمان دو نکته را در نظر داشت. از 
یک سو باید با کنترل نرخ سود بانکی از طریق عملیات بازار باز و نظارت 
گسترده بر قدرت وام دهی و خلق نقدینگی بانک ها نظارت داشت و 
مطابق با هدف تورمی باید همسان سازی صورت گیرد. از طرف دیگر 
نیز هدف گذاری تورم توسط مقام پولی باید به گونه ای در نظر گرفته 
شود که پویایی های تورم از جمله خلق پول درون زا در حداقل مقدار 

خود قرار داشته باشد.
دکتر معصومه نوری
 دکترای اقتصاد پولی
Alborz.payam@gmail.com

هدف گذاری تولید  5.5 میلیون 
بشکه نفت در روز تا سال 141۰

یک مقام مسئول با بیان اینکه از تولید ۳.۴ میلیون بشکه نفت در روز خبر 
داد و گفت: طرح پیشران افزایش تولید نفت خام برای دستیابی به تولید 

روزانه ۵.۵ میلیون بشکه در افق 1۴1۰ برنامه ریزی شده است.

به گزارش پیام آشنا، احمد رجبی مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی 
نفت ایران اظهار کرد: در دولت سیزدهم حجم تولید نفت از حدود دو 
میلیون و 1۰۰ هزار بشکه در روز به حدود روزانه سه میلیون و ۴۰۰ 
هزار بشکه رسیده است. رجبی اضافه کرد: طرح پیشران افزایش تولید 
نفت خام برای دستیابی به تولید روزانه ۵.۵ میلیون بشکه نفت در افق 
1۴1۰ و استمرار و نگهداشت تولید تا سال 1۴۲۰ با مجموع سرمایه گذاری 
حدود 1۵۰ میلیارد دلار برنامه ریزی شده است. وی افزود: همچنین طرح 
راهبردی افزایش تولید گاز خام کشور نیز برای دستیابی به تولید 1.۵ 
میلیارد مترمکعب گاز خام در افق 1۴1۰ و نگهداشت تولید تا سال 1۴۲۰ 

با مجموع سرمایه گذاری حدود 1۲۵ میلیارد دلار برنامه ریزی شده است.

مرتضوی: نرخ بیکاری زنان و فارغ 
التحصیلان بالاست

وزیر کار از تک رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور خبر داد و 
گفت: هنوز نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در 

این حوزه نیز کاهشی شده است.

به گزارش پیام آشنا، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه از افزایش فرصت های شغلی دائمی و ماندگار و 
کاهش فرصت های شغلی موقت خبر داد و اظهار کرد: نرخ بیکاری در 

۲۴ استان کشور تک رقمی شده است.
بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وی گفت: هر چند 
هنوز نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این 

حوزه نیز کاهشی شده است.

هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 
بلیت هواپیما صادر نشده است

مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرد هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما 

صادر نشده است.

به گزارش پیام آشنا، حسین مذنب در صفحه شخصی خود  نوشت:  
بر خلاف اخبار منتشر شده در چند روز اخیر، هیچ مجوزی برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع قیمت گذاری تنها 

شورای عالی هواپیمایی است.
مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه و 
شهرسازی افزود: شرکت های هواپیمایی موظف به اعمال قیمت 
مصوب خرداد ماه سال جاری هستند که در غیر این صورت با آنها 

برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

قیمت جدید تخم مرغ در بازار
قیمت تخم مرغ در بازار روز برای تاریخ  ۲۲ دی 1۴۰۲ اعلام شد که 

بر اساس آن هر بسته تخم مرغ ۲۰ عددی 11۰ هزار تومان است.

به گزارش پیام آشنا، قیمت تخم مرغ بسته بندی شدر بسته ۶ 
عددی ۵8 هزار تومان است برای خرید بسته 9 عددی هم باید ۴۴ 
هزار تومان پرداخت کنید. بر این اساس خرید بسته های بزرگ تر 

تخم مرغ به صرفه تر خواهد بود.
قیمت هر شانه تخم مرغ ۲۰ عددی هم 11۰ هزار تومان اعلام شده 
است. عده ای از افراد ترجیح می دهند از تخم مرغ های محلی استفاده 
کنند این محصول نسبت به تخم مرغ های دیگر کمی گران است بر 
این اساس هر بسته 9 عددی تخم مرغ محلی در بازار ۴۴ هزار تومان 

قیمت دارد.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با افزایش حداقل 
1۰۰ هزارتنی تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل پیش بینی می شود 
که تولید به یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن برسد. رئیس هیئت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن نرخ منطقی هر عدد تخم مرغ فله در خرده 
فروشی ها را حدود ۴ هزارتومان اعلام کرد و افزود: عرضه با نرخ های 

بالاتر گرانفروشی است.

این هفته؛ تصمیم گیری درباره 
فروش مازاد خودروسازان

معاون وزیر صمت گفت: این هفته درباره روش های مختلف کاهش 
زیان خودروسازان تصمیم گیری می شود که یکی از راه ها فروش مازاد 

تولید در حاشیه بازار است.

به گزارش پیام آشنا، منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل 
وزارت صمت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا وزارت صمت 
موضوع فروش خودرو در حاشیه بازار را با توجه به صف طولانی خرید 
در سامانه یکپارچه عملی خواهد کرد گفت: وزارت صمت برای جبران 

زیان خودروسازان چند مسیر را تعیین کرده است.
منوچهر منطقی افزود: افزایش تولید یکی از مسیرهایی بود که وزارت 
صمت تعیین کرد تا خودروسازان با فروش تولیدات خود در حاشیه 

بازار، زیان خود را جبران کنند.
وی با بیان اینکه وزارت صمت مسیر دوم را کمک گرفتن از شورای 
رقابت برشمرد، گفت: تصمیم گیری نهایی برای اینکه کدام مسیر 
کمترین تأثیر را در بازار خودرو می تواند داشته باشد؛ این هفته 

مشخص می شود.

اطلاعات سامانه مودیان رمزنگاری 
می شود؛ طلافروشان نگران نباشند

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت گفت: اطلاعاتی که وارد سامانه 
مودیان می شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان ایجاد 

نمی کند.

به گزارش پیام آشنا، چندی پیش در پی ابلاغ یک بخشنامه 
مالیاتی، شایعاتی در حوزه بازار طلا مبنی بر اینکه قرار است مالیات 
جدید از معاملات طلا دریافت شود، مطرح شد. بلافاصله این موضوع 
از سوی سازمان امور مالیاتی و حتی وزیر اقتصاد تکذیب شد اما 

حواشی همچنان ادامه داشت.
در این رابطه علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت 
صمت با بیان اینکه اینکه گفته می شود مردم از بابت مالیات برای 
خرید طلا نگران هستند به نظر می رسد این نگرانی را خود صنف 
طلا ایجاد کردند، گفت: مالیات بر عایدی سرمایه هنوز تصویب نهایی 
و ابلاغ نشده و بخش های مختلف دولت هم با اینکه از خود موجودی 
طلا مالیات گرفته شود مخالف هستند بنابراین بعید می دانم که 

تصویب شود.
شاه میرزایی گفت: اجرای پروژه سامانه مودیان نه تنها مشکلی ایجاد 
نمی کند بلکه بسیاری از مشکلات را هم حل می کند لذا ما بدون اینکه 
یک بند از قانون سامانه مودیان و قوانین مالیاتی را تغییر دهیم قرار شد 

مقررات سامانه اجرایی شود و نگرانی ها نیز رفع شد.
به گفته معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، اطلاعاتی که وارد سامانه 
مودیان می شود رمزنگاری شده و مشکلی برای طلافروشان ایجاد 

نمی کند.
وی افزود: اینکه تصور می شد با اجرای سامانه مودیان، صنوف دچار 
مشکل می شوند صرفاً یک سو تفاهم بود که رفع شد و در حال حاضر 
صنوف مسئله ای ندارند اما واحدهای صنفی باید آموزش ببینند و این 

کار را ترویج کنند.
شاه میرزایی گفت: صنف طلا به دلیل اینکه صنف خاصی است 
دستورالعمل ویژه ای دارد و از آنجایی که طلا صرفاً یک کالا نیست و 
شبه پول نیز محسوب می شود، لذا علاوه بر قوانین قاچاق و پولشویی 
و غیره خود بانک مرکزی هم این اختیار را دارد که به معاملات طلا 

وارد شود.

یادداشت 

خبر 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی البرز گفت: هیچ 
محدودیتی در فروش نان در واحدهای نانوایی 

برای شهروندان البرزی وجود ندارد.

گفت:  مجرد  محمد  آشنا،  پیام  گزارش  به 
واحدهای  در  نان  فروش  در  محدودیتی  هیچ 

نانوایی برای شهروندان استان البرز وجود ندارد و 
تمامی مطالبی که در روزهای گذشته در بعضی 
از خبرگزاری ها مبنی بر محدودیت فروش نان 
منتشر شده صحت ندارد و اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان البرز به شدت با عاملان پخش این 

گونه شایعات به صورت قانونی برخورد می کند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان البرز در 
البرز اطمینان  پایان به همه شهروندان استان 
خاطر داد که این اداره کل هیچ گونه مشکلی در 
تأمین آرد نانوایان استان و همچنین واحدهای 
نانوایی نیز هیچ مشکلی در تأمین نان شهروندان 

ندارند.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: تاکنون ۵۵ هزار 
و ۲۵۳ قرارداد اجاره مسکن در سامانه معاملات 
این  که  است  شده  ثبت  مستغلات  و  املاک 
قراردادها با تایید ۲ شاهد به مرحله نهایی رسیده 

است.

به گزارش پیام آشنا، مطابق اعلام این وزارتخانه 
تاکنون ۵۵ هزار و ۲۵۳ قرارداد بین موجران و 
ثبت  برای  که  قراردادها  سامانه  در  مستاجران 
معاملات املاک و مستغلات توسط وزارت راه و 
شهرسازی راه اندازی شده است منعقد شده است. 
هم اکنون برای تمامی این قراردادها کد رهگیری 

صادر شده است و بهایی از متعاملان دریافت نشده 
است.

صدور کد رهگیری در سامانه معاملات املاک و 
مستغلات برای قراردادهای اجاره به شکل کاملا 

رایگان است.
سامانه  از  مرتبه  میلیون  یک  از  بیش  تاکنون 
ثبت  امکان  که  مستغلات  و  املاک  معاملات 
رایگان قراردادهای اجاره مسکن را فراهم کرده 

است، بازدید صورت گرفته است.
همچنین 188 هزار و ۴۶۰ مورد در سامانه قرارداد 
ایجاد کرده اند و در مرحله نهایی کردن و دریافت 

کد رهگیری هستند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
 ۳۵۰ روستایی  مسکن  وام  پرداخت  داد،  خبر 

میلیون تومانی در شعب بانک ها آغاز شده است.

به گزارش پیام آشنا، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در 
برنامه تلویزیونی با اشاره به همکاری بانک مرکزی 
مسکن  تسهیلات  افزایش  ابلاغ  و  تصویب  در 
سود  نرخ  با  تومان  میلیون  به ۳۵۰  روستایی 
۵ درصد، گفت: سقف این تسهیلات قبلاً ۲۰۰ 
میلیون تومان بود و الان در شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۳۵۰ 

میلیون تومان افزایش پیدا کرد

وی افزود: اتفاق مثبت دیگری که افتاد این است 
که قبلاً تسهیلات مسکن شهری در شهرهای 
بزرگ بیشتر بود، در شهرهای کوچک کمتر و 
عددش هم در نهایت ۴۵۰ میلیون بود که این 
عدد افزایش پیدا کرد به ۵۵۰ میلیون تومان برای 

تمام شهرها.
نوروزی با اعلام اینکه پرداخت وام جدید مسکن 
و  الان مردم در روستاها  و  آغاز شده  روستایی 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر می توانند تسهیلات 
افزود:  کنند،  دریافت  را  تومانی  میلیون   ۳۵۰
تاکنون حدود ۳۷۳ هزار فقره وام مسکن روستایی 
پرداخت شده و یا در حال پرداخت است که یک 

بخشی از آن هم وام ۳۵۰ میلیونی است.

قیمت گوشت گوسفندی در بازار روز اعلام شد که بر اساس 
آن هر بسته گوشت گردن گوسفندی 1 کیلوگرم ۳۴۴ هزار 

تومان است.

به گزارش پیام آشنا، قیمت گوشت گوسفندی بسته 
بندی شده در بسته 1گیلوگرم ۴1۰ هزار تومان است برای 

خرید ران گوسفندی هم باید ۳9۰ هزار تومان پرداخت 
کنید.

قیمت راسته گوسفندی هم ۳1۰ هزار تومان اعلام شده 
است. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با اینکه مشکلی در 
تامین گوشت نداریم، گفت: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته 

واردات گوشت قرمز به طور منظم در حال انجام است.

علیرضا پیمان پاک افزود: روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت 
گرم گوسفندی و گوساله در حال توزیع است تا از این طریق 

کمبود داخل کشور تامین شود.
پیمان پاک از کاهش قیمت گوشت داخلی خبر داد و گفت: 
نرخ گوشت تولید داخل طی هفته های اخیر به سبب توزیع 

گوشت وارداتی کاهش معناداری داشته است.

به  ناتراز  موسسه های  و  بانک ها  ناترازی  رفع 
تورم  و  نقدینگی  رشد  در  موثر  عامل  عنوان 
مورد توجه دولت و بانک مرکزی بود و گواه آن 
صحبت های وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی 
درباره ادامه فرایند انحلال آنها در دو ـ سه سال 

آینده است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایرنا، موضوع 
ناترازی بانک ها به عنوان یکی از عوامل موثر بر 
رشد پایه پولی و نقدینگی و تاثیر آن بر تورم 
مدت هاست که مورد بحث مسئولان اقتصادی 

کشور و شخص رئیس جمهور بوده است.
»محمدرضا فرزین« در همان روزهای نخست 
انتصاب خود در ساختمان شیشه ای میرداماد بر 
رفع ناترازی بانک ها تاکید داشت و اردیبهشت 
ماه امسال با تاکید بر اینکه اجرای دقیق و موثر 
تورم  و  نقدینگی  کنترل  برای  پولی  سیاست 
از  نیست  امکان پذیر  ناتراز  بانک های  با وجود 
مهلت ۶ ماهه )تا شهریور 1۴۰۲( به بانک ها 
و موسسه های ناتراز برای اصلاح خود خبر داد. 
البته در کنار مهلت زمانی برنامه هایی نیز برای 

ترمیم در اختیار بانک ها قرار گرفت.
رئیس جمهوری چند ماه بعد )چهارم مردادماه( 
در جلسه هیات دولت با اشاره به موضوع ناترازی 
و اضافه برداشت برخی بانک ها اشاره و تاکید 

کرد هیچ تاخیری در تعیین تکلیف و رسیدگی 
به عملکرد بانک های متخلف پذیرفته نیست و 

بایستی اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.
و  بانک ها  با  برخورد  در  اقدام  نخستین 
موسسه  مهرماه  هشتم  ناتراز  موسسه های 
اعتباری توسعه منحل شد و کمتر از دو ماه 
بعد )1۰ آذرماه( موسسه اعتباری نور منحل و 
سپرده های آن به بانک ملی منتقل شد. البته 
در این جابجایی بارها مسئولان اقتصادی تاکید 
کردند که هیچ کدام از مشکلات و بدهی ها به 

بانک ملی منتقل نشده است.
سیاست برخورد با بانک ها و موسسه های ناتراز 
هنوز هم با جدیت دنبال می شود و رئیس کل 

بانک مرکزی در همایش اقتصاد ایران اعلام کرد 
که یک موسسه دیگر نیز تا پایان سال منحل 
می شود و هشت بانک ناتراز نیز برنامه اصلاح 
را  ناتراز  بانک های  احیای  گذاری  سیاست  و 

دریافت کرده اند.
رئیس جمهوری در شصت و سومین اجلاسیه 
بانک  العاده  فوق  و  عمومی  مجمع  سالانه 
ویژه  حساسیت  و  جدی  نظارت  بر  مرکزی 
نسبت به اضافه برداشت بانک ها و برنامه ریزی 
برای جلوگیری از این رویه در بانک مرکزی را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: بانک مرکزی باید 
نسبت به تجدیدنظر ارزیابی در اضافه برداشت ها 
نیز نظارت و دقت کافی داشته باشد که این 

ارزیابی ها مبتنی بر اطلاعات درست و واقعی 
باشد نه اطلاعات نادرست و موهوم.

با  نشستی  در  گذشته  اقتصاد سه شنبه  وزیر 
موضوع فساد به انحلال بانک های تاتراز در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: امسال دو موسسه 
مالی را منحل و تا پایان سال یک موسسه دیگر 

را نیز تعیین تکلیف می کنیم.
وی افزود که در دو - سه سال نیز این مساله 
را بدون رودربایستی با بانک ها و موسسات مالی 
در سال  اتفاق  این  و  ادامه می دهیم  متخلف 
1۴۰۳ نیز برای برخی موسسات بانکی می افتد.

البته وزیر اقتصاد تاکید می کند که نباید مردم 
از نگران انحلال بانک های ناتراز باشند و باید 
مطمئن باشند که پول آنها از دست نمی رود. 
وزیر اقتصاد در این نشست اطمینان می دهد که 

مساله بانک های ناتراز حل و فصل می شود.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران 
در عرصه نظام بانکی ریشه ناتراژی نظام بانکی 
به بیش از یک دهه قبل بازمی گردد و در دولت 
وقت مسئولان اقتصادی با جدیت به دنبال علاج 
ناترازی بانک ها و موسسه های اعتباری هستند 
تا از این طریق مانع رشد نقدینگی و ایجاد تورم 
البته این اطمینان را هم می دهند که  شوند 
مشکلی برای دارندگان حساب در این بانک ها 

و موسسه ها به وجود نمی آید. 

قیمت جدید گوشت قرمز اعلام شد

بانک مرکزی در انحلال بانک ها و موسسه های ناتراز مصمم است

محدودیت خرید نان در البرز تکذیب شد

ثبت بیش از 55 هزار قرارداد اجاره
در سامانه معاملات املاک و مستغلات 

آغاز پرداخت وام ۳5۰ میلیونی مسکن 
روستایی و 55۰ میلیونی شهری

در اجرای ماده 17 اصلاحیه آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات 
هیــات مدیره وبازرس اتحادیه های صنفــی )موضوع تبصره ۳ ماده 
22و2۳ق.ن.ص( بدینوسیله ازکلیه اعضای دارای پروانه کسب معتبر 
)دائم یا موقت( آن اتحادیه دعوت میگردد با دردست داشتن اصل یا 
تصویر پروانه کسب ویا کارت شناسایی معتبر ازساعت 9:۰۰ لغایت 12:۰۰ 
روز سه شنبه مورخ 14۰2/11/24 جهت شرکت در انتخابات هیات مدیره 
و بازرس اتحادیه شخصا به نشانی کرج - میدان طالقانی - بلوارتعاون- 
خیابــان فرهنگ - روبروی تربیت 4- ســالن اجتماعات اتاق اصناف 
مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد هفت 

نفر اعضای اصلی هیات مدیره و یک نفر بازرس اصلی انتخاب نمایند. 
شایان ذکر اســت تعداد اعضای اصلی هیات مدیره  هفت نفر، تعداد 
اعضای علی البدل هیات مدیره  سه نفر و همچنین تعداد بازرس اصلی 

یک نفر و بازرس علی البدل نیز یک نفر می باشد. 
امیرعلی عسگری 
رئیس هیات اجرایی برگزاری انتخابات هیات مدیره و بازرس 
اتحادیه های صنفی شهرستان کرج  

نامنام خانوادگیر دیفنامنام خانوادگیردیف

داود شاه محمدی12عاطفه احمدی نیری1

حسین طالبی 1۳محمدتاجداری 2

مسعودفرآذین 14سعیدترکمندی۳

عباسفرمانی لطف15ساسانجنگی4

رضاکوچکی16امیرحسین جهانشیری5

حمیدرضاکیائی17محمدتقیچگینی6

هوشنگگروسی1۸علیخانی7

تقیمیرزا غلامحسین کاشانی19مسعودخراسانی گرده کوهی ۸

محمدرضا نازجو2۰علیرضاذوالقدر9

محسننازی سردها21شادروزرفیعی 1۰

علی اکبرسعادتی11

اسامی داوطلبان عضویت در هیات مدیره به ترتیب حروف الفبا

نامنام خانوادگیردیف

هدیتیدنگر1

حامدجلیلی پور2

داودمالمیر۳
محمدندرلو4

                اسامی داوطلبان عضویت در بازرسی به ترتیب حروف الفبا

کمیسیون نظارت برسازمانهای صنفی مرکز استان البرز
هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی

آگهی فراخوان نوبت دوم انتخابات هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنف آلومینیوم کاران)آلومینیوم کاران،درب وپنجره،یوپی وی سی وآهنکاران( کرج
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رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام اوپن زاگرب و 
نخستین رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۴ 
روزهای ۲۰ و ۲1 دی ماه در کشور کرواسی برگزار و با 

درخشش نمایندگان ایران همراه شد.

به گزارش پیام آشنا، در پایان این مسابقات تیم ایران 
توسط محمد نخودی در وزن ۷9 کیلوگرم، امیرعلی 
آذرپیرا در وزن 9۷ کیلوگرم، امیرحسین زارع در وزن 
1۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، رحمان عموزاد در وزن ۶۵ 
کیلوگرم، حسین ابوذری در وزن ۷۴ کیلوگرم، امیرررضا 
معصومی در وزن 1۲۵ کیلوگرم به مدال نقره، عباس 
ابراهیم زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم و کامران قاسم پور در 

وزن 9۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.
نتایج نمایندگان کشورمان در این مسابقات به شرح زیر 

است:
در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور نخست با 
نتیجه 1۲ بر ۴ و سه اخطاره عبداله توپراک از ترکیه 
را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 1۰ بر صفر از 
سد شائو هوا یوان از چین گذشت و راهی مرحله یک 
چهارم نهایی شد. وی در این مرحله مقابل آگوستین 
دستریباتس از آرژانتین به پیروزی دست یافت و راهی 

مرحله نیمه نهایی شد.
عباس ابراهیم زاده دیگر نماینده کشورمان نیز که در 
گروه عموزاد حضور دارد، در دور اول با با نتیجه 1۰ بر 
صفر گودردزی ژبیاشویلی از گرجستان را مغلوب کرد. 
وی در دور دوم با نتیجه 9 بر ۲ بائو ون وی از چین را 
مغلوب کرد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. وی 
در این مرحله با نتیجه ۵ بر ۲ کرزیستوف بینکوفسکی 
از لهستان را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی رفت. 
دو نماینده کشورمان در مرحله نیمه نهایی رو در روی 
یکدیگر قرار گرفتند که رحمان عموزاد با نتیجه 1۲ بر 
۴ مقابل ابراهیم زاده به پیروزی رسید و به دیدار فینال 
راه یافت. ابراهیم زاده نیز راهی دیدار رده بندی شد و در 
این دیدار با نتیجه 1۰ بر صفر مقابل عبداله توپراک از 
ترکیه پیروز و صاحب مدال برنز شد. رحمان عموزاد در 
دیدار پایانی با توجه به مصدومیت مقابل وازگن توانیان از 

ارمنستان کشتی نگرفت و به مدال نقره رسید.
در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم با نتیجه 1۰ بر صفر مقابل 
نورلانبیکی وورنیبای از چین به پیروزی رسید. حسین 
نخست  دور  در  نیز  نماینده کشورمان  دیگر  ابوذری 
با نتیجه 11 بر صفر توبیاس پورتمانین از سوئیس را 

شکست داد.
وی در دور بعد با نتیجه 8 بر صفر وادیم کوریلنکو از 
اوکراین را از پیش رو برداشت. نمایندگان کشورمان در 
مرحله یک چهارم نهایی به مصاف هم رفتند که حسین 
ابوذری با نتیجه ۴ بر ۴ مقابل یونس امامی به پیروزی 
رسید و راهی مرحله نیمه نهایی شد. ابوذری در این 
مرحله مقابل جبرئیل گادجیف قهرمان جوانان جهان از 
آذربایجان با نتیجه 1۰ بر ۳ به برتری دست یافت و راهی 
دیدار فینال شد. ابوذری در دیدار فینال با نتیجه 1۰ بر 1 
مغلوب جیسون نولف از آمریکا شد و به مدال نقره رسید. 
یونس امامی نیز با توجه به مصدومیت و نظر کادر فنی 

در مسابقات گروه بازنده حاضر نشد.
در وزن ۷9 کیلوگرم که با حضور ۶ کشتی گیر و به 
صورت دوره ای برگزار می شود، محمد نخودی در دیدار 
نخست با نتیجه ۷ بر ۳ جوزف لاورنس از آمریکا را 

مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۴ بر 1 از سد 
عبداله شیخ اعظمی دیگر نماینده کشورمان گذشت و 
به مرحله نیمه نهایی راه یافت. نخودی در این مرحله با 
نتیجه ۶ بر ۶ ایوان ویک از آمریکا را از پیش رو برداشت 

و به دیدار فینال راه یافت.
وی در این دیدار مقال آوتاندیل کنتچادزه از گرجستان 
با نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی رسید و به مدال طلا دست 
یافت. شیخ اعظمی دیگر نماینده کشورمان که مقابل 
نخودی مغلوب شده بود، در دور دوم با نتیجه 9 بر ۶ 
از سد لاورنس از آمریکا گذشت و به مرحله نیمه نهایی 

راه یافت.
شیخ اعظمی در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 1۲ بر ۲ 
مغلوب آوتاندیل کنتچادزه از گرجستان شد و به دیدار 
رده بندی رفت. وی در این دیدار با نتیجه 1۵ بر ۴ و 
ضربه فنی مغلوب ویک از آمریکا شد و در جایگاه چهارم 

ایستاد.
در وزن 9۷ کیلوگرم کامران قاسم پور پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۶ بر ۲ آووسایمان 
هابیلا از چین را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 
۶ بر یک ابراهیم جیفتجی از ترکیه را شکست داد و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل 

کایل اسنایدر قهرمان المپیک و جهان از آمریکا با نتیجه 
۴ بر صفر مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. قاسم 
پور در این دیدار با نتیجه ۳ بر یک مقابل ارهان یایلاجی 

از ترکیه به برتری دست یافت و صاحب مدال برنز شد.
امیرعلی آذرپیرا دیگر نماینده کشورمان در این وزن، 
در دور اول با نتیجه ۵ بر صفر مقابل رادوسلاو باران از 
لهستان به پیروزری رسید. وی در دور دوم با نتیجه 1۰ 
بر صفر مایکل ماچیاولو از آمریکا را از پیش رو برداشت. 
آذرپیرا در دور بعد با نتیجه 8 بر ۷ از سد ای ساک 
ترامبل از آمریکا گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله با نتیجه 1۰ بر صفر ویکی از هند را 
مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. آذرپیرا در دیدار 
فینال در مصاف با کایل اسنایدر قهرمان المپیک و جهان 
از آمریکا با نتیجه ۶ بر ۳ به پیروزی رسید و به مدال 

طلا دست یافت.
در وزن 1۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع پس از استراحت 
در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 1۰ بر صفر ژیوی 
دنگ از چین را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه 
11 بر صفر نیکلاس گیویازدوفسکی از آمریکا را از پیش 

رو برداشت.
زارع در مرحله نیمه نهایی با توجه به عدم حضور 
از  المپیک  و  جهان  دار  عنوان  پتریاشویلی  گنو 
گرجستان پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. 
امیررضا معصومی دیگر نماینده کشورمان که در 
گروه دیگر قرار دارد، در دور اول با نتیجه ۶ بر ۲ 
گیوی ماتچراشویلی از گرجستان را مغلوب کرد. وی 
در دور دوم با نتیجه ۳ بر صفر یوسف حمیدا از 
مصر را از پیش رو برداشت. معصومی در دور سوم با 
نتیجه 8 بر ۴ گئورگی مشویلدیشویلی از آذربایجان 
را شکست داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی 
در دور بعد با نتیجه 11 بر ۶ از سد میسون پاریس 
دارنده مدال برنز جهان از آمریکا گذشت. دیدار 
امیررضا  امیرحسین زارع و  بین  این وزن  فینال 
معصومی برگزار شد که زارع با نتیجه ۵ بر صفر 
مقابل معصومی به برتری رسید و صاحب مدال طلا 

شد، معصومی نیز به مدال نقره رسید.

گاردین در گزارشی به مدعیان قهرمانی در جام ملت 
های آسیا پرداخت و به دومین حضور امیر قلعه نویی 

روی نیمکت ایران اشاره کرد.

به گزارش پیام آشنا، گاردین در گزارشی به مناسبت 
شروع جام ملتهای آسیا به سراغ مدعیان قهرمانی رفته 
است و درباره ایران نوشت:  ایران ستاره های خوبی 
در ترکیبش دارد که در بالاترین سطح فعالیت می 
کنند . مهدی طارمی مهاجمی است که سال ها  

برای پورتو بازی می کند. سردار آزمون از رم و سامان 
قدوس از برنتفورد نیز ستاره های بعدی هستند با این 
حال، در مورد توانایی امیر قلعه نویی که در اولین دوره 
مربیگری اش در تیم ملی ایران در سال ۲۰۰۷-۲۰۰8 
ناکام بود ابهاماتی وجود دارد. گاردین در ادامه با اشاره 
به قدرت گرفتن ژاپن نوشت: ژاپن یکی از شانس های 
اصلی کسب پنجمین عنوان قهرمانی قاره ای خود 
است. پس از شکست آلمان و اسپانیا در جام جهانی 
۲۰۲۲، سامورایی ها دوباره آلمان را شکست دادند. 

پیروزی ۴ بر یک در وولفسبورگ در سپتامبر سال قبل 
که به قیمت برکناری هانسی فلیک تمام شد از نتایج 
خوبی این تیم در دیدارهای قبل بوده است. چنین 
نتایجی حالا دیگر برای تیمی که مملو از استعدادهای 
ناب است تعجب آور نیست.  ۴۵ گل در 1۰ بازی 
گذشته نشان می دهد که ژاپن تیم خطرناکی در راه 
قهرمانی است. جام ملت های آسیا از با دیدار قطر و 
لبنان در ورزشگاه لوسیل شروع می شود و ایران در 

اولین دیدارش یکشنبه با فلسطین روبرو خواهد شد.

کشتی آزاد بین المللی زاگرب؛

پایان کار آزادکاران ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز

واکنش گاردین به توانایی قلعه نویی در راه قهرمانی در آسیا

خوشحالی هالند از پیوستن سانچو به 
دورتموند

مهاجم منچسترسیتی به پیوستن جیدون سانچو به تیم 
سابقش واکنش نشان داد.

اسپورت ۲۴، سانچو  از  نقل  به  به گزارش پیام آشنا 
هلندی  تن هاخ، سرمربی  اریک  با  اخیر  ماه های  در  که 
شیاطن سرخ، دچار مشکلات شدید شده و از ترکیب کنار 
گذاشته شده بود با قراردادی قرضی به ارزش چهار میلیون 
یورو به دورتموند بازگشت. البته بیشتر حقوق سانچو را 

منچستریونایتد پرداخت می کند.
هالند با انتشار عکسی از سانچو با پیراهن بوروسیا در شبکه 

اجتماعی خود نوشت: »زیبا«.
جیدون  سانچو و ارلینگ هالند قبلا از سال ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲1 برای دورتموند با هم بازی کردند و رابطه خوبی 

با هم دارند.
باشگاه  در  زمستانی  انتقالات  و  نقل  فصل  در  تاکنون 
منچستریونایتد، دونی فن دبیک به صورت قرضی راهی 
اینتراخت فرانکفورت شدi و قرارداد قرضی سرخیو رگیلون 
نیز فسخ شد و او به تاتنهام برگشت و حالا سانچو نیز راهی 

دورتموند شد.

طارمی و آزمون شانس های
 آقای گلی جام ملت ها

نام دو مهاجم ایران در بین نامزدهای آقای گلی در جام 
ملت های آسیا دیده می شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از sportingnews، جام 
ملت های آسیا از جمعه در قطر شروع شد و پیش بینی 

بهترین گلزن رقابتها کار ساده ای نیست.
در زیر شانس های اصلی کسب آقای گلی این رقابت ها آورده 

شده است.
در این بین آیسه اوئدا، بازیکن ۲۵ ساله ژاپنی که تابستان 
گذشته از سرکل بروژ بلژیک به فاینورد هلند پیوست در 

صدر لیست قرار دارد. 
برابر  باید  و  دارد  قرار   C گروه  در  رقابت ها  این  در  ایران 
فلسطین، هنگ کنگ و امارات صف آرایی کند و در اولین 
فلسطین  مصاف  به  یکشنبه  رقابت ها  این  در  خود  دیدار 

می رود.

دیبالا غایب بزرگ رم برابر میلان
مهاجم آرژانتینی رم احتمالا برای دیدار مقابل آث میلان در 

سن سیرو غایب خواهد بود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از کوریره، پائولو دیبالا مهاجم 
آرژانتینی بار دیگر در دربی دلا کاپیتاله مقابل لاتزیو مصدوم 
شد. دیبالا به دلیل مصدومیت عضله ران مجبور شد در نیمه 

دوم از زمین خارج شود.
طبق گزارش کوریره دلو اسپورت، دیبالا در تریگوریا تست 
های بیشتری را پشت سر خواهد گذاشت اما انتظار می رود 
که او بازی برابر میلان را از دست بدهد و ممکن است برای 

مدتی دور از میادین باشد.
دیبالا تا اینجای فصل، ۷ بازی را از دست داده و مصدومیت 
است  رفته  میدان  به  که  دیدارهایی  در  او  تا  شده  باعث 

آمادگی صد درصدی نداشته باشد.
سردار آزمون نیز بعد از دیدار با لاتزیو برای همراهی تیم ملی 
ایران راهی قطر شد و به همین دلیل در دیدارهای هفته 

های آتی رم غایب خواهد بود.

آلگری: باید به پیشرفتمان ادامه دهیم
سرمربی یوونتوس بعد از صعود به نیمه نهایی کوپا ایتالیا ابراز 

امیدواری کرد روند رو به رشد تیمش حفظ شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از فوتبال ایتالیا، یوونتوس 
پس از نمایش درخشان مقابل سالرنیتانا در دور قبل، این بار 
میزبان فروزینونه بود و توانست با هت تریک میلیک و تک 
گل ییلدیز، پدیده ترک خود به پیروزی برسد و راهی مرحله 

نیمه نهایی کوپا ایتالیا شود.
تورینی ها در این مرحله باید به مصاف لاتزیو بروند. دیگر 
دیدار این مرحله هم بین آتالانتا و فیورنتینا برگزار خواهد 

شد.
ماسیمیلیانو آلگری بعد از این دیدار گفت: من از بازیکنانم به 
خاطر عملکرد خوبی که در این دیدار داشتند تشکر می کنم. 
اکنون یک نیمه نهایی فوق العاده مقابل لاتزیو در ماه آوریل 
پیش رو داریم اما قبل از آن باید تمرکز خود را روی سری آ 
حفظ کنیم. همه باید برای این پیروزی جشن بگیریم اما از 
فردا باید روی دیدار بعدی مقابل تیم ساسولو تمرکز کنیم 

که دفعه قبل ۴ گل به ما زد.
او در بخش بعدی صحبت هایش افزود: اینکه موفق شدیم 
به  دروازه خود را بسته نگه داریم، خوب بود، چون اخیراً 
راحتی گل می خوردیم. ما باید در بسیاری از زمینه ها به 
پیشرفت خود ادامه دهیم. در نیمه اول کمی بیش از حد در 

دادن پاس مشکل داشتیم، بنابراین باید روی آن کار کنیم.
در ادامه از آلگری در مورد فعالیت نقل و انتقالات یووه در 
پنجره زمستانی سوال شد که این مربی ایتالیایی گفت: من 
از ترکیب فعلی بسیار خوشحالم. باشگاه به خوبی می داند 
که باید چه کاری انجام دهد و سراغ چه بازیکنانی برود. 
بازیکنان زیادی نیز در آکادمی یوونتوس هستند و این برای 
باشگاه خوب است. در واقع روی این بازیکنان نیز تمرکز 

داریم.

اخباراخبار کوتاه

 بالای 1۰۰ هزار ورزشکار کراسفیت 
در ایران داریم

رئیس کمیته کراسفیت با اشاره به جایگاه رفیع این رشته در ورزش جهان، 
گفت: بالای 1۰۰ هزار ورزشکار کراسفیت در این داریم و می خواهیم این 

رشته را هر روز قدرتمندتر کنیم.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایرنا، سهراب آزاد در خصوص برنامه های 
کراسفیت ایران، گفت: مهم ترین برنامه ما در ماه جاری لیگ است که 
طی روزهای ۲۷ تا ۲9 دی در مجموعه آزادی برگزار می شود. لیگ یک 
شامل ۲۲ تیم و لیگ ۲ با حضور ۶1 تیم برگزار خواهد شد. پس از این 
برنامه، به ترتیب مسابقات قهرمانی کشور رده های سنی مختلف مردان و 

زنان را خواهیم داشت.
وی با اشاره به جذابیت مسابقات کراسفیت، عنوان کرد: در تلاش هستیم 
تا یک برنامه تلویزیونی از مسابقات کراسفیت ساخته شود. دوست داریم 
یک مجموعه 1۶ قسمتی برای عید نوروز آماده کنیم اما نمی دانم که در 
۲ ماه باقی مانده سال جاری بتوانیم اسپانسر خوبی پیدا کنیم و در ضبط 

و پخش آن موفق باشیم یا خیر؟
رئیس کمیته کراسفیت ایران، گفت: مهم ترین فاکتور کراسفیت، سلامت 
آن است. این رشته یک سبک زندگی برای تمام سن و سال هاست که 
تمرینات آن را می توان با وزن بدن و در شدت های مختلف انجام داد. هر 
قهرمانی در هر رشته ای می تواند کراسفیت کار کند و موفق باشد. ابداع 
کننده این رشته خودش قهرمان ژیمناستیک و المپیک بود و حتی در 
چندین رشته ورزشی متفاوت ورود کرد. او پس از آن با حساب تمام 
ریزه کاری های لازم، کراسفیت را ابداع کرد. می توانم با تحلیل ثابت کنم 

که این رشته مادر تمام ورزش های المپیک است.
وی ادامه داد: حدود ۵ هزار باشگاه کراسفیت در کشور داریم و حدود ۵۰ 
هزار نفر را آموزش دادیم. با این حساب می توان گفت که بالای 1۰۰ هزار 
نفر ورزشکار داریم. به سادگی مدارک مربیگری نمی دهیم و بحث عدم 
آسیب در ورزشکاران برای ما خیلی مهم است. اگر زمان کافی پیدا کنیم، 
استقبال می کنیم که به دانشگاه ها و آموزش و پرورش نیز ورود کرده تا 

این رشته هر روز قدرتمندتر باشد.
آزاد درباره رشته سپک تاکرا نیز، خاطرنشان کرد: در رشته سپک تاکرا، 
اردیبهشت 1۴۰۳ میزبان مسابقات آسیایی هستیم که در شهر تهران 
برگزار خواهد شد. لیگ بانوان و آقایان نیز در حال برنامه ریزی است که 
فکر می کنیم در هر بخش 1۰ تیم داشته باشیم و جوایز خوبی وجود 
خواهد داشت. برای سال آینده، تیم ملی را برای حضور در جام جهانی به 

مالزی اعزام می کنیم.

ملی پوشان در دوحه وزنه زدند
بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران صبح پنجشنبه در هتل محل اقامتشان در 

دوحه به تمرین و وزنه زدن پرداختند.

به گزارش پیام آشنا، این تمرین در دو گروه انجام شد و بازیکنان زیر 
نظر علی قربانعلی پور، مربی بدنساز تیم ملی، وزنه زدند و دیگر تمرین های 

بدنسازی را انجام دادند.
پیش از این تمرین، دو تیم تصویربرداری کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
نیاز در طول  اقامت ملی پوشان، تصاویر مورد  حضور در هتل محل 
رقابت های جام ملت های آسیا را از سرمربی و بازیکنان تیم ملی تهیه 

کردند.

تیراندازی قهرمانی آسیا؛ تیم تفنگ 
سه وضعیت ایران به مدال نرسید

ملی پوشان تفنگ سه وضعیت ایران از رسیدن به فینال مسابقات تیراندازی 
قهرمانی آسیا بازماندند.

به گزارش پیام آشنا، پنجمین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا 
در جاکارتای اندونزی در شرایطی پیگیری شد که نمایندگان کشورمان 
در تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت از رسیدن به مدال بازماندند. در ادامه 
رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا و در پایان مرحله مقدماتی، امیرمحمد 
نکونام با ۵۷9 امتیاز دوازدهم، پوریا نوروزیان با ۵۷8 امتیاز پانزدهم و مهیار 

صداقت با ۵۷۵ امتیاز بیستم شدند.
تیم تفنگ سه وضعیت ایران نیز با ترکیب مهیار صداقت، امیر محمد 
نکونام و پوریان نوروزیان با 1۷۳۲ امتیاز پس از تیم های هند، چین و 
کره جنوبی در جایگاه چهارم ایستاد تا شانس رفتن روی سکو را از دست 

بدهد.
کاروان تیراندازی ایران تا این لحظه، یک مدال نقره توسط تیم تپانچه 
آقایان با ترکیب جواد فروغی، سجاد پورحسینی و امیر جوهری خو و یک 
مدال برنز از سوی پوریا نوروزیان و یلدا سلیمانی در تفنگ میکس و یک 
مدال برنز تفنگ تیمی بانوان توسط یلدا سلیمانی، فاطمه امینی و فاطمه 

کرم زاده به دست آورده است.
تعداد  متر  تفنگ 1۰  در  امینی  فاطمه  با کسب سهمیه  همچنین 
سهمیه های تیراندازی به سه ورزشکار رسید. پیش از این هانیه رستمیان 
و شرمینه چهل امیرانی نیز جواز حضور در المپیک پاریس را به دست 

آورده بودند.

صعود هوران و انتقام یزدی ها از 
مس در لیگ برتر والیبال بانوان

تیم هوران یزد با شکست مس رفسنجان در هفته یازدهم لیگ 
برتر زنان یک پله در جدول این رقابت ها صعود کرد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مهر، هفته یازدهم مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های برتر زنان ایران امروز )جمعه ۲۲ دی( 
با سه دیدار در شهرهای رفسنجان و تهران )دو مسابقه( پیگیری 

می شود.
 در دومین دیدار این هفته مس رفسنجان در سالن 9 دی میزبان 
هوران یزد و برای فرار از قعر جدول به دنبال استفاده از امتیاز 
میزبانی و شکست حریف بود اما موفق نشد. مسی ها که در دیدار 
دور رفت سه بر صفر هوران را شکست داده بودند، در این دیدار سه 
بر دو مغلوب شدند و با یک برد و چهار امتیاز در انتهای جدول باقی 
ماندند. در ست نخست این مسابقه تیم هوران ۲۵ بر 1۳ میزبان را 
شکست داد اما در ست دوم ۲۵ بر 1۷ نتیجه را واگذار کرد تا دو 

تیم یک بر یک در ست شماری برابر شوند.
 در ادامه تیم هوران ۲۵ بر 19 به پیروزی رسید و مسی ها در 
ست چهارم میهمان خود را ۲۵ بر ۲1 شکست دادند تا مسابقه 
به ست حساس پنجم کشیده شود. ست پنجم این دیدار 1۵ بر 
11 به سود هوران پایان یافت تا یزدی ها با پیروزی سه بر دو انتقام 
شکست دور رفت را از مس بگیرند. تیم هوران یزد با شکست مس، 
سومین برد خود را ثبت کرد و ۶ امتیازی شد و جای پیکان در 

رتبه پنجم جدول را گرفت و پیکان به جایگاه ششم سقوط کرد.

با اعلام رسمی فدراسیون جهانی تکواندو، ناهید کیانی 
در وزن ۵۷- کیلوگرم جواز حضور در المپیک پاریس را 

بدست آورد.

به گزارش پیام آشنا، فدراسیون جهانی تکواندو با ارسال 
نامه ای به فدراسیون تکواندو اعلام کرد ناهید کیانی از ایران 
با کسب رتبه چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور در 

المپیک پاریس را کسب کرده است.

از جمله کسب  با درخشش در مسابقات مهم   کیانی 
مدال طلای قهرمانی جهان در باکو، دو مدال ارزشمند 
نقره در رقابت های گرندپری و قهرمانی در تورنمنت های 
بین المللی امتیازات لازم را برای دومین حضور خود در 
رقابت های المپیک، از طریق رنکینگ سیستم بدست 
بیاورد. کیانی این بار نیز در وزن ۵۷- کیلوگرم به مبارزه 
خواهد پرداخت. گفتنی است برای اولین بار تکواندوی 
ایران در بخش بانوان از طریق رنکینگ سیستم موفق به 

کسب سهمیه حضور در آوردگاه المپیک می شود.
پیش از کیانی، مهران برخورداری در وزن 8۰- کیلوگرم 
آقایان با کسب مقام قهرمانی در گرنداسلم ووشی سهمیه 

حضور در المپیک پاریس را کسب کرده  بود.
تیم ملی ایران اسفند سال جاری در رقابت های کسب 
طریق  از  دارد  را  فرصت  این  پاریس  المپیک  سهمیه 
مسابقات انتخابی قاره ای به میزبانی چین دو سهمیه دیگر 

در گروه بانوان و آقایان کسب کند.

ناهید کیانی رسما به المپیک پاریس رسید

جناب آقای علیرضا سنچولی
نظر به اینکه پرونده شما به اتهام تخلف )غیبت غیر مجاز( در این هیات تحت رسیدگی است، لذا 
مقتضیست حداکثر ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ رویت این ابلاغ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک 

لازم به این هیات، به نشانی:
بزرگراه شهید چمران  - ولنجک - خیابان یمن )تابناک( - سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

طبقه سوم نسلیم نمائید.
شناسه آگهی: 1۶۴۰۲۷9

سرکار خانم شهلا کریمی
نظر به اینکه پرونده شما به اتهام تخلف )غیبت غیر مجاز( در این هیات تحت رسیدگی است، لذا 
مقتضیست حداکثر ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ رویت این ابلاغ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک 

لازم به این هیات، به نشانی:
بزرگراه شهید چمران  - ولنجک - خیابان یمن )تابناک( - سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

طبقه سوم نسلیم نمائید.
شناسه آگهی: 1۶۴۰۳۰۶

آگهی ابلاغ رأی :
در اجرای ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی بدینوسیله به خانم  مریم قدیمی فرزند رضاقلی- صادره 

ار  بجنورد ابلاغ می گردد.
نظر به اینکه پرونده شما در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی البرز مورد بررسی قرار گرفته است و طی رأی قابل پژوهش شماره۴۴۰۲۰۲۲81 
مورخ 1۴۰۲/۰8/۲1   به -  اخراج از دستگاه متبوع  - محکوم شده اید لازم است ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ انتشار این آگهی به نشانی: کرج - بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - هیأت 
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان جهت رویت رأی مذکور مراجعه نمایید. بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مقرر هیچگونه اعتراضی قابل قبول نخواهد بود و برابر صدور حکم مربوطه اقدام خواهد شد.  

شناسه آگهی: 1۶۴۰1۰9
ریس هیأت

سرکار خانم شیما ملازاده
نظر به اینکه پرونده شما به اتهام تخلف )غیبت غیر مجاز( در این هیات تحت رسیدگی است، لذا 
مقتضیست حداکثر ظرف مدت ۶۰ روز از تاریخ رویت این ابلاغ، دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک 

لازم به این هیات، به نشانی:
بزرگراه شهید چمران  - ولنجک - خیابان یمن )تابناک( - سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 

طبقه سوم نسلیم نمائید.
شناسه آگهی: 1۶۴۰۲۷۰

ابلاغ رأی قابل پژوهش
جناب آقای سعید محمدی، به استناد رأی قابل پژوهش هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به شماره 1۴۰۲/1۲/رب مورخ 1۴۰۲/۰9/11 و 
با ملاحظه اسناد و مدارک موجود در پرونده، تخلف منتسب به شما منطبق با بند )۲9( ماده )8( قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان محرز تشخیص داده شد و به استناد بند ))ی(( ماده )9( قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان مصوب 1۳۷۲/۰9/۰۷ مجلس شورای اسلامی به مجازات "اخراج از 
دستگاه متبوع" محکوم می شوید. این رأی قابل تجدید نظر می باشد و جنابعالی می توانید در خواست 
تجدید نظر خود ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ رأی، به موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی تسلیم نمایید. در غیر این صورت به استناد تبصره )1( ماده )۴( قانون رسیدگی به تخلفات اداری 

کارمندان، این رأی از تاریخ انتقضاء مهلت مذکور لازم الاجرا خواهد بود. 
شناسه آگهی: 1۶۴۰۳1۶

ابلاغ اتهام 
جناب آقای ایمان پاپی زاده کاکایی -فرزند علی بک -شاغل در بیمارستان امام علی )ع( -شهرستان کرج
نظر به اینکه پرونده شما در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی البرز به علت غیبت غیر موجه در دست بررسی میباشد و به علت عدم دسترسی به 
آدرس محل سکونت ، بدینوسیله به شما ابلاغ میگردد که از تاریخ نشرآگهی حداکثر به مدت 1۰روز 
فرصت داده خواهد شد تا دفاعیه کتبی خودرا به همراه مدارک مورد استناد به دفتر هیات واقع در کرج 
- بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی البرز -دفتر هیات رسیدگی به  تخلفات اداری کارمندان تسلیم نمائید . بدیهی است پس از انقضای 
مهلت تعیین شده و عدم مراجعه جهت تسلیم دفاعیه و مدارک مربوطه بر طبق ماده 18 آئین نامه قانون 

رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان اقدام خواهد شد .   
شناسه آگهی: 1۶۴۰1۲۲

رییس هیات
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غزلانه امروز با حافظ

ر لـبِ سرمست فریاد که آن ساقیِ شِکَّ
دانست که مخمورم و جامی نفرستاد

چندان که زدم لافِ کرامات و مقامات
هیـچم خبـر از هیـچ مقامی نفرستاد

غزل 109

اذان صبح   طلوع آفتاب   اذان ظهر   غروب آفتاب     اذان مغرب 

اوقات شرعی فردا افق کرج

  17:34         17:14        12:14       07:15       05:47

برگه

عشــق اگر می نبــود نفس 
مهذب نشود

عشق زی بام کمالات روانرا 
رسنست

قاآنی

کسی که دارای عزمی راسخ اســـت، 
جهان را مطابق میــل خویش عوض 

می کند...
گوته

مکث

در داخل اراضی اشغالی، ریل گذاری سقوط 
نتانیاهــو به گونه ای آشــکار در حال انجام 
است؛ درســت همزمان با تحقق شکست 
صهیونیســت ها در جنگ غزه، دیوان عالی 
این رژیم اصلاحات قضایی نتانیاهو را ابطال 
کرد تا دیگر مجالی برای تنفس نتانیاهو و 
کابینه اش در فضای داخلی تل آویو نیز باقی 

نماند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از وطن امروز، 
»محمد شرقاوی« استاد مطالعات جنگ در 
دانشگاه جورج میسون به نکات قابل تاملی 
درباره ذهنیت نتانیاهو نسبت به جنگ غزه و 
متعلقات آن اشاره کرده است: »نتانیاهو باید 
هدف اعلامی خود مبنی بر نابودی حماس را 
کنار بگذارد. از یک سو نتانیاهو هنوز با حماس 
به صورت غیرمستقیم مذاکره می کند اما در 
عین حال رویای اصلی او نابودی حماس و 
پاکســازی این گروه از غزه اســت؛ او  در ۲ 

جهان متفاوت زندگی می کند«.

تحلیلگران حوزه روان شناسی سیاسی، بارها 
از نقش شخصیت و ذهنیت سیاستمداران 
بر شکل دهی وقایع و بحران های جهانی و 
منطقه ای سخن گفته اند. چه بسا مواردی 
که توهم سیاستمداران، منتج به خلق یک 
بحران مستمر و غیرقابل مهار در حوزه روابط 
بین الملل شده و آثار آن تا مدت ها دامنگیر 
بشــریت بوده اســت. اکنون درباره جانور 
خونخواری به نام »نتانیاهو« سخن می گوییم؛ 
جلادی که شکست مطلق خود در جنگ 
غزه را هنوز به لحاظ روانی باور نکرده است! 

زمانی که عملیات غرورآفرین توفان الاقصی 
اتفاق افتاد، نتانیاهو ســه هدف کلان را در 
قبال جنگ غزه مشخص کرد که به ترتیب 
عبارت از »نابودی حماس«، »اشــغال نوار 
غزه« و »آزادی اســرای صهیونیست« بود. 
اکنون پس از گذشــت بیش از ۳ ماه، هیچ 
یک از این ۳ هدف محقق نشده و نشانه ای 

دال بر تحقق آنها در آینده نیز وجود ندارد.
بسیاری از تونل های حماس حتی شناسایی 
نیــز نشــده و فرماندهان ارشــد مقاومت 
فلسطین نیز همچنان حضور محسوسی در 
میدان نبرد علیه دشمن صهیونیست دارند. 
در حالی که در روزهای ابتدایی جنگ غزه، 
8۰  درصد ساکنان اراضی اشغالی مخالف هر 
گونه آتش بسی در مواجهه با حماس بودند 
اما به واسطه احصای نمادهای استیصال و 
شکســت تل آویو در ادامه نبرد، اکنون ۷۰ 
درصد صهیونیست ها خواستار آزادی اسرا 

)حتی به بهای آتش بــس دائم با حماس( 
هستند. از سوی دیگر، نظرسنجی ها نشان 
می دهد با برگزاری انتخابات دوباره در اراضی 
اشغالی، نتانیاهو نهایتا ۳۰ درصد آرا را به خود 
اختصاص خواهد داد و حتی نیمی از اعضای 
حزب متبوعش )حزب لیکود( نیز حاضر به 

حمایت از او جهت بقا در قدرت نیستند.
مجموع این نظرسنجی ها نشان دهنده تفاوت 
روایتگری نتانیاهو و ساکنان اراضی اشغالی از 
جنگ غزه و تبعات آن است. نتانیاهو اصرار 
بر ادامه جنگ دارد، زیرا پایان جنگ مترادف 
با پایــان وی و کابینه اش خواهد بود. نکته 
قابل تامل اینکه در داخل اراضی اشــغالی، 
ریل گذاری سقوط نتانیاهو به گونه ای آشکار 
در حال انجام است؛ درست همزمان با تحقق 
شکست صهیونیست ها در جنگ غزه، دیوان 
عالی این رژیم اصلاحات قضایی نتانیاهو را 
ابطال کرد تا دیگر مجالی برای تنفس نتانیاهو 
و کابینه اش در فضای داخلی تل آویو نیز باقی 
نماند. بدون شک اگر جنگ غزه رخ نمی داد 
و نمادهای شکست و استیصال رژیم اشغالگر 
قدس در این جنگ تا ایــن اندازه محرز و 
آشکار نبود، دیوان عالی رژیم صهیونیستی 
قدرت ابطــال اصلاحات قضایی نتانیاهو را 
نداشــت. فراتر از آن، نمی توان نقش برخی 
سران موســاد و ارتش رژیم اشغالگر قدس 
را در ترغیب پشت پرده دیوان عالی نسبت 
به اعلام حکم جنجالی اخیر علیه اصلاحات 

قضایی نتانیاهو نادیده انگاشت. 

برخی اعضای کابینــه نتانیاهو مانند آریه 
درعــی، رهبر حــزب شــاس، بن گویر و 
اسموتریچ به نتانیاهو اولتیماتوم داده بودند در 
مقابل فشارها برای عقب نشینی از اصلاحات 
جنجالی تسلیم نشود اما اکنون دیگر مجالی 
بــرای مقاومت نتانیاهو در برابر دیوان عالی 

رژیم صهیونیستی وجود ندارد. 
نخســت وزیر رژیم اشــغالگر قدس باید به 
صورت همزمان با تبعات شکســت داخلی 
)در حوزه اصلاحــات قضایی( و نظامی)در 
جنگ غزه( مواجه شود. البته با پایان جنگ 
غزه که همراه با اعلام شکست رسمی رژیم 
صهیونیستی خواهد بود، نتانیاهو فرصتی 
برای تمرکز و مواجهه با این بحران ها نخواهد 
داشــت و باید هر چه سریع تر خود را برای 
انحلال کنست و برگزاری انتخابات زودهنگام 
آماده کند. خروجی این روند چیزی جز پایان 

نتانیاهو و کابینه اش نیست.
نباید فراموش کرد پایان نتانیاهو، به معنای 
پایان بحران در اراضی اشــغالی نیســت. 
جابه جایی قدرت میان نتانیاهو و گانتس، 
به معنای تشــدید شــکاف میان ۲ طیف 
محافظه کار و لیبرال در تل آویو، آن هم در 
ذیل فرامتنی به نام »شکســت در جنگ 
غزه« است. قطعا هیچ یک از سیاستمداران 
صهیونیست قادر به مدیریت این بحران و 

منازعه تمام عیار نخواهند بود.

اسدالله رمضان زاده

»۷۰ میلیون تومان به این شماره شبا واریز کن 
تا وقت عمل رو برات تنظیم کنم. من برای این 
عمل سه تا سکه می گیرم، اما حالا چون میگی 
نداری، ۲۰ تومان تخفیف میدم، ۶۰ تومان واریز 

کن...« 

به گزارش پیام آشنا به نقل از خراسان، دعوای 
تعرفه های پزشکی و اصلاح و مدیریت نکردن 
آن، باعث تداوم و افزایش دریافت »زیرمیزی« 
در بخشــی از پزشــکان شــده اســت. یک 
نماینده مجلس از انجام عمل های سکه ای در 
بیمارستان ها می گوید. ما نیز با ۲ بیمار زیرمیزی 
دهنــده و رئیس جامعه پزشــکان متخصص 

داخلی کشور هم کلام شدیم.
»۷۰ میلیون تومان به این شماره شبا واریز کن 
تا وقت عمل رو برات تنظیم کنم. من برای این 
عمل سه تا سکه می گیرم، اما حالا چون میگی 
نداری، ۲۰ تومان تخفیف میدم، ۶۰ تومان واریز 
کــن...« این جملات، الطاف آقای دکتر قبل از 
انجام عمل بود. بالاخره برایش ۵8 میلیون تومان 
واریز کردم و عملم که مربوط به تومور بود انجام 

شد...«.
این ماجرای این روزها و ماه ها و شاید همه این 
سال هاســت؛ ماجرایی که در دوره اول دولت 
یازدهم، با بالابردن دستمزد و کارانه پزشکان 
توسط وزیر وقت بهداشت، تا حدودی برطرف 
شد اما حالا مدت هاست دوباره سر و کله اش از 

»زیر میز« برخی پزشکان پیدا شده است.

تجربه ای تقریبا همگانی
موضــوع »زیرمیزی« از آن دســت تجربیاتی 
اســت که شاید همه ما با آن یا مواجه شده ایم 
یا آن را تجربه کردیم. آن چه در ابتدای گزارش 
آمد، مربوط به همین روزهای قبل است. از این 
بیمار پرســیدم، اگر بیمار این پول را نداشته 
باشد، تکلیف چیست؟ پاسخ می شنوم: »اتفاقا 
پزشــک به من هم گفت، اگر می خواهی پول 
ندهی، یا نداری، بیا در بیمارستان... این عمل 
انجام می شود اما من آن جا دست به تو نمی زنم، 
آن جا دانشجویان)انترن( عمل را انجام می دهند 
و من نــگاه می کنم. چون عمل من مربوط به 
تومور مغزی و حساس است، ریسک نکردم و 
پول را تهیه کردم تا  دکتر خودش در بیمارستان 

خصوصی عملم را انجام دهد، چاره ای نداشتم.«

نماینده  به روایت  زیر میزی ســکه ای 
مجلس

دربــاره زیرمیزی که حالا برخی آن را با نقل و 
انتقال از طریق ســکه و دلار دریافت می کنند 
که رد و نشــانی برجــای نمانــد، فریاد یک 
نماینده مجلس را سه روز قبل در صحن علنی 
مجلس درآورد.حسینعلی حاجی دلیگانی عضو 
کمســیون حقوقی مجلس گفت: »در بحث 
درمان، منکر معروف شده است یعنی در برخی 
از بیمارستان ها که به نهادهای خوبی هم وابسته 
هستند، تا ســکه یا دلار از بیمار نگیرند او را 
عمل و درمان نمی کنند. باید وزارت بهداشت 
فکری کند اگر تعرفه اشکال دارد آن را اصلاح 
کند اما این که تا ســکه و دلار نگیرند بیمار را 
درمان نمی کنند یک مشکل اساسی برای کشور 

است.«

برخی فقط به زیرمیزی قانع نیستند
اما پزشــکان زیرمیزی بگیر که حرفشان هم 
ناعدالتی در حق الزحمه و دستمزد است، تنها 
به اخذ زیرمیزی از بیمار بســنده نمی کنند. با 
یکــی از بیماران که ۶ ماه قبل برای انجام یک 
عمل تقریبا ساده، 1۵ میلیون تومان زیرمیزی 
پرداخت کــرده گفت وگو می کنیم که روایت 
جالبی دارد: »این پزشکان برای یک عمل خاص 
روی پــا، از ۳ ناحیه پول می خورند. اول همان 
زیرمیزی کــه از من 1۵ میلیون تومان تقاضا 
کرد. دوم حق الزحمه انجام عمل از بیمارستان 
محل عمل را دریافت می کنند و مورد سوم، از 
محل پورسانتی که شرکت تجهیزات پزشکی 
دریافت می کند. یعنی پزشــک به من تاکید 
کرد که تجهیزات لازم را حتما از فلان شرکت 
خاص تهیه کنم و بیمار را هم می ترســاند که 
اگر تجهیزات از این شرکت تهیه نشود، ضمانتی 
نمی شود. این بیمار که جوانی حدودا ۲8 ساله 
اســت و از شــغلش، درآمدی کاملا معمولی 
دارد، می گوید: اگر این پزشــک ها بخواهند در 
بیمارستان های دولتی همین عمل ها را انجام 
دهند، رقم خیلی کمی نصیب شــان می شود 
اما با این روش در بیمارستان های غیردولتی، 
دست کم برای هر عمل بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون 

نصیبشان می شــود و روزانه هم معلولا ۴ تا ۵ 
عمل انجام می دهند.

پیشنهاد افزایش 45 درصدی تعرفه ها
پــای صحبت هر کدام از نمایندگان انجمن ها 
و ســازمان نظام پزشــکی که بنشینیم، همه 
از ناعدالتی در تعرفه های پزشــکی می گویند، 
آن ها معتقدند اگر تعرفه ها واقعی نشود، روند 
زیرمیزی هــا ادامه می یابد و در ســال 1۴۰۳ 
بیشتر هم خواهد شــد. رئیس سازمان نظام 
پزشکی درباره تخلف برخی پزشکان و تعرفه ها 
می گوید: »تعرفه ها باید منطقی شود تا بتوانیم با 
حوزه غیرمنطقی برخورد کنیم. این موضوع را 
در دو سال اخیر بارها گفته ام.وقتی از این طرف 
به درستی تعرفه ها دیده نشده است، نمی توان 
انتظار تخلف را نداشــت.« در همین راســتا، 
سازمان نظام پزشکی ۳ دی در نامه ای به رئیس 
جمهور خواستار واقعی شــدن تعرفه ها شده 
است. وزارت بهداشت هم روزهای قبل پیشنهاد 
افزایش ۴۵ درصدی تعرفه های پزشــکی را به 
دولت ارائه کرده اســت. کریمی، معاون درمان 
وزارت بهداشــت ۶ دی در این باره با تاکید بر 
لزوم تقویت بیمه ها جهت پوشــش تعرفه ها و 
هزینه های درمانی گفته اســت: سال قبل ۴۰ 
درصد افزایش تعرفه در نظر گرفته شده بود که 
تنها ۲۵ درصد آن در ســازمان برنامه بودجه و 
در نهایت هیئت وزیران تصویب شــد. با توجه 
به تورم امسال و آن 1۵ درصد حذف شده سال 
قبل، به نظر می رسد افزایش تعرفه اعلامی سال 
بعد نباید کمتر از ۴۰ درصد تعرفه ســال قبل 
باشد. ما حدود ۴۵ یا ۴۶ درصد افزایش تعرفه 
پزشکی را برای سال آتی مدنظر داریم اما باید 
منتظر برگزاری جلسات مرتبط باشیم تا عدد 

نهایی اعلام شود.

وزارت بهداشــت: تعرفه ها اصلاح نشود 
معضل می شود

او این را هم گفته که تعرفه های پزشــکی به 
پاشنه آشیلی بدل شــده است که اگر اصلاح 

نشود می تواند معضل ایجاد کند.

از جیب مردم نه، از جیب بیمه ها
امــا آیا این که تعرفه ها افزایــش یابد، مردم از 

افزایش نرخ آن در امــان می مانند یا نه، خود 
یک ابهام بزرگی است که تجربه می گوید، مردم 
معمولا در این مناسبات متضرر می شوند و مبالغ 
افزایشــی از جیب آن ها می رود و سفره شــان 
کوچک و کوچک تر می شــود. همان طور که 
نمونه این اتفــاق را در ماجرای دارو دیدیم و با 
وجود طرح نجات دهنده ای همچون دارویار اما 
به دلیل بد اجرا شــدن و بدعمل کردن وزارت 
بهداشت و بیمه ها، عملا گران شدن و کمبود 
دارو، مردم را نقره داغ کرد و می کند به شکلی 
که دو روز قبل نیز صدای رئیس مجلس را هم 
درآورد. همین موضوع و این که بیمه ها در این 
چالش که باید بار افزایش قیمت ها را به دوش 
بکشند، موضوع صحبت های دکتر ایرج خسرونیا 
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران در 
گفت وگو با خراسان است. او به ما می گوید: ما 
نمی گوییم ایــن افزایش قیمت از جیب مردم 
پرداخت شود، چون بخشــی از بیماران واقعا 
توان پرداخت ندارند اما همچون سایر کشورها 
که بیمه ها از مردم حق بیمه دریافت می کنند، 
باید در چنین مواقعی نیز بار افزایش هزینه ها و 
تورم را به دوش بکشند. از او درباره تعرفه های 
سال 1۴۰۳ و پیشــنهاد افزایش ۴۵ درصدی 
می پرسم که می گوید: چشم ما آب نمی خورد 
که سازمان برنامه و بودجه با این رقم موافقت 
کند چون معمولا در سال های اخیر، تقریبا هیچ 
گاه به پیشنهادهای ســازمان نظام پزشکی و 
مجامع و انجمن های پزشکی توجه نمی کنند. 
پیش بینی دکتر خسرونیا این است که سازمان 
نظام پزشکی احتمالا با رقم هایی حدود سال 
قبل )۲۵ درصد( موافقت خواهد کرد در حالی 
که بر اساس آمار خودشــان، تورم حداقل ۴۰ 

درصد بوده است.
او درباره ماجرای زیرمیزی ها هم می گوید: با این 
رونــد، زیرمیزی ها ادامه پیدا خواهد کرد البته 
می دانید که زیرمیزی هــا در حدود 1۰ درصد 
پزشکان اســت چرا که 9۰ درصد پزشکان با 
توجه به نوع تخصص و طبابتشان نمی توانند 
زیرمیزی بگیرنــد؛ مثلا متخصصان داخلی یا 
اطفال بابت چه کاری از بیمار زیرمیزی بگیرند، 
پس این آسیب متوجه بخشی از جامعه پزشکان 
است که اگر تعرفه ها اصلاح نشود، احتمال تداوم 

و افزایش آن هم خواهد بود.

ریل گذاری یک سقوط

زور پر زور زیرمیزی

گزارش روز

اشاره

رسانه چه خبر

نظرسنجی هایی که اروپا را 
وحشت زده کرده است

انتخابات پارلمانی اروپا در حالی برگزار می شــود که احزاب سنتی در 
سرتاسر منطقه یورو و اتحادیه اروپا محکوم به ناکارآمدی و عدم استقلال 
هستند. شش ماه قبل از انتخابات در اتحادیه اروپا، نظرسنجی ها برای دو 

گروه راستگرا نتایج رو به رشدی را پیش بینی می کند. 

به گزارش پیام آشــنا به نقل از بصیرت، قرار اســت امسال )سال 
۲۰۲۴(، شاهد برگزاری انتخابات تعیین کننده ای در اتحادیه اروپا باشیم. 
انتخابات پارلمانی اروپا در حالی برگزار می شــود که احزاب سنتی در 
سرتاسر منطقه یورو و اتحادیه اروپا محکوم به ناکارآمدی و عدم استقلال 
هستند. شش ماه قبل از انتخابات در اتحادیه اروپا، نظرسنجی ها برای دو 
گروه راستگرا در پارلمان اروپا نتایج رو به رشدی را پیش بینی می کند. 
نظرسنجی های موسســه »یوروپ الکتس« که در دسامبر گردآوری 
شده است نشان می دهد اگر گروه راست افراطی هویت و دموکراسی 
)ID( و محافظه کاران و اصلاح طلبان اروپایی )ECR( با هم ترکیب 
شوند می توانند با حزب راســت میانه »مردم اروپا« که هم اکنون در 
پارلمان اکثریت را دارند برابری کنند. اما این نظرســنجی همچنین 
پیش بینی می کند که ائتلاف غیررسمی بین حزب راست میانه مردم 
اروپا )EPP(، سوسیالیست ها و دموکرات های چپ میانه )S&D( و 
لیبرال های میانه حزب »احیای اروپا« )RE( همچنان می توانند اکثریت 
مطلق را با ۴۰۴ کرسی از ۷۰۵ کرسی پارلمان حفظ کنند. با این حال 
اگر احزاب راست افراطی اروپا همچنان شاهد رشد حمایت باشند ممکن 
است ائتلاف با رقابت سختی روبرو شود. طبق این نظرسنجی، گروه 
هویت و دموکراسی می تواند 1۲ درصد از کرسی های پارلمان را به خود 
اختصاص دهد و آن را به بالاترین کرسی از فوریه ۲۰۲۰ برساند. مارین 
لوپن، رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه و ماتئو سالوینی، 
معاون نخست وزیر ایتالیا که هر دو از مخالفان برجسته یورو هستند به 
این حزب تعلق دارند. به عبارت بهتر، لوپن اصلی ترین بازیگری است که 
نه تنها می تواند موجبات پیروزی جبهه ملی فرانسه در انتخابات پارلمانی 
اروپا را فراهم سازد، بلکه رهبری مجموعه جریانات راست افراطی در 
پارلمان اروپا را نیز بر عهده خواهد داشت. پیروزی در انتخابات پارلمانی 
اروپا می تواند زمینه ســاز ریاست جمهوری لوپن در انتخابات ۲۰۲۷ 
میلادی باشــد. محبوبیت مکرون درنزد افکار عمومی فرانسه شدیداً 
کاهش یافته و همین مسئله، زمینه پیروزی جبهه ملی این کشور را 
در انتخابات پیش رو فراهم ساخته است. محبوبیت محافظه کاران و 
اصلاح طلبان اروپایی نیز اندکی افزایش یافته است به طوریکه پیش بینی 
می شــود 11 درصد از کرسی های پارلمان را به خود اختصاص دهند. 
این گروه با موفقیت انتخاباتی اخیر حزب برادران ایتالیا، یکی از اعضای 
آن تقویت شده است. جورجا ملونی، رهبر حزب برادران ایتالیا در اکتبر 
۲۰۲۲ به عنوان نخستین نخست وزیر زن ایتالیا انتخاب شد. نتایج این 
نظرســنجی می تواند برای احزاب اصلی اروپا دردسرساز شود. یاکوب 
روگوویکی، تحلیلگر موسسه »یوروپ الکتس« به یورونیوز گفت: »اگر دو 
حزب راست هویت و دموکراسی )ID( و محافظه کاران و اصلاح طلبان 
اروپایی )ECR( با هم ترکیب شوند، می توانند ۲۳ درصد کرسی ها 
را از آن خــود کنند که با حزب حاکم فعلــی در پارلمان اروپا برابری 
می کند.« اما موانعی برای اتحاد احزاب راست افراطی وجود دارد یعنی 
اختلاف ایدئولوژیک بین آن ها درباره مسائلی مانند جنگ در اوکراین، 
مهاجرت و یا حتی تلفیق اروپایی مشهود است. روگوویکی توضیح داد: 
»ایــن می تواند منجر به همکاری درباره موضوعات خاص برای تغییر 
لحن و تصمیم گیری ها در سطح اروپا و همچنین سرعت کلی به سمت 
سیاســت های جناح راست شود. »موضوعی مانند مهاجرت از جمله 
مواردی است که می تواند محرک اصلی برای پیشبرد سیاست ها باشد 
به همین دلیل است که اگر حتی احزاب هویت و دموکراسی )ID( و 
محافظه کاران و اصلاح طلبان اروپایی )ECR( و فیدس )Fidesz( با 
هم ادغام نشوند قطعا می توانند بر ائتلافی که می تواند در انتخابات بعدی 
تشکیل شود تاثیر بگذارند.« ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در 
سال ۲۰۲1 دو سال پس از تعلیق حزب فیدس )Fidesz( از سوی 
گروه پارلمانی مردم اروپا )EPP( آن را از این گروه اصلی راست میانه 
در پارلمان خارج کرد. اگر پارلمان آینده اروپا به نفع برخی گروه ها تغییر 
کند ممکن اســت معاملاتی انجام شود به طوریکه مانفرد وبر، رئیس 
گروه پارلمانی مردم اروپا در ماه های اخیر بر همکاری با محافظه کاران 
و اصلاح طلبان اروپایی )ECR( اصرار داشته است. وبر از پارلمان اروپا 
خواسته اســت تا پیش از حضور اروپایی ها در پای صندوق های رای، 
پیمان جدید مهاجرت و پناهندگی را نهایی کنند تا دولت ها چیزی 
برای نشان دادن به رای دهندگان بدبین داشته باشند. رویکر وبر توسط 
سوسیالیست ها و سبزها به عنوان تلاشی برای آرام کردن راست افراطی 
و تقلید از برنامه رادیکال آن تحت پوششی از مرکزگرایی مورد انتقاد 
قرار گرفته است. اما چندین حزب متعلق به گروه پارلمانی مردم اروپا 
)EPP( در سال های اخیر برای رسیدن به قدرت با تشکل های راست 

افراطی وارد توافق های ائتلافی شده اند.

نشانه های بد برای اروپای واحد
در این میان، موجودیــت و بقای اتحادیه اروپا و منطقه یورو بیش از 
هر زمان دیگری زیر ســوال رفته است. روپا در حال گذار است"! این 
عبارت گزاره ای اســت که بارها آن را طی سال های اخیر شنیده ایم. 
کاهش قدرت احزاب سنتی )اعم از محافظه کار و سوسیال دموکرات( 
در اروپای واحد و رشــد آرای احزاب و گروه های ملی گرا و ضد یورو و 
فراتر از آن، سردرگمی راهبردی اتحادیه اروپا در مواجهه با پدیده های 
سیاسی و اجتماعی جاری در این مجموعه، جملگی نمادها و نشانه های 
این گذار محسوب می شود. اگرچه برخی احزاب و گروه های سیاسی 
در اروپا موضوع "اســتقلال از آمریــکا در نظام بین الملل" را به مثابه 
یک "هدف" در راســتای احیای اروپــای واحد مطرح می کنند، اما 
استراتژی ها، تاکتیک ها و ابزارهای اتحادیه اروپا در راستای رسیدن به 
این هدف هنوز تعریف نشده است. عدم ثبت سیاسی بازیگران مطرح 
اروپایی )خصوصاً تروییکای اروپایی( در شکل گیری این معادله بی تاثیر 
نبوده است؛ ماکرون به دنبال وقوع اعتراضات فرانسه و عقب نشینی از 
اصلاحات اقتصادی خود، دیگر قدرت تبدیل شدن به رهبر اقتصادی 
اروپای واحد را ازدست داده است. اولاف شولتس پس از تشکیل دولتی 
ائتلافی و ضعیف در برلین به سبب عملکرد بسیار ضعیف حزب متبوع 
خود )سوســیال دموکرات( و دو حزب ســبز و دموکرات های آزاد، در 
آستانه استعفای ناخواســته قرار گرفته و حتی برخی تحلیلگران از 
فروپاشی احتمالی دولت ائتلافی در برلین در سال ۲۰۲۴ )امسال( خبر 
می دهند. در چنین شرایطی ظهور قدرتمندانه احزاب راست افراطی و 
ملی گرا در پارلمان اروپا مترادف با تشدید این آسیب پذیری خواهد بود. 
در این معادله جدید، مارین لوپن نقش به مراتب پررنگ تری نسبت به 
مکرون و شولتس در قاره سبز ایفا می کند که خروجی آن به سود بقا 
و پیشــرفت منظومه کنونی اتحادیه اروپا نخواهد بود. خروج برخی از 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا از این مجموعه، در آینده ای نه چندان 

دور محتمل است.

ثبت رکورد بیش از 4۰ میلیون مشارکت 
مردمی در پویش ملی سلامت

وبدا: معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۴۰ میلیون 
و ۲۳ هزار و ۳۳۰ نفر تا روزجمعه در »پویش ملی سلامت« در زمینه بیماری های 
پرفشاری خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری شده اند. از این تعداد ۷۶۳ هزار 
و ۶9 نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۳۰ هزار و ۴8۶ نفر با احتمال دیابت 
شناسایی شدند. همچنین در ۲۴ ساعت گذشــته ۷۶8 هزار و ۵19 نفر در این 
پویش غربالگری شدند که از این تعداد 1۲ هزار و ۵۰۵ نفر با احتمال پرفشاری 
خون و ۵ هزار و ۵۵۰ نفر با احتمال دیابت شناســایی شدند. منظور از »احتمال 
دیابت« قند خون 1۲۶ به بالا و منظور از »احتمال پرفشــاری خون«، عدد 1۴۰ 
روی 9۰ میلیمتر جیوه )1۴ روی 9( به بالاست. بیماری دیابت یکی از نادرترین 
بیماری هایی است که بشر تا کنون نتوانسته آن را به طور کامل درمان کند و طبق 
نظر پزشکان و متخصصان تابه امروز این بیماری درمان نشده است. به عبارتی نمی 
توان آن را مداوای کامل کرد و تنها راه حل مراقبت برای جلوگیری از ابتلا به این 
بیماری است و رعایت رژیم غذایی و ورزش است. دیابت همان اشباع قند در خون 
به دلیل فقدان تامین مناسب انسولین توسط بدن است. به عبارت دیگر علت بروز 
این بیماری، کمبود انسولین یا عمل نکردن آن است. انسولین هورمونی است که 
از غده لوزالمعده )پانکراس( ترشــح می شود. این ماده کلیدی، موجب ورود قند 
به سلول ها می شود تا قند، جهت تأمین انرژی مورد استفاده قرار گیرد یا برای 
مصارف بعدی ذخیره شود. بدون وجود انسولین، قند نمی تواند از جریان خون خارج 

و وارد سلول ها شود.

رژیم گیاهی تا 24 درصد خطر ابتلا
به دیابت نوع 2 را کاهش می دهد

دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت: یک مطالعه جدید نشان می دهد که داشن 
یک رژیم غذایی گیاهی سالم می تواند خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۲۴ درصد 
کاهــش دهد. 9۰ درصد افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ چاق هســتند و اضافه وزن 
مهمترین علت ابتلا به این نوع دیابت است به طوری که کارشناسان تغذیه بر این 
باورند با کاهش پنج درصدی وزن می توان قند خون را کنترل کرد و کمتر نیاز 
به استفاده از داورهای دیابتی شد. از این رو کارشناسان به مبتلایان دیابت نوع ۲ 
توصیه می کنند که مصرف فیبر را در رژیم غذایی از طریق مصرف بیشتر سبزی و 
میوه ها، حبوبات و نان های سبوس دار افزایش دهند زیرا فیبرهای محلول موجود 
در میوه ها و غلامت سبب پایین آمدن کلسترول خون می شود و به میزان زیادی 
به کاهش وزن کمک می کند. به تازگی نیز مطالعاتی انجام شده که نشان می دهد 
خوردن میوه های تازه، سبزیجات و غلات کامل حتی در افرادی که استعداد ژنتیکی 
دیابت یا عوامل خطرزا مانند چاقی، سن بالا یا کمبود فعالیت بدنی دارند، این اثر 
محافظتی را دارد. بر اساس این گزارش، برای اولین بار، محققان ایجاد بهبودهای 
خاصی را در سلامت شناسایی کردند که با داشتن یک رژیم غذایی گیاهی به دست 
می آید و از فرد در برابر چاقی محافظت می کند. این موارد شامل بهبود پردازش 
قند خون و همچنین عملکرد بهتر کبد و کلیه است. به گفته محققان، این بدان 
معناست که اثرات محافظتی ناشی از یک رژیم غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش 
وزن و کاهش چربی است. با این حال، محققان خاطرنشان کردند که رژیم غذایی 
گیاهی ناسالم نیز می تواند وجود داشته باشد. محققان دریافتند افرادی که به رغم 
رژیم غذایی گیاهی دارای مصرف بالای شیرینی، غلات تصفیه شده و نوشیدنی 
های شیرین هستند با افزایش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ رو به رو می باشند. در 
این مطالعه، داده های بیش از 11۳ هزار شرکت کننده را در یک مطالعه مشاهده ای 
بریتانیایی در مقیاس بزرگ که طی 1۲ ســال جمع آوری شده بود، مرور کردند. 
آنها دریافتند که مقادیر طبیعی کلسترول، قند خون، التهاب و انسولین با خطر 
کم دیابت مرتبط است. آنها همچنین دریافتند که عملکرد خوب کبد و کلیه در 
پیشگیری از دیابت مهم است. یکی از محققین این مطالعه در یک بیانیه خبری 
مرتبط با این مطالعه گفته است: »تحقیقات ما اکنون نشان داده است که یک رژیم 
غذایی گیاهی سالم می تواند عملکرد کبد و کلیه را بهبود بخشد و در نتیجه خطر 

ابتلا به دیابت را کاهش دهد«.

تأثیر امگا۳ در کاهش نرخ مرگ ناشی از 
بیماری کشنده ریه

هلث دی نیوز: به گفته محققان، رژیم غذایی مملو از اســیدهای چرب امُگا ۳ 
موجود در آجیل و ماهی های چرب ممکن است به کُند کردن پیشرفت فیبروز 
ریوی کمک کند. جان کیم، متخصص ریه و مراقبت های ویژه از دانشگاه ویرجینیا 
گفت: »ما دریافتیم سطوح اسیدهای چرب امگا ۳ بیشتر پیش بینی کننده نتایج 
بالینی بهتر در فیبروز ریوی است«. به طور خاص، افرادی که سطوح بالاتری از این 
ماده مغذی را داشتند، ریه های شأن بهتر می توانستند دی اکسید کربن و اکسیژن 
را مبادله کنند- فرآیندی که برای زندگی ضروری است. این مطالعه نشان داد که 
آنها همچنین بهتر می توانستند بدون نیاز به پیوند ریه زنده بمانند. هنوز مشخص 
نیست که امگا ۳ چگونه این مزیت را فراهم می کند یا اینکه آیا مصرف بیشتر این 
مواد مغذی موجود در غذا یا مکمل ها به بیماران کمک می کند. کیم گفت: »در 
مورد فیبروز ریوی، ما به تحقیقات بیشــتری نیاز داریم تا مشخص کنیم که آیا 
اسیدهای چرب امگا ۳ خاصی وجود دارد که ممکن است مفید باشند و اگر چنین 

است، مکانیسم های اساسی آنها چیست«.


